



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE RAKOVICA

Službeno glasilo Općine Rakovica

Broj: 2 Godina izdavanja: VI Godina: 2019.	Rakovica, 14. svibnja 2019. godine	Uredništvo: Općina Rakovica, Rakovica 6, Rakovica, tel. 047 784 102, 047 784 078 List izlazi po potrebi
---	---	--

S A D R Ź A J

I AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Program o izmjenama Socijalnog programa Općine Rakovica za 2019. godinu.....	3
2. Strategija izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom na području općine Rakovica od 2019. do 2020. godine.....	3
3. Odluka o raspolaganju nekretninama u Poduzetničkoj zoni Grabovac.....	16
4. Odluka o raspolaganju nekretninama u Poduzetničkoj zoni Irinovac.....	20
5. Odluka o davanju na korištenje deponija Čuić Brdo.....	23
6. Odluka o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u Projekt "Gradnja i rekonstrukcija dječjeg igrališta" u Selištu Drežničkom unutar Podmjere 19.2. "Provedba operacija unutar CLLD strategije", tip operacije 7.4.1. "Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu" iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.....	23
7. Odluka o raspodjeli rezultata.....	24
8. Program održavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini.....	26
9. Program o izmjenama Programa građenja komunalne infrastrukture za period 2019. godine.....	31
10. Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Rakovica za 2019. godinu.....	34
11. Očitovanje o prigovorima na prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države.....	79

II AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. Odluka o pokretanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja turističke zone "Drežničko Selište - Čatrnja".....	83
2. Zaključak o utvrđivanju dopunjenog prijedloga Urbanističkog plana uređenja turističke zone "Korana" za javnu raspravu.....	84
3. Plan prijma na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa u Upravni odjel za poslove lokalne samouprave, komunalni sustav i prostorno uređenje za 2019. godinu.....	85
4. Plan nabave Općine Rakovica za 2019. godinu.....	86
5. Plan o izmjenama Plana nabave Općine Rakovica za 2019. godinu.....	93
6. Plan o izmjenama Plana nabave Općine Rakovica za 2019. godinu.....	100

II ISPRAVAK

1. Ispravak Odluke o izmjenama Odluke o plaći i drugim pravima iz radnog odnosa općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika.....	109
--	-----

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17) i članka 23. Statuta Općine Rakovica ("Glasnik Karlovačke županije", broj 21/09, 12/12, 7/13, 17/13 – ispravak i 20/13 – pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica", broj 10/18 - godina izdavanja IV, "Službeni glasnik Općine Rakovica", broj 1/18 - ispravak, 1/18 - pročišćeni tekst, 7/18 - ispravak i 10/19 - godina izdavanja V), Općinsko vijeće Općine Rakovica na svojoj 19. sjednici održanoj dana 7. svibnja 2019. godine donijelo je

PROGRAM
o izmjenama Socijalnog programa općine
Rakovica za 2019. godinu

Članak 1.

U članku 10. Socijalnog programa Općine Rakovica za 2019. godinu ("Službeni glasnik Općine Rakovica", broj 9/18 - godina izdavanja V), pod točkom 02. brojka "50.000,00" zamjenjuje se brojkom "52.000,00".

Pod točkom 05. brojka "10.000,00" zamjenjuje se brojkom "7.500,00".

Pod točkom 06. brojka "12.000,00" zamjenjuje se brojkom "12.500,00".

Pod "UKUPNO" brojka "133.000,00" zamjenjuje se brojkom "135.000,00".

Članak 2.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine Rakovica".

KLASA: 550-01/18-01/02
URBROJ: 2133/16-19-2
Rakovica, 7. svibnja 2019. godine

Predsjednik općinskog vijeća
Zoran Luketić, bacc.oec.

Temeljem točke 3. završnih odredbi Nacionalne strategije izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom od 2017. do 2020. godine ("Narodne novine", broj 42/17) i članka 23. Statuta Općine Rakovica ("Glasnik Karlovačke županije", broj 21/09, 12/12, 7/13, 17/13 – ispravak i 20/13 – pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 10/18 - godina izdavanja IV, "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 1/18 -

ispravak, 1/18 - pročišćeni tekst, 7/18 - ispravak i 10/19 - godina izdavanja V), na svojoj 19. sjednici održanoj 7. svibnja 2019. donijelo je

STRATEGIJU
IZJEDNAČAVANJA MOGUĆNOSTI ZA
OSOBE S INVALIDITETOM NA
PODRUČJU OPĆINE RAKOVICA OD
2019. DO 2020. GODINE

I. UVOD

Općina Rakovica je, vezano uz specifične potrebe osoba s invaliditetom te ostvarivanja zaštite njihovih prava, pristupila izradi ove Strategiju izjednačavanja mogućnosti osoba s invaliditetom za razdoblje od 2019. – 2020. koja prati sadržaj i smjernice Nacionalne strategije.

Glavni cilj prihvaćanja ove strategije je nastojanje naglašavanja, uspostavljanja i provođenja učinkovitog i odgovornog cjelovitog sustava skrbi o osobama s invaliditetom na području općine putem mjera i aktivnosti koje Općina Rakovica može poduzimati prema svojim mogućnostima i provoditi samostalno ili u suradnji s tijelima državne uprave, ustanovama, udrugama osoba s invaliditetom i svim drugim pravnim i fizičkim osoba koje će htjeti surađivati na ovom području.

II. NACIONALNA STRATEGIJA
IZJEDNAČAVANJA MOGUĆNOSTI ZA
OSOBE S INVALIDITETOM OD 2019. DO
2020. GODINE

Kao temeljni akt svake države, a tako i Republike Hrvatske, Ustav predstavlja stup za postavljanje pravnih okvira na svim područjima. Načelo jednakosti temeljna je i najviša vrednota ustavnog poretka i predstavlja osnovu za tumačenje Ustava. Ustavom je zajamčena posebna skrb države u području zaštite osoba s invaliditetom, kao i njihovo uključivanje u život. Djeca s teškoćama u razvoju posebno su zaštićena na područjima posebne njege i skrbi, obrazovanju, dobiti itd.

Republika Hrvatska je punopravna članica Europske unije, Vijeća Europe i Ujedinjenih naroda te je potpisnica svih važnih i temeljnih konvencija i standarda u području socijalne i ekonomske sigurnosti građana te je kao takva dužna voditi brigu o zaštiti i promicanju ljudskih prava osoba s invaliditetom kako bi mogle ravnopravno sudjelovati u ekonomskim, društvenim, građanskim, političkim i kulturnim područjima života.

Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj dana 20. travnja 2017. godine donijela Nacionalnu strategiju izjednačavanja mogućnosti za osobe s

invaliditetom od 2017. - 2020. godine, pri čemu je usmjerena prema snaženju zaštite prava osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju.

Nacionalna strategija ima za svoj primarni cilj učiniti društvo što osjetljivijim i prilagodljivijim za prijeko potrebne promjene u korist izjednačavanja mogućnosti osoba s invaliditetom. Također, potrebno je stvoriti uvjete za aktivno uključivanje i ravnopravnost osoba s invaliditetom u svakodnevnom životu i društvu te sprječavanje bilo kojeg oblika diskriminacije.

III. STRATEGIJA IZJEDNAČAVANJA MOGUĆNOSTI ZA OSOBE S INVALIDITETOM OD 2017. DO 2020. GODINE OPĆINE RAKOVICA

Sukladno točki 3. završnih odrednica Nacionalne strategije izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom od 2017. do 2020. godine koju je donijela Vlada Republike Hrvatske, obvezuju se jedinice lokalne samouprave na izradu lokalne strategije u svrhu izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom.

Nacionalna strategija predstavlja strateški dokument kojim se u Republici Hrvatskoj usmjerava provedba politike prema osobama s invaliditetom, a na taj način djeluje i kao provedbeni dokument Konvencije o pravima osoba s invaliditetom.

Kako bismo pravilno mogli planirati i provoditi aktivnosti za osobe s invaliditetom od izuzetne je važnosti definirati pojam invaliditeta odnosno tko je osoba s invaliditetom. Definicija Ujedinjenih naroda, prema Konvenciji o pravima osoba s invaliditetom, definira pojam invaliditeta na slijedeći način „pojam invaliditeta razvija i proistječe iz interakcije osoba s invaliditetom s barijerama u stavovima i barijerama u okolini koje onemogućuju njihovo potpuno i djelotvorno sudjelovanje u društvu ravnopravno s drugim osobama“.

Ciljevi ove Strategije su usmjeriti napore prema pokušaju osiguravanja potpune integracije osoba s invaliditetom u svim važnim područjima društva i života s naglaskom na veću mogućnost zapošljavanja, bolju pristupačnost zdravstvenih, kulturnih, prometnih i drugih usluga, poboljšanje života u obitelji i lokalnoj zajednici i dr. Također, važan cilj je dokidanje svih oblika diskriminacije na temelju invaliditeta i uvažavanje poruka osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju.

Svrha Strategije je unapređivanje, zaštita i osiguravanje punog i ravnopravnog uživanja svih ljudskih prava i temeljnih sloboda osoba s invaliditetom, unapređivanje i poštivanje njihova

dostojanstva.

Temeljna načela Strategije su poštivanje urođenog dostojanstva, osobne autonomije uključujući slobodu izbora i neovisnost osoba, nediskriminaciju, puno i učinkovito sudjelovanje i uključivanje u društvo, poštivanje različitosti i prihvaćanje invaliditeta kao dijela ljudske različitosti i čovječnosti, jednakost mogućnosti, pristupačnost, poštivanje sposobnosti razvoja djece s teškoćama u razvoju i poštivanje prava djece s teškoćama u razvoju na očuvanju vlastitog identiteta.

Osobitu pažnju, pri planiranju i provedbi mjera i aktivnosti ove Strategije, treba obratiti na pojedine skupine unutar populacije osoba s invaliditetom:

- osobe s teškim invaliditetom
- osobe starije životne dobi s invaliditetom
- djeca s teškoćama u razvoju
- djevojkama, ženama i svim mlađim osobama s invaliditetom.

U svrhu osiguravanja sveobuhvatnog pristupa u svim područjima od interesa za osobe s invaliditetom Strategija je podijeljena na 14 područja djelovanja: obitelj; život u zajednici; odgoj i obrazovanje; zdravstvena zaštita; socijalna skrb; stanovanje, mobilnost i pristupačnost; informiranje, komunikacija i podizanje razine svijesti; sudjelovanje u kulturnom životu; sudjelovanje u javnom i političkom životu; istraživanje i razvoj; rekreacija, razonoda i sport; rizične situacije i humanitarna krizna stanja; udruge osoba s invaliditetom u civilnom društvu i međunarodna suradnja.

Mjere i aktivnosti unutar područja međusobno se nadopunjuju i uvjetuju. Dio mjera u nadležnosti je Općine Rakovica, ali su jednako značajne i mjere u nadležnosti ostalih javnopravnih tijela i organizacija koje se ne mogu uspješno ostvariti bez aktivnog sudjelovanja spomenutih tijela.

U Strategiji nisu planirani iznosi financijskih sredstva jer će se potrebna sredstva za provedbu mjera i aktivnosti nastojati osiguravati za svaku godinu u proračunu Općine Rakovica prema mogućnostima proračuna.

Dosadašnje stanje:

Općina Rakovica je u svom dosadašnjem radu provodila aktivnosti financijske potpore osobama s invaliditetom sa svog područja, pri čemu su razvijeni partnerski odnosi s ostalim institucijama i organizacijama, a sve u svrhu omogućavanja osobama s invaliditetom kvalitetan i pristupačan život u lokalnoj zajednici.

Svake godine se Proračunom Općine Rakovica osiguravaju sredstva za invalidne osobe na slijedeći

način:

- sufinanciranje troškova života osoba s invaliditetom kroz jednokratne novčane pomoći,
- financiranje programa udruga iz područja djelovanja pomaganja i socijaliziranja osoba sa invaliditetom,
- jednokratne novčane pomoći za božićne blagdane,
- sufinanciranje troškova djece s posebnim potrebama.

IV. PODRUČJA DJELOVANJA

4.1. OBITELJ

Obitelj je najstarija i najviša društvena vrijednost te najznačajnija zajednica za svaku osobu, a za razvoj i uspješnu integraciju osobe s invaliditetom uloga obitelji je presudna.

Cjelokupno djelovanje društva za poboljšanje kvalitete života obitelji, pa tako i obitelji osoba s invaliditetom, oslanja se na postojeće strateške dokumente nacionalne razine.

Socijalni model utemeljen na promicanju ljudskih prava osoba s invaliditetom prihvaćeni je koncept djelovanja prema osobama s invaliditetom u Republici Hrvatskoj te je kao takav prihvaćen i u Općini Rakovica. Temelji se na filozofiji inkluzije koja smatra da svatko na svoj način može pridonijeti društvu i da mu, prije svega, pripada. Na osobu s invaliditetom gleda se kroz njezine mogućnosti, sposobnosti i interese.

Iako moderna obitelj tijekom zadnjih godina doživljava niz transformacija koje nužno djeluju na njezinu stabilnost, obitelj koja se susreće s teretom invaliditeta izložena je dodatnim promjenama i nerijetko treba snažnu društvenu potporu za svoj opstanak.

Suočavanje obitelji s dijagnozom djeteta ili odraslog člana iznimno je stresna situacija koja potpuno mijenja obiteljsku dinamiku. Podizanje djeteta s teškoćama u razvoju zahtijeva dodatne psihofizičke i materijalne napore, dodatna znanja za roditelje, drugu djecu i eventualne druge članove u obitelji.

Ciljevi

- osnaživati i isticati ulogu obitelji kao temelja društvene zajednice s ciljem stvaranja kvalitetnog i stimulativnog obiteljskog okruženja za optimalni razvoj i rehabilitaciju djeteta s teškoćama u razvoju,
- provoditi mjere kojima se poštuje pravo osobe s invaliditetom na samozagovaranje, osnaživanje prava na osobni integritet,
- kontinuirano provoditi edukacije, predavanja i radionice, organizacije okruglih stolova i stručnih skupova za osobe s invaliditetom i članove obitelji i stručnjake u cilju promicanja obiteljskih vrijednosti te poticanja priznavanja roditeljskih prava osoba s invaliditetom, osnaživanja osoba s invaliditetom za

neovisno i samostalno planiranje života, preuzimanje partnerskih i roditeljskih uloga mladih osoba s invaliditetom te razvoja svijesti o potrebi cjeloživotne naobrazbe.

MJERE

4.1.1. Provođenje edukacija, predavanja i radionica u dječjim vrtićima za roditelje/ skrbnike/ udomitelje i odgajatelje za rad prema djeci s teškoćama u razvoju

Nositelji: Općina Rakovica, Agencija za odgoj i obrazovanje, savjetovališta, Centar za socijalnu skrb Slunj, vrtić i osnovna škola, udruge koje programski djeluju u korist osoba s invaliditetom.

Aktivnosti:

- organizirati edukacije, predavanja i radionice u predškolskim ustanovama,
- provoditi promidžbene kampanje za senzibiliziranje javnosti za potrebe djece s teškoćama u razvoju
- poticati edukacije i uključivanje volontera za rad s djecom s teškoćama u razvoju i osobama s invaliditetom.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.2. ŽIVOT U ZAJEDNICI

Osobi s invaliditetom i njezinoj obitelji treba se nastojati omogućiti potpunu integraciju u uređenoj, dostupnoj i prilagođenoj zajednici.

Stoga je potrebna uspostava sveobuhvatne i sustavne edukacije osoba koje djeluju prema osobama s invaliditetom, kao i njihove obitelji. Pravodobna i interdisciplinarna stručna pomoć obitelji može uspješno spriječiti dublje poremećaje i progresiju oštećenja.

Također treba ukazati na prisustvo udruga osoba s invaliditetom, kao najboljim poznavateljima specifičnosti potreba i problema osoba s različitim vrstom oštećenja, koje uvelike mogu pomoći osobi s invaliditetom i njezinoj obitelji.

U svrhu poboljšanja kvalitete života osoba s najtežom vrstom i stupnjem invaliditeta te osiguranja neovisnosti življenja u lokalnoj zajednici, Općina Rakovica će provoditi mjere i aktivnosti, koje su sukladne Nacionalnoj strategiji izjednačavanja osoba s invaliditetom, a mjere i aktivnosti ostvarivati će se kroz postojeće razvijene partnerske odnose između Općine Rakovica i drugih institucija i organizacija te kroz ostvarivanje novih partnerskih odnosa, a u svrhu uključivanja osoba s invaliditetom u kvalitetniji život zajednice.

U skladu s odrednicama Konvencije, djeci s teškoćama u razvoju i odraslim osobama s invaliditetom i članovima njihovih obitelji, treba

omogućiti potpunu integraciju u dostupnu i prilagođenu zajednicu.

Ciljevi

- osiguravanje potpune uključenosti osoba s invaliditetom u lokalnu/društvenu zajednicu, poticati uklanjanje prepreka koje predstavljaju različite stavove u pravcu punog i jednakog učešća osoba s invaliditetom u zajednicu,
- poticati razvoj usluga u zajednici i informiranja - senzibiliziranja javnosti o položaju i potrebama osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju te izvaninstitucijskih oblika potpore djeci s teškoćama u razvoju, osobama s invaliditetom i njihovim obiteljima,
- podupirati edukativne programe s ciljem razvoja pristupačnih sustava odgoja i obrazovanja za djecu s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom.

MJERE

4.2.1. Unapređivanje suradnje udruga financiranih iz područja socijalne skrbi

Nositelji: Općina Rakovica, udruge financirane iz područja socijalne skrbi.

Aktivnosti:

- pružanje pomoći u organizaciji predavanja, komunikacijskih vježbi, radionica i sl. u cilju jačanja transparentnosti rada udruga,
- pružanje pomoći u organizaciji predavanja, komunikacijskih vježbi, radionica i sl. voditelja i članova udruga u cilju postizanja što bolje psihosocijalne stabilnosti i osnaživanja za stjecanje sposobnosti samozagovarivanja,
- javno predstavljanje programa i projekata udruga.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.2.2. Uključivanje u humanitarne akcije i participacija u nabavi pomagala za kretanje i potpornih tehnologija koje pomažu osobama s invaliditetom u njihovom svakodnevnom životu

Nositelji: Općina Rakovica, udruge koje programski djeluju u korist osoba s invaliditetom.

Aktivnosti:

- ovisno o pojedinačnim potrebama osoba s invaliditetom, uključivanje u humanitarne akcije kojima je cilj nabava pomagala za kretanje.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.3. ODGOJ I OBRAZOVANJE

Obrazovanje je temeljni uvjet društvene uključenosti i neovisnosti osoba s invaliditetom. Većina međunarodnih dokumenata ističe kvalitetno obrazovanje kao jedno od prioriteta područja za djecu i mlade, a također i za one s teškoćama u razvoju.

Stvaranje mogućnosti za sudjelovanje osoba s invaliditetom u redovnom obrazovanju nije važno samo za djecu i mlade s teškoćama u razvoju, već je upoznavanje života s različitostima bogatstvo za svaku osobu.

Konvencija posebno naglašava značaj obrazovanja za osobe s invaliditetom i stoga nalaže državama potpisnicama da osiguraju uključenost obrazovnog sustava, kao i cjeloživotno obrazovanje, bez diskriminacije i na osnovi jednakih mogućnosti. Obrazovanje treba poticati puni razvoj potencijala i osjećaja dostojanstva i vlastite vrijednosti djece s teškoćama i osoba s invaliditetom. Proces obrazovanja treba pomoći razvoju osobnosti osoba s invaliditetom, kao i njihovih talenata i kreativnosti, te mentalnih i tjelesnih sposobnosti, u njihovu punom potencijalu. Obveza države i svih razina vlasti je da osobe s invaliditetom dobiju potrebnu pomoć, unutar općeg obrazovnog sustava, kako bi se olakšalo njihovo djelotvorno obrazovanje. Također se osobama s invaliditetom treba osigurati pristup općem tercijarnom obrazovanju, stručnom usavršavanju, obrazovanju odraslih i cjeloživotnom učenju bez diskriminacije i na ravnopravnoj osnovi s drugima.

Osim prilagodbe odgojno-obrazovnih programa, potrebno je omogućiti pristupačnost odgojno-obrazovnim ustanovama te omogućiti prilagodbu učionica, odnosno školskih prostora za djecu, odnosno učenike s posebnim potrebama s većim motoričkim oštećenjima te omogućiti potrebnu didaktičku opremu za slabovidne i gluhe učenike.

Ciljevi

- inicirati osnivača ustanova za to da svi obrazovni sadržaji budu pristupačni osobama s invaliditetom, podržavati i promicati cjeloživotno učenje osoba s invaliditetom,
- inicirati osnivača ustanova da sve osobe, bez obzira na vrstu i stupanj oštećenja, imaju jednak pristup obrazovanju,
- inicirati osnivača ustanova da školovanje bude temeljeno na individualiziranom odgojno-obrazovnom planiranju i fleksibilnim organizacijskim modelima,
- poticati poštivanje prava osoba s invaliditetom na svim razinama obrazovnog sustava, uključujući djecu od najranije dobi,
- inicirati osnivača ustanova da omogućiti odgovarajuću ranu procjenu posebnih obrazovnih potreba djece,

- poticati da roditelji djece s teškoćama u razvoju budu aktivni partneri u postupku razvoja individualiziranih obrazovnih programa za njihovu djecu,
- poticati pristup neformalnom obrazovanju koji će mladima s invaliditetom omogućiti razvijanje potrebnih vještina koje ne mogu usvojiti redovnim školovanjem.

MJERE

4.3.1. Osiguravanje dostupnosti prostora, sadržaja i stručne pomoći djeci i mladima s teškoćama u razvoju za izvanastavne i sportske aktivnosti

Nositelj: Općina Rakovica.

Aktivnosti:

- poticati da se prostori u vlasništvu Općine, vrtića i osnovnih škola koriste izvan nastave za slobodne aktivnosti za djecu i mlade s teškoćama u razvoju.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.3.2. Upoznavanje odgojno-obrazovnih ustanova na području Općine Rakovica s programskim djelovanjem udruga koje djeluju u korist osoba s invaliditetom

Nositelji: Općina Rakovica, Udruge koje djeluju u korist osoba s invaliditetom i financiraju se iz područja socijalne skrbi.

Aktivnosti:

- međusobno predstavljanje programskog djelovanja u cilju bolje suradnje, održavanje tribina i ciljanih susreta predstavnika udruga s učenicima vrtića i škola.

Rok : Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.3.3. Upoznavanje nadležnih institucija na nužnost nabave specijalne i didaktičke opreme i posebnih didaktičkih sredstava za sve odgojno-obrazovne ustanove na području Općine Rakovica te informatičke opreme i elemenata informatičke podrške za gluhi i slijepu djecu i mlade

Nositelji: Općina Rakovica, udruge koje djeluju u korist osoba s invaliditetom i financiraju se iz područja socijalne skrbi.

Aktivnosti:

- upozoravati na potrebu nabave didaktičke opreme i didaktička sredstva za odgojno obrazovne

ustanove na području Općine Rakovica prema individualnim potrebama djece s teškoćama u razvoju,

- upozoravati na potrebu nabave informatičke opreme i elemenata informatičke potpore za gluhi i slijepu djecu i mlade.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.3.4. Upozoravati na potrebu nabave udžbenika na Brailleovom pismu ili zvučnom zapisu za slijepu djecu

Nositelji: Općina Rakovica, udruge koje djeluju u korist osoba s invaliditetom i financiraju se iz područja socijalne skrbi.

Aktivnosti:

- inicirati nadležne institucije za nabavu besplatnih udžbenika na Brailleovom pismu ili zvučnom zapisu za slijepu djecu.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.4. ZDRAVSTVENA ZAŠTITA

Zakon o obveznom zdravstvenom osiguranju propisuje da je zdravstveno osiguranje u Republici Hrvatskoj obvezno i dobrovoljno.

Obveznim zdravstvenim osiguranjem osiguravaju se svim osiguranim osobama prava i obveze iz obveznoga zdravstvenog osiguranja na načelima uzajamnosti i solidarnosti, a provodi ga Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje.

Osobama s invaliditetom se trebaju omogućiti zdravstvene i rehabilitacijske usluge koje su posebno usmjerene potrebama osoba s invaliditetom, uključujući prevenciju invaliditeta, ranu identifikaciju i intervenciju te usluge namijenjene sprječavanju pogoršanja invaliditeta. Također, potrebno je osigurati provođenje mjera u cilju podizanja svijesti te informiranja o ljudskim pravima, dostojanstvu, nezavisnosti i potrebama osoba s invaliditetom kroz izobrazbu i promicanje etičkih standarda na svim područjima pružanja zdravstvene zaštite.

Osobama s invaliditetom i drugim građanima trebaju biti dostupna prava na primarnu, specijalističko-konzilijarnu i bolničku zdravstvenu zaštitu koja obuhvaća dijagnosticiranje, liječenje i medicinsku rehabilitaciju. Uz to je potrebno obuhvatiti pravo na stomatološko-protetsku pomoć i stomatološko-protetske nadomjeske, lakše ostvarivanje prava na ortopedsku i druga pomagala i korištenje lijekova utvrđenih osnovnom i dopunskom listom prema potrebi, te pravo na

korištenje zdravstvene zaštite u inozemstvu. Iako je sustav zdravstva visoko centraliziran i u cijelosti vezan na odluke nacionalne razine vlasti te kao takav treba i dalje funkcionirati, Općina Rakovica je u području zdravlja za osobe s invaliditetom tijekom proteklih godina osiguravala i isplaćivala financijska sredstva, prateći potrebe, zahtjeve i specifičnosti skupina s različitim vrstom oštećenja, a sukladno svojim proračunskim mogućnostima.

Ciljevi

- djelovati u smjeru pristupačnosti javnih i privatnih zdravstvenih ustanova i kapaciteta da bi se osiguralo pružanje dobro opremljenih i kompetentnih zdravstvenih usluga,
- osobama s invaliditetom, bez obzira na spol, dob, podrijetlo ili stupanj invaliditeta, djelovati u smjeru jednakog pristupa uslugama zdravstvene zaštite, kao i raspoloživim specijaliziranim uslugama,
- djelovati u smjeru poštivanja specifičnosti s aspekta spolova u zdravstvenoj zaštiti osoba s invaliditetom,
- djelovati u smjeru informiranja o invaliditetu, bez obzira dogodi li se prije ili poslije rođenja, nakon bolesti ili nesreće, te njegovu provedbu u uvjetima koji jamče poštivanje osobe s invaliditetom i njezine obitelji, s ciljem pružanja jasne, sveobuhvatne informacije i podrške,
- djelovati u smjeru omogućavanja pristupa informacijama o pravima i mogućnostima njihova ostvarivanja na jeziku razumljivom osobama s različitim vrstama oštećenja.

MJERE

4.4.1. Osiguravanje pristupačnosti objekata zdravstvenih ustanova osobama s invaliditetom

Nositelji: Općina Rakovica, zdravstvene ustanove.

Aktivnosti:

- poticanje ustanova na arhitektonske prilagodbe objekata zdravstvenih ustanova za pristup i korištenje osobama s invaliditetom.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.4.2. Provođenje rekreativno-terapeutskih programa ljetovanja za djecu s teškoćama u razvoju

Nositelji: Općina Rakovica, udruge koje djeluju u korist osoba s invaliditetom, Gradsko društvo Crvenog križa Slunj, Centar za socijalnu skrb Slunj.

Aktivnosti:

- osiguravanje financijske i organizacijske podrške

za provođenje rekreativnoterapeutskih programa preko ljetovanja djeci s teškoćama u razvoju, povećavanje spektra usluga i broja korisnika rekreativno-terapeutskih programa preko ljetovanja.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.4.3. Zdravstvena zaštita osoba kojima je potreban visok stupanj zdravstvene potpore

Nositelji: Općina Rakovica, zdravstvene ustanove, Centar za socijalnu skrb Slunj, udruge osoba s invaliditetom i udruge koje programski djeluju u korist osoba s invaliditetom i dr.

Aktivnosti:

- ukazivanje na potrebe za provođenje postupaka njege u kući, fizikalne i druge potrebne terapije, nabavku ortopedskih pomagala i ostalog, iznad standarda koji osiguravaju zakoni i drugi propisi.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.4.4. Zdravstvena zaštita žena s invaliditetom

Nositelji: Općina Rakovica, zdravstvene ustanove, Centar za socijalnu skrb Slunj, udruge osoba s invaliditetom i udruge koje programski djeluju u korist osoba s invaliditetom i dr.

Aktivnosti:

- sudjelovanje u organiziranju redovnih godišnjih/dvogodišnjih mamografskih pregleda za žene s invaliditetom,
- sudjelovanje u organiziranju redovnih edukacija o zdravlju žena, reprodukcijom i spolnom zdravlju, planiranju obitelji i drugim specifičnim područjima, osobito namijenjenim mladim djevojkama i ženama s invaliditetom.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.5. SOCIJALNA SKRB

Socijalna skrb uključuje naknade socijalnog osiguranja i socijalne pomoći te socijalne usluge. Uglavnom obuhvaća sve mjere kojima je cilj zaštita ranjivih skupina. Socijalna skrb je sastavni dio sustava socijalne zaštite, usmjerena prema zbrinjavanju i uključivanju u društvo socijalno najugroženijih građana, odnosno socijalno osjetljivih skupina.

Socijalna su prava utvrđena u Europskoj socijalnoj povelji, uključujući posebice pravo na socijalnu

zaštitu, pravo na socijalnu i medicinsku pomoć, te pravo na dobrobit koju pružaju službe sustava socijalne skrbi. Provedba ovih prava smanjuje rizik od isključenosti iz društva i marginalizacije i direktno pridonosi ostvarivanju prava osoba s invaliditetom na neovisnost, društvenu integraciju i sudjelovanje u životu zajednice.

Socijalna skrb je djelatnost od posebnog interesa za Republiku Hrvatsku kojom se osigurava i ostvaruje pomoć za podmirivanje osnovnih životnih potreba socijalno ugroženih, nemoćnih i drugih osoba koje same ili uz pomoć članova obitelji ne mogu zadovoljiti zbog nepovoljnih osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti.

U mnogim situacijama osobe s invaliditetom ne mogu ostvariti odgovarajuću dobrobit od sustava socijalne zaštite, dijelom zbog nedostatka takvih usluga, a dijelom zbog njihove nepristupačnosti. U najvećoj su mjeri ovisne o sustavu socijalne skrbi.

U provođenju Strategije pojedini programi i pomoći prilagođavali bi se potrebama osoba s invaliditetom.

U svrhu razvoja skrbi za osobe s invaliditetom od velikog je značenja pomoć koju organizacije civilnog društva mogu pružiti na području socijalne skrbi. Upravo se u razvoj sustava socijalne skrbi nastoji uključiti jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, organizacije koje programski djeluju u korist osoba s invaliditetom te druge institucije i organizacije koje mogu pridonijeti poboljšanju skrbi za osobe s invaliditetom. Poboljšanje skrbi za osobe s invaliditetom također znači i osiguranje dostupnosti informacija o pravima u okviru socijalne skrbi, izrada i provođenje projektnih aktivnosti prema specifičnim zahtjevima i potrebama osoba s invaliditetom u cilju zajedničkog unaprjeđenja lokalne zajednice u omogućavanju dostupnosti socijalne skrbi osobama s invaliditetom.

Ciljevi:

- promicati jednak pristup socijalnoj zaštiti osobama s invaliditetom,
- promicati da se raspoloživost socijalnih usluga i potpore temelji na razumnoj, multidisciplinarnoj procjeni potreba određene osobe, te da se periodično preispituje svrhovitost provođenja,
- promicati da opće socijalne usluge poštuju specifične potrebe osoba s invaliditetom i njihovih obitelji,
- štititi i promicati uživanje ljudskih prava i temeljnih sloboda osoba s invaliditetom na ravnopravnim temeljima s drugim osobama.

MJERE

4.5.1. Kontinuirano praćenje socijalnog i materijalnog statusa osoba s invaliditetom korisnika prava iz sustava socijalne skrbi

Nositelji: Općina Rakovica, Centar za socijalnu skrb Slunj, Gradsko društvo Crvenog križa Slunj.

Aktivnosti :

- prikupljanje informacija i podataka o socioekonomskim i drugim prilikama osoba s invaliditetom koji koriste prava iz područja socijalne skrbi,
- utvrđivanje potreba i planiranje aktivnosti za Općinu Rakovica.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.5.2. Osiguravanje postojećih, iniciranje i utvrđivanje novih prava i usluga za osobe s invaliditetom

Nositelji: Općina Rakovica, Centar za socijalnu skrb Slunj.

Aktivnosti:

- osiguravanje postojećih materijalnih pomoći i iniciranje novih sukladno mogućnostima,
- osiguravanje postojećih i organizacija dodatnih servisa i usluga sukladno mogućnostima.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.5.3. Edukacija i informiranje

Nositelji: Općina Rakovica, Centar za socijalnu skrb Slunj, udruge iz područja socijalne skrbi.

Aktivnosti:

- poticanje institucija u organizaciji edukacija o obilježjima invaliditeta i socijalnoj skrbi, provođenje programa informiranja o pravima iz područja socijalne skrbi za osobe s invaliditetom i njihovih obitelji.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.5.4. Pružanje podrške obiteljima koje imaju invalidne osobe i djecu s posebnim potrebama u vidu medicinskog liječenja, nabave lijekova, tehničkih i drugih pomagala

Nositelji: Općina Rakovica, Centar za socijalnu skrb Slunj.

Aktivnosti:

- podrška i informiranje korisnika o nadležnim institucijama gdje mogu ostvariti medicinsko liječenje, nabavu lijekova, tehničkih i drugih

pomagala.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.6. STANOVANJE, MOBILNOST I PRISTUPAČNOST

Mobilnost, pristupačnost i prijevoz osnovni su preduvjeti za uključivanje osoba s invaliditetom u aktivnosti svakodnevnog življenja.

Pristupačnost građevina osobama s invaliditetom regulirana je Zakonom o gradnji i Pravilnikom o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjenom pokretljivosti kojima su definirane obveze u vezi s gradnjom novih građevina, kao i obveze u vezi s prilagodbom postojećih građevina tijekom njihove rekonstrukcije. Mobilnost je uređena Zakonom o sigurnosti prometa na cestama, Zakonom o cestama, Zakonom o prijevozu u cestovnom prometu, Zakonom o povlasticama u unutarnjem putničkom prometu, Pravilnikom o znaku pristupačnosti i Zakonom o kretanju slijepe osobe uz pomoć psa vodiča.

Ciljevi

- nastojati osigurati dovoljan broj pristupačnih mjesta za osobe s invaliditetom na javnim površinama,
- nastojati učiniti pristupačnim kulturne, sportske i rekreacijske sadržaje,
- promicati dostupnost u građevinama, na javnim površinama i sredstvima prijevoza za gluhe i slijepe osobe sustavom informiranja,
- nastojati osigurati osobama s invaliditetom pristupačnost javnim građevinama, javnim površinama i prijevoznim sredstvima.

MJERE

4.6.1. Osiguravanje pristupa javnim građevinama i javnim površinama za osobe s invaliditetom

Nositelj: Općina Rakovica

Aktivnosti:

- voditi brigu o osiguravanju pristupačnosti sportskim i rekreacijskim građevinama i površinama, te javnim ustanovama

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.6.2. Osiguravanje pristupačnog prijevoza za osobe s invaliditetom

Nositelj: Općina Rakovica.

Aktivnosti:

- voditi brigu o prilagođavanju i uređenju stajališta za autobuse prilagođene osobama s invaliditetom, kao i o osiguravanju parkirališna mjesta.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.6.3. Voditi brigu o pristupačnosti područja značajnih za neovisno kretanje i komunikaciju osoba s invaliditetom

Nositelj: Općina Rakovica.

Aktivnosti:

- postavljanje taktilnih površina (linije vodilje i polja upozorenja),
- upuštanje rubnjaka tijekom rekonstrukcije i gradnje prometnica.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.6.4. Osiguravanje dovoljnog broja parkirališnih mjesta za osobe s invaliditetom

Nositelj: Općina Rakovica.

Aktivnosti: - nastojati osigurati dovoljan broj parkirališnih mjesta za osobe s invaliditetom.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.7. INFORMIRANJE, KOMUNIKACIJA I PODIZANJE RAZINE SVIJESTI

Osiguranje potpune integracije osoba s invaliditetom u društvo, kao temeljni cilj Strategije, ne može se ostvariti bez pristupa informacijama preko odgovarajućega komunikacijskog sustava. Za bolje razumijevanje mjera i aktivnosti na ovom području Strategije potrebno je podsjetiti na sadržaj pojmova: komunikacija podrazumijeva govorne i znakovne jezike, prikazivanje teksta, Brailleovo pismo i taktilnu komunikaciju, krupni tisak, zvučne zapise, pristupačne multimedije, osobne čitače i alternativne oblike, sredstva i oblike komunikacije, uključujući pristupačne informacijske i komunikacijske tehnologije; jezik obuhvaća govorne i znakovne jezike i druge oblike negovornih jezika.

Brze promjene, razvoj u svijetu informatike i komunikacija uvjetuju i način na koji ljudi međusobno komuniciraju, obavljaju poslove i koriste se uslugama i informacijama. Tehnološki napredak treba pomoći svim građanima u poboljšanju kvalitete života, a nikako ne smije biti faktor koji

još snažnije isključuje pojedine društvene skupine. Osobe s invaliditetom trebaju snažniju pomoć društva da im omogući korištenje novih tehnologija kako bi ostvarili dobrobit tehnološkog napretka. Oštećenje ne smije biti razlog nedostupnosti informacija i tehnologije. Javne se službe trebaju pobrinuti za to da svoje informacije učine dostupnima i prilagođenima osobama s različitim vrstama oštećenja.

Ciljevi

- poticati putem nadležnih institucija optimalno korištenje nove tehnologije u cilju povećanja njihove neovisnosti i kvalitete života,
- poticati putem nadležnih institucija slobodno pretraživanje, primanje i prosljeđivanje informacija prema vlastitom izboru,
- povećati neovisnost u komuniciranju i informiranju osoba s invaliditetom,
- podizati razinu svijesti o aktivnoj ulozi osoba s invaliditetom, njihovim pravima na izjednačavanje mogućnosti i zaštitu od diskriminacije,
- poticati putem nadležnih na aktivno sudjelovanje u javnom i kulturnom životu zajednice uz podršku.

MJERE

4.7.1. Organizacija dodjele priznanja zaslužnim osobama i organizacijama za promicanje zaštite prava osoba s invaliditetom na različitim područjima djelovanja

Nositelji: Općina Rakovica, udruge koje djeluju u korist osoba s invaliditetom.

Aktivnosti:

- poticanje i dodjela priznanja zaslužnim pojedincima i organizacijama koje promiču i štite prava osoba s invaliditetom.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.7.2. Organizacija obilježavanja prigodnih datuma, stručnih skupova, tribina, okruglih stolova

Nositelj: Općina Rakovica, udruge koje djeluju u korist osoba s invaliditetom.

Aktivnosti:

- organizacija obilježavanja prigodnih datuma: Tjedan mobilnosti, Međunarodni dan osoba s invaliditetom, međunarodni dani za pojedinu grupaciju osoba s invaliditetom,
- organizacija aktivnog sudjelovanja osoba s invaliditetom u pripremi i radu skupova,
- organizacija održavanja skupova, tribina, okruglih stolova na odgovarajućim i prigodnim lokacijama

za osobe s invaliditetom i smanjene pokretljivosti te djeci s teškoćama u razvoju.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.7.3. Osigurati dostupnost Strategije

Nositelj: Općina Rakovica

Aktivnosti:

- objava Strategije u crnom tisku, na Brailleovom pismu i po potrebi u drugim oblicima pristupačnim za osobe s invaliditetom i smanjene pokretljivosti.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.8. SUDJELOVANJE U KULTURNOM ŽIVOTU

Društvo ima obvezu stvarati poticajno okruženje za osobe s invaliditetom i omogućiti im sudjelovanje u kulturnom i javnom životu na lokalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini. Kao i u većini zemalja i gradova, osobito treba poticati veći angažman žena i mladih osoba s invaliditetom.

Uključenost osoba s invaliditetom u zajednicu ovisi svakako i o tome koliko mogu sudjelovati u stvaranju i korištenju kulturnih vrijednosti. One imaju pravo i trebaju sudjelovati u kulturi i ostalim aktivnostima u slobodnom vremenu. Osobe s invaliditetom prepoznate su kao korisnici kulturnih usluga, ali i kao stvaratelji kulture.

Postoje brojne prepreke koje onemogućavaju osobama s invaliditetom sudjelovanje u društvu na ravnopravnoj osnovi i puno uživanje njihovih osnovnih prava, među kojima su i kulturna prava. Ova kategorija prava, zajedno sa socijalnim i ekonomskim pravima, spada u kategoriju pozitivnih prava, što znači da je za njihovo ostvarenje potrebno poduzimanje određenih intervencija, pozitivnih mjera. Ujedno, ona su progresivno ostvariva i ostavljaju mogućnost da budu zadovoljena tijekom vremena, kao dio planskih aktivnosti.

U većini europskih gradova postoji niz problema u ostvarivanju pristupačnosti objekata i kulturnih sadržaja osobama s invaliditetom, s obzirom na to da se, uglavnom, radi o starijim zdanjima ili povijesnim spomenicima kulture. U tom se slučaju uglavnom koristi koncept razumne prilagodbe .

Ciljevi

- aktivno promicati sudjelovanje osoba s invaliditetom, žena i mladih u kulturnom životu na svim razinama,

- poticati osobe s invaliditetom na aktivno sudjelovanje prigodom donošenja odluka iz područja kulture,
- poticati i osigurati ravnopravno sudjelovanje osoba s invaliditetom u kulturnom životu,
- nastojati osigurati financijsku potporu kulturnim projektima programima osoba s invaliditetom.

MJERE

4.8.1. Financijska potpora projektima udruga s područja Općine i onima koje djeluju na području Općine, a koje rade u korist osoba s invaliditetom s područja kulture

Nositelji: Općina Rakovica, udruge.

Aktivnosti:

- financijska potpora projektima udruga prijavljenih na natječaj koje rade u korist osoba s invaliditetom s područja kulture u cilju uključivanja osoba s invaliditetom u rad udruga, a koje na amaterskoj i profesionalnoj razini djelovanje afirmiraju kreativne i umjetničke mogućnosti osoba s invaliditetom.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.8.2. Integracija osoba s invaliditetom u kulturne aktivnosti

Nositelji: Općina Rakovica, udruge.

Aktivnosti:

- nastojanje uključivanja osoba s invaliditetom u područje kulturnih aktivnosti koje provode udruge,
- organizacija kulturnih događanja i integracija osoba s invaliditetom u kulturni život.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.9. SUDJELOVANJE U JAVNOM I POLITIČKOM ŽIVOTU

Osobama s invaliditetom Konvencija potvrđuje njihova politička prava i mogućnost njihova uživanja na ravnopravnoj osnovi s drugima, a države su dužne poduzeti da mogu djelotvorno i u potpunosti sudjelovati u političkom i javnom životu, izravno ili preko slobodno izabranih predstavnika, uključujući i pravo i mogućnost da glasuju i budu birani. Pritom trebaju osigurati da glasački postupci, prostori i materijali budu prikladni, dostupni i laki za razumijevanje i uporabu. Nužno im je osigurati pravo na tajno glasovanje na izborima i javnim referendumima, bez zastrašivanja, kao i pravo samostalnog

kandidiranja na izborima i obnašanja dužnosti kao i obavljanja svih javnih funkcija na svim razinama vlasti, omogućavajući uporabu potpornih i novih tehnologija gdje je to primjereno. Ukoliko je to potrebno, na njihov zahtjev osobama s invaliditetom treba dopustiti pomoć u glasovanju osoba po vlastitom izboru.

Osobe s invaliditetom imaju pravo djelotvorno i u potpunosti sudjelovati u vođenju javnih poslova, bez diskriminacije i na ravnopravnoj osnovi s drugima, kao i osnivati i učlanjivati se u organizacije osoba s invaliditetom kako bi ih one predstavljale na međunarodnoj, nacionalnoj, regionalnoj i lokalnoj razini.

Stvaranje mogućnosti aktivnog sudjelovanja svih građana u političkom i javnom životu pretpostavka je demokratski uređenog društva, stoga je nužno da se osobe s invaliditetom mogu koristiti svojim pravom glasa i sudjelovati u takvim aktivnostima. Pretpostavke za takvo uključivanje treba ostvariti na svim razinama te za to predvidjeti i odgovarajuća sredstva i aktivnosti kojima bi se uklonile kako institucijske, tako i socijalne prepreke, putem centralne države.

Ciljevi

- inicirati putem centralne države pretpostavke za okruženje u kojemu će osobe s invaliditetom moći sudje
- promicati sudjelovanje osoba s invaliditetom u svim oblicima javnog života i svim procesima političkog odlučivanja na lokalnoj, regionalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini,
- promicati sudjelovanje osoba s invaliditetom u radu političkih stranaka,
- promicati sudjelovanje žena i mladih osoba s invaliditetom u javnom životu političkom djelovanju na svim razinama.

MJERE

4.9.1. Prilagodba glasačkih mjesta za potrebe osoba s invaliditetom i omogućavanje glasovanja uz pomoć druge osobe koju ovlasti osoba s invaliditetom

Nositelji: Općina Rakovica.

Aktivnosti:

- sukladno postojećim mogućnostima, nastojati osigurati i prilagoditi glasačka mjesta u cilju omogućavanja glasovanja osobama s invaliditetom.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.9.2. Promicanje sudjelovanja žena i mladih osoba s invaliditetom u javnom i političkom djelovanju

Nositelj: Općina Rakovica.

Aktivnosti:

- informirati i senzibilizirati javnost za ovo područje djelovanja žena i mladih osoba s invaliditetom (okrugli stolovi, tribine, radionice),
- poticati i podržavati sustavno osnaživanje osoba s invaliditetom za sudjelovanje u javnom i političkom životu te osnažiti organizacije civilnog društva koje rade na samozastupanju osoba s invaliditetom i intelektualnim teškoćama, sufinanciranjem programa i projekta.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.10. ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ

Prikupljanje i analiza podataka o broju, strukturi i obilježjima osoba s invaliditetom preduvjet su za planiranje i kreiranje politike djelovanja prema određenim grupacijama i populaciji osoba s invaliditetom u cjelini. Podaci i istraživanja o pojedinim aspektima invaliditeta i osoba s invaliditetom omogućuju kreiranje najučinkovitijih rješenja za pojedine probleme.

Nedostatak podataka o osobama s invaliditetom ozbiljna je zapreka razvoju cjelovitog sustava zaštite na lokalnoj i nacionalnoj razini.

Temeljni podaci o osobama s invaliditetom u Republici Hrvatskoj dobiveni su popisom stanovništva iz 2011. godine. Izvor sveobuhvatnih i cjelovitih podataka o osobama s invaliditetom je Hrvatski registar osoba s invaliditetom koji se vodi u Hrvatskom zavodu za javno zdravstvo. S obzirom na neujednačenu dinamiku i način prikupljanja podataka o osobama s invaliditetom iz različitih izvora, postojeći sustav nije dovoljno transparentan. Na regionalnoj i lokalnoj razini izuzetno teško se uspostavljaju baze podataka o osobama s invaliditetom, otežano je i planiranje i kreiranje različitih mjera.

Proces prikupljanja i obrade ovih podataka treba biti usklađen sa zakonskom zaštitom podataka, kako bi se osigurali tajnost i poštivanje privatnosti osoba s invaliditetom.

Ciljevi

- osigurati dostupnost cjelovitih podataka o osobama s invaliditetom s različitim vrstama oštećenja,
- poticati razvoj i suradnju s organizacijama na nacionalnoj razini.

MJERE

4.10.1. Izrada baze podataka osoba s invaliditetom

za područje Općine Rakovica

Nositelj: Općina Rakovica

Aktivnosti:

- usklađivanje načina prikupljanja i čuvanja podataka s postojećom zakonskom regulativom u okvirima nadležnosti Općine Rakovica.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.11. REKREACIJA, RAZONODA I SPORT

Koristi tjelesne aktivnosti i bavljenja sportom su višestruke, od fizičkih, preko mentalnih do društvenih te stoga ono treba biti jednako dostupno svim osobama, bez obzira na invaliditet.

Sportske aktivnosti doprinose očuvanju i unapređenju zdravlja te umanjuju negativne posljedice invaliditeta, a mogu se promatrati i kao nadopuna metodama fizikalne terapije. Osim toga, rekreacija, rasonoda i sport snažno doprinose socijalnoj uključenosti djece s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, omogućujući im druženje i zabavu sa širokim krugom ljudi, a ujedno pruža priliku za prezentiranje njihovih potencijala i mogućnosti te samopotvrđivanje. Od davnina su ljudi pokazivali interes za bavljenjem kineziološkim aktivnostima koje su imale različite predznake - od natjecateljskoga, rekreativnog, do rasonode i zabave. Za osobu s invaliditetom kineziološke aktivnosti su osnovna pretpostavka za psihomotoričko prilagođavanje na novonastale uvjete življenja.

Sudjelovanje u kineziološkim aktivnostima umanjuje razvoj promijenjenih oblika ponašanja, koja se gotovo uvijek javljaju nakon nastanka invaliditeta i upravo te aktivnosti mijenjaju samu osobu s invaliditetom i okolinu u kojoj ona živi.

Ciljevi

- promicati izjednačene mogućnosti sudjelovanja u rekreativnim, sportskim aktivnostima i rasonodi osoba s invaliditetom,
- promicati obrazovanje i sredstva potrebna za sudjelovanje u rekreativnim, sportskim aktivnostima i rasonodi osobama s invaliditetom,
- nastojati osigurati pristup sportskim i rekreacijskim objektima,
- promicati da djeca s teškoćama u razvoju imaju jednak pristup sudjelovanju u igri i rasonodi.

MJERE

4.11.1. Održavanje i opremanje postojećih prostora i objekata te uvođenje novih sadržaja za obavljanje sportskih i rekreativnih aktivnosti

Nositelji: Općina Rakovica, udruge.

Aktivnosti:

- poticanje održavanja i opremanja prostora za obavljanje sportskih rekreativnih aktivnosti prilagođenih osobama s invaliditetom.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.11.2. Uređenje i održavanje mreže dječjih igrališta uz prilagođavanje postojećih za djecu s teškoćama u razvoju

Nositelji: Općina Rakovica, udruge.

Aktivnosti:

- voditi brigu o opremi prilagodbi novih i postojećih dječjih igrališta za djecu s teškoćama u razvoju.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.11.3. Integracija osoba s invaliditetom u sportske aktivnosti

Nositelji: Općina Rakovica, udruge.

Aktivnosti:

- poticanje učlanjivanja i aktivnog sudjelovanja (u okviru individualnih mogućnosti) osoba s invaliditetom i djece s posebnim potrebama u sportskim klubovima i udrugama,
- uključivanje osoba s invaliditetom u sustav natjecanja redovnih sportskih klubova koliko je to moguće.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.11.4. Financijska potpora projektima udruga koje rade u korist osoba s invaliditetom s područja sporta

Nositelji: Općina Rakovica, udruge.

Aktivnosti:

- financijska potpora projektima udruga koje rade u korist osoba s invaliditetom s područja sporta u cilju uključivanja osoba s invaliditetom.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.12. RIZIČNE SITUACIJE I HUMANITARNA KRIZNA STANJA

Vezano uz temu rizičnih situacija i humanitarnih kriznih stanja Konvencija ističe da će države poduzeti, u skladu sa svojim obvezama proisteklim iz međunarodnog prava, uključujući međunarodno humanitarno pravo i međunarodno pravo koje obuhvaća ljudska prava, sve potrebne mjere za osiguranje zaštite i sigurnosti osoba s invaliditetom u rizičnim situacijama, uključujući situacije oružanog sukoba, humanitarnih kriza i prirodne katastrofe.

Osobe s invaliditetom se često zanemaruju u humanitarnim kriznim stanjima bilo da su ona izazvana djelovanjem ljudi kao sto su to ratni sukobi ili su izazvane prirodnim katastrofama. U situacijama da je neka zemlja zahvaćena ratnim sukobom, treba osigurati da osobe s invaliditetom u situacijama izbjeglištva ili progonstva budu adekvatno zaštićene i u izbjegličkim kampovima i u naseljima.

Ciljevi

- pojačana briga i pomoć osobama s invaliditetom i djeci s teškoćama u razvoju,
- utvrđivanje dodatnih potreba za ljudskim i materijalnim resursima u slučaju nastanka kriznih stanja u okviru sustava civilne zaštite,
- obuka pripadnika civilne zaštite za slučajeve rizičnih situacija i humanitarnih kriznih stanja.

MJERE

4.12.1. Pomoć nadležnim institucijama oko zbrinjavanja invalidnih osoba i djece s teškoćama u razvoju u slučaju rizičnih situacija i humanitarnih kriznih stanja

Nositelji: Općina Rakovica, Centar za socijalnu skrb Slunj, Gradsko društvo Crvenog križa Slunj, pripadnici civilne zaštite, DVD - ovi, udruge, trgovačka društva i druge organizacije.

Aktivnosti:

- prijevoz i smještaj u prostorije općinske dvorane, prostorije DVD-ova i druge adekvatne prostorije.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.12.2. Pojačana briga o osobama s invaliditetom djeci s teškoćama u razvoju za vrijeme humanitarnih kriznih stanja

Nositelji: Općina Rakovica, Centar za socijalnu skrb Slunj, Gradsko društvo Crvenog križa Slunj, pripadnici civilne zaštite, udruge, trgovačka društva

i druge organizacije.

Aktivnosti:

- iniciranje prema nadležnima u nabavi opreme i pomoćnih sredstava (kreveti, nosila, odjeća, hrana...), osiguranju pojačane medicinske skrbi i lijekova.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.12.3. Obuka pripadnika civilne zaštite za slučajeve rizičnih situacija i humanitarnih kriznih stanja

Nositelji: Općina Rakovica, Državna uprava za zaštitu i spašavanje, pripadnici civilne zaštite.

Aktivnosti:

- edukacija osoba u sustavu civilne zaštite kojima će biti povjerena briga o stanovništvu, a posebice invalidnim osobama i djeci s posebnim potrebama u slučaju kriznih stanja.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.13. UDRUGE OSOBA S INVALIDITETOM U CIVILNOM DRUŠTVU

Udruge osoba s invaliditetom zagovaraju određene vrijednosti, prioritete i specifičnosti svoje uže grupacije ili ukupne populacije s invaliditetom. Upravo organizacije civilnog društva pridonose stvaranju pozitivne predodžbe osoba s invaliditetom u javnosti i njihovim potrebama te na taj način promiču uključivanje osoba s invaliditetom u život zajednice.

Civilno društvo iznimno je važno za osobe s invaliditetom kao prostor za njihovo djelovanje i uključivanje u društveni život, ali i kao značajna nadopuna aktivnosti državnih institucija.

Najznačajniji dio civilnog društva su udruge, a udruge osoba s invaliditetom su zbog dugogodišnje tradicije i iskustva, pokretači i nositelji razvoja civilnog društva.

Osobe s invaliditetom preko svojih udruga intenzivno rade na poboljšavanju svojih životnih uvjeta, a vrlo su često jedini prostor njihove samoaktualizacije i mogućnosti ostvarivanja socijalnih kontakata.

Povećani rizik od isključenosti iz života u zajednici imaju posebne kategorije osoba s invaliditetom i to: osobe s najtežom vrstom i stupnjem oštećenja, djeca s teškoćama u razvoju, mladi s invaliditetom i starije osobe s invaliditetom. Upravo zbog toga, potrebno je osigurati kontinuitet provođenja

aktivnosti podizanja svijesti javnosti o značaju udruga osoba s invaliditetom te njihovim rezultatima rada, poticati suradnju udruga osoba s invaliditetom s ostalim organizacijama civilnog društva te pridonijeti uspostavljanju mehanizama koji će omogućiti učinkovitiju suradnju između udruga osoba s invaliditetom te lokalne vlasti, a s ciljem smanjenja socijalne isključenosti.

Ciljevi

- poticanje i razvijanje kulture dijaloga javnosti i udruga osoba s invaliditetom te dijaloga unutar različitih grupacija osoba s invaliditetom,
- senzibilizacija stručne i šire javnosti za probleme osoba s invaliditetom i važnost udruga,
- stvaranje uvjeta za razvoj i osposobljavanje članova za proces samozagovaranja
- kroz udruge poticati veću integraciju osoba s invaliditetom,
- senzibilizacija potencijalnih sponzora i donatora za usluge i pomoći osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti, te djeci s teškoćama u razvoju.

MJERE

4.13.1. Sustavno jačanje javne svijesti o problemima i pravima osoba s invaliditetom, te značenju udruga osoba s invaliditetom

Nositelji: Općina Rakovica, udruge osoba s invaliditetom.

Aktivnosti:

- uključiti udruge osoba s invaliditetom u planiranje i provođenje mjera i aktivnosti iz nadležnosti lokalne samouprave,
- promicati najbolje prakse i uspješne programe/projekte udruga osoba s invaliditetom u javnosti,
- razvijati partnerstvo Općine Rakovica s udrugama osoba s invaliditetom na konkretnim projektima i programima usmjerenim ka jačanju javne svijesti o problemima i pravima osoba s invaliditetom,
- provoditi istraživanja o potrebama osoba s invaliditetom i mogućnostima za osobe s invaliditetom u lokalnoj zajednici te prezentirati rezultate istraživanja javnosti.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.13.2. Poticanje i razvijanje kulture dijaloga

Nositelji: Općina Rakovica, udruge osoba s invaliditetom, udruge koje djeluju u korist osoba s

invaliditetom.

Aktivnosti:

- poticati stvaranje partnerstva udruga osoba s invaliditetom s udrugama koje djeluju u korist osoba s invaliditetom u cilju kvalitetnijeg ostvarivanja zajedničkih projekata i programa,
- poticati aktivnosti osoba s invaliditetom u kreiranju i provođenju posebnih projekata i programa za osobe s različitim vrstama oštećenja,
- poticati aktivnosti mladih osoba s invaliditetom u kreiranju i provođenju posebnih projekata i programa za mlade osobe s invaliditetom različitih vrsta oštećenja,
- poticati uključivanje osoba s invaliditetom u aktivnosti drugih dijelova civilnog društva, poticati razvoj mreže i udruživanje udruga sukladno zajedničkim interesima u provođenju projekata i programa,
- stvaranje suradnje između Općina Rakovica, udruga, njihovih članova i mještana općine.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.13.3. Osiguranje dostupnosti financijske potpore udrugama osoba s invaliditetom

Nositelj: Općina Rakovica

Aktivnosti:

- omogućiti prijavu na natječaj za financiranje udruga osoba s invaliditetom u cilju omogućavanja unapređenja kvalitete života najranjivijih skupina.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

4.14. MEĐUNARODNA SURADNJA

Obzirom da su osobe s invaliditetom najugroženija, posebno osjetljiva društvena skupina, posebnu pažnju potrebno je posvetiti djelovanju na međunarodnoj razini, uspostavi kontakata te razvijanju svih oblika međunarodne suradnje.

Od velike važnosti je neposredna razmjena iskustava osoba s invaliditetom, kao i dostignuća u nacionalnim praksama, a u svrhu stvaranja općeg dobra, solidarnosti i praktične koristi za osobe s invaliditetom.

MJERE

4.14.1. Poticanje suradnje i razmjena iskustva s udrugama i institucijama iz inozemstva koje se bave problematikom osoba s invaliditetom

Nositelj: Općina Rakovica, udruge osoba s

invaliditetom i udruge koje djeluju u korist osoba s invaliditetom

Aktivnosti:

- poticanje udruga na kontakte s udrugama iz inozemstva koje se bave problematikom osoba s invaliditetom,
- uspostavljanje međunarodnih suradnji,
- poticanje i pomoć u provođenju radionica i susreta osoba s invaliditetom iz Rakovice s osobama s invaliditetom iz drugih država,
- obilježavanje Međunarodnog dana osoba s invaliditetom.

Rok: Sukladno posebnim Odlukama načelnika i u skladu s proračunskim mogućnostima i osiguranim sredstvima u proračunu.

V. ZAVRŠNE ODREDNICE

Mjere i aktivnosti navedene u Strategiji provoditi će se u skladu s mogućnostima i osiguranim sredstvima proračuna i uz stalnu inicijativu za provođenjem aktivnosti između pojedinih izvršitelja.

Donošenje i provođenje Strategije zahtijeva sustavnu i stalnu koordinaciju mnogobrojnih sudionika. Funkciju praćenja pojedinih područja djelovanja, koordinaciju i usklađivanje pojedinih područja djelovanja na razini Općine Rakovica obavljat će Općinski načelnik i Povjerenstvo za socijalnu solidarnost Općine Rakovica.

Provođenje mjera i aktivnosti iz Strategije je u cilju promicanja prava i unapređivanja položaja osoba s invaliditetom na području Općine Rakovica i osiguravanja uvjeta za izjednačavanje mogućnosti za osobe s invaliditetom.

Kako bi se prethodno navedeno moglo realizirati, Općina Rakovica će svake godine razmatrati mjere i aktivnosti iz ove Strategije te osiguravati sredstva u skladu sa svojim proračunskim mogućnostima.

Strategija izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom na području Općine Rakovica od 2019. do 2020. godine biti će objavljena u "Službenom glasniku Općine Rakovica".

KLASA: 555-05/18-01/02

URBROJ: 2133/16-19-2

Rakovica, 7. svibnja 2019. godine

**Predsjednik općinskog vijeća
Zoran Luketić, bacc.oec.**

Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne novine", broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00,

114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 152/14 i 81/15 - pročišćeni tekst), te Odluke o raspolaganju nekretninama ("Glasnik Karlovačke županije", broj 41/10, 51/10 - ispravak, 7/11, 11/12, 7/13 i 39/13) i članka 23. Statuta Općine Rakovica ("Glasnik Karlovačke županije", broj 21/09, 12/12, 7/13, 17/13 - ispravak i 20/13 - pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 10/18 - godina izdavanja IV, "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 1/18 - ispravak, 1/18 - pročišćeni tekst, 7/18 - ispravak i 10/19 - godina izdavanja V), Općinsko vijeće Općine Rakovica na svojoj 19. sjednici održanoj dana 7. svibnja 2019. godine donosi

ODLUKU o raspolaganju nekretninama u Poduzetničkoj zoni Grabovac

I OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i načini raspolaganja s nekretninama u Poduzetničkoj zoni Grabovac.

Članak 2.

Pod raspolaganjem nekretninama iz članka 1. ove Odluke podrazumijeva se prodaja, darovanje i davanje u zakup predmetnih nekretnina u vlasništvu Općine Rakovica, te zasnivanje prava građenja, zasnivanje prava služnosti i drugih stvarnih tereta na predmetnim nekretninama. Aktivnosti vezane uz postupke raspolaganja nekretninama izvršavat će se u skladu s općom aktom Općine Rakovica o raspolaganju nekretninama, izuzev određenih cijena nekretnina i načina plaćanja koje će se zbog ostvarenja općeg cilja osiguranja poticajnih mjera usmjerenih na razvoj i rast malog i srednjeg poduzetništva na području Općine Rakovica definirati ovom Odlukom.

Članak 3.

Nekretnine u smislu ove Odluke obuhvaćaju neizgrađeno građevinsko zemljište označeno kao k.č.br. 67/142, 67/141, 67/140, 67/139, 67/138, 67/137, 67/135, 67/146, 67/145, 67/144, 67/143 i 67/133, sve u k.o. Drežnik.

Članak 4.

Unutar Poduzetničke zone izgradnja je definirana odredbama Prostornog plana uređenja Općine Rakovica, a mogu se graditi:

1. objekti gospodarske - proizvodne i poslovne namjene i to kombinirane kao proizvodno - trgovačke djelatnosti s turističkom prezentacijom samog procesa proizvodnje i prodajom u istom objektu,
2. ostale uslužne namjene kao što su trgovačke, servisne i druge tradicionalne djelatnosti u obrtništvu,
3. restoran s ponudom i prodajom hrane autohtone kuhinje, eko prehrane i vegetarijanske kuhinje.

Uz osnovnu djelatnost moguće je na površinama poslovne namjene smjestiti i upravne, uredske, ugostiteljske građevine (motel i sl.), stambene građevine za vlastite potrebe, manje skladišne prostore, benzinsku crpku i ostale djelatnosti koje upotpunjuju osnovnu namjenu.

U izgradnji objekata potrebno je u arhitektonskom oblikovanju fasade i interijera koristiti tradicijske materijale drvo i kamen.

Ostali uvjeti gradnje definirani su odredbama Prostornog plana uređenja Općine Rakovica.

II PRODAJA

Članak 5.

Nekretnine na području poduzetničke zone prodaju se temeljem provedenog javnog natječaja koje raspisuje tijelo ovlašteno sukladno propisima kojima se uređuje lokalna i područna (regionalna) samouprava.

Postupak otvaranja i pregleda ponuda te predlaganja odluka ovlaštenom tijelu Općine Rakovica provodi povjerenstvo koje će imenovati općinski načelnik Općine Rakovica.

Članak 6.

Nekretnine u poduzetničkoj zoni prodaju se u neuređenom stanju, a povezane su asfaltnom ili makadamskom prometnicom na državnu prometnicu D42, imaju osiguranu mogućnost priključka na infrastrukturu vode i električne energije, te se iste preuzimaju u zatečenom stanju.

Članak 7.

Kupoprodajna cijena za nekretnine na području poduzetničke zone iznosi:

- za građevinsko zemljište namijenjeno za kombinirane proizvodno - trgovačke djelatnosti s prezentacijom samog procesa proizvodnje i

prodajom u istom objektu, početna cijena nekretnine iznosi 10 EUR za 1 m² zemljišta u protuvrijednosti u kunama prema srednjem tečaju Hrvatske narodne banke važećem na dan plaćanja, uz mogućnost obročne otplate cijene do 2 godine uz kamatu od 7 % godišnje,

- za građevinsko zemljište namijenjeno samo za uslužne djelatnosti (trgovina, ugostiteljstvo, turizam i sl.), početna cijena nekretnine iznosi 11 EUR za 1 m² zemljišta u protuvrijednosti u kunama prema srednjem tečaju Hrvatske narodne banke važećem na dan plaćanja, uz mogućnost obročne otplate cijene do 2 godine uz kamatu od 7 % godišnje.

Ako ovlašteno tijelo Općine Rakovica odobri obročnu otplatu kupoprodajne cijene, kupac nekretnina u poduzetničkoj zoni dužan je s poslovnim bankom zaključiti ugovor o bankarskoj garanciji koja će njome garantirati isplatu cijelog iznosa kupoprodajne cijene i pripadajućih kamata.

Općina Rakovica kao prodavatelj nekretnina može zaključenje kupoprodajnog ugovora s obročnom otplatom kupoprodajne cijene uvjetovati zaključenjem ugovora o bankarskoj garanciji kojim će poslovna banka garantirati isplatu cijelog iznosa kupoprodajne cijene uvećanog za pripadajuće kamate.

Članak 8.

Kupac nekretnine - investitor u poduzetničkoj zoni ima pravo na oslobođenje od plaćanja propisanog komunalnog doprinosa za gradnju u poduzetničkoj zoni u iznosu od 30% propisanog komunalnog doprinosa.

Kupac nekretnine - investitor u poduzetničkoj zoni ima pravo na umanjenje plaćanja komunalne naknade u 1. godini rada u iznosu od 75 %, u drugoj godini rada u iznosu od 50 % i u trećoj godini rada u iznosu od 25 % propisane naknade.

Članak 9.

Kupac nekretnine na području poduzetničke zone dužan je započeti radove na izgradnji objekata predviđenim ponudom za kupnju nekretnine najkasnije u roku od 1 godine od dana zaključenja kupoprodajnog ugovora.

Ako kupac nekretnine na području poduzetničke zone ne započne radove na izgradnji objekata predviđenim ponudom za kupnju nekretnine protekom roka od 1 godine od dana zaključenja kupoprodajnog ugovora, Općina Rakovica kao prodavatelj ima pravo na jednostrani raskid ugovora o kupoprodaji nekretnina bez

odgovornosti za eventualnu štetu kupcu i pravo nazadkupnje nekretnine predmeta kupoprodaje po kupoprodajnoj cijeni određenoj člankom 7. ove odluke uvećanoj za poboljšanje vrijednosti nekretnine koja je predmet kupoprodaje.

U slučaju ugovorene obročne otplate kupoprodajne cijene Općina Rakovica ima pod uvjetima iz prethodnog stavka ovog članka pravo nazadkupnje nekretnine po cijeni koja će se odrediti u visini do dana raskida ugovora ukupno uplaćenih obroka kupoprodajne cijene, uvećanoj za poboljšanje vrijednosti nekretnine koja je predmet kupoprodaje.

Članak 10.

Kupac nekretnine na području poduzetničke zone dužan je započeti obavljati gospodarsku djelatnost predviđenu ponudom za kupnju nekretnine najkasnije u roku od 2 godine od dana zaključenja kupoprodajnog ugovora.

Ako kupac nekretnine na području poduzetničke zone ne započne obavljati gospodarsku djelatnost predviđenu ponudom za kupnju nekretnine protekom roka od 2 godine od dana zaključenja kupoprodajnog ugovora, Općina Rakovica kao prodavatelj ima pravo na jednostrani raskid ugovora o kupoprodaji nekretnina bez odgovornosti za eventualnu štetu kupcu i pravo nazadkupnje nekretnine predmeta kupoprodaje po kupoprodajnoj cijeni određenoj člankom 7. ove odluke uvećanoj za poboljšanje vrijednosti nekretnine koja je predmet kupoprodaje.

U slučaju ugovorene obročne otplate kupoprodajne cijene Općina Rakovica ima pod uvjetima iz prethodnog stavka ovog članka pravo nazadkupnje nekretnine po cijeni koja će se odrediti u visini do dana raskida ugovora ukupno uplaćenih obroka kupoprodajne cijene, uvećanoj za poboljšanje vrijednosti nekretnine koja je predmet kupoprodaje.

Za vrijeme trajanja prava nazadkupnje nekretnina određenog prethodnim člankom i ovim člankom ove odluke kupac nema pravo otuđenja nekretnina.

Članak 11.

Općina Rakovica kao prodavatelj nekretnina u poduzetničkoj zoni pridržava pravo prvokupa nekretnina u roku od 5 godina od dana zaključenja ugovora o kupoprodaji.

Članak 12.

Kupac nema pravo otuđenja nekretnine u roku od 10 godina od dana sklapanja ugovora izuzev prava nazadkupnje Općine Rakovica, te se isto upisuje u zemljišne knjige.

Članak 13.

Kupac nekretnine u poduzetničkoj zoni dužan je uz ostale sastavne dijelove ponude određene općim aktom Općine Rakovica o raspolaganju nekretninama i odlukom o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnina u poduzetničkoj zoni, podnijeti Općini Rakovica kao prodavatelju investicijski projekt za provođenje investicije na nekretninama koje su predmet prodaje, koji obvezno mora sadržavati:

1. opis dosadašnjeg poslovanja (osim za početnike) s dokazima iz financijske i statusne dokumentacije: bilance, računi dobiti, BON-1 i BON-2 obrasci, izvodi iz sudskog registra o kapitalu društva,
2. opis planiranog ulaganja na lokaciji poduzetničke zone,
3. strukturu financiranja prema izvorima i dinamiku ulaganja po mjesecima izvedbe projekta,
4. analizu utjecaja projekta na okoliš,
5. broj novozaposlenih radnika prema dinamici realizacije projekta
6. dokaze o osiguranoj sirovini, tržištu gotovih proizvoda ili usluga, izboru i nabavci projektirane tehnologije.

Općina Rakovica ima pravo izvršiti dubinsko snimanje investicijske sposobnosti, ekonomskih i tržišnih potencijala investitora, osobito podataka o relevantnim izvorima financiranja prije donošenja konačne odluke o odabiru ponuditelja.

Općina Rakovica ima pravo detaljne provjere svih podataka iz investicijskog projekta kod banaka, poslovnih partnera i od samog investitora.

III DAROVANJE

Članak 14.

Nekretnina u poduzetničkoj zoni može se darovati za izgradnju objekata i sustava visokonaponske i niskonaponske elektro mreže ili druge infrastrukture ukoliko je isto definirano zakonima i drugim propisima.

Članak 15.

Daroprimatelj nema pravo otuđenja nekretnine izuzev povrata darovane nekretnine u

vlasništvo Općine Rakovica, te se isto upisuje u zemljišne knjige.

IV PRAVO GRAĐENJA

Članak 16.

Za nekretnine u poduzetničkoj zoni na kojima se planira gradnja objekta može se ugovoriti osnivanje prava građenja.

Javnim natječajem i ugovorom će se utvrditi uvjeti za osnivanje prava građenja.

Na sadržaj javnog natječaja za osnivanje prava građenja na odgovarajući način se primjenjuju odredbe ove Odluke o prodaji.

Članak 17.

Na rokove izgradnje objekata i početka obavljanja gospodarske djelatnosti predviđene ponudom za osnivanje prava građenja na nekretnini primjenjuju se rokovi određeni za kupnju nekretnine iz glave II ove Odluke.

Članak 18.

Početna cijena osnivanja prava građenja određuje se u godišnjem iznosu te iznosi za proizvodne djelatnosti 1,00 EUR za 1 m² zemljišta u protuvrijednosti u kunama prema srednjem tečaju Hrvatske narodne banke važećem na dan plaćanja, a za ostale namjene 2,00 EUR za 1 m² zemljišta u protuvrijednosti u kunama prema srednjem tečaju Hrvatske narodne banke važećem na dan plaćanja.

Članak 19.

Nositelj prava građenja nema pravo otuđenja nekretnine u roku od 10 godina od dana sklapanja ugovora izuzev prava nazadkupnje Općine Rakovica, te se isto upisuje u zemljišne knjige.

Članak 20.

Pravo građenja može se ugovoriti na rok do 35 godina.

Ako nakon isteka roka iz prethodnog stavka ne dođe do produženja istog svi izgrađeni objekti s pripadajućom infrastrukturom postaju vlasništvo Općine Rakovica.

V PRAVO SLUŽNOSTI

Članak 21.

Na nekretninama u poduzetničkoj zoni može se osnovati pravo služnosti sukladno odgovarajućim odredbama općeg akta Općine Rakovica o raspolaganju nekretninama.

Članak 22.

Na sadržaj javnog natječaja za osnivanje prava služnosti na odgovarajući način se primjenjuju odredbe ove Odluke o prodaji.

Članak 23.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine Rakovica".

KLASA: 944-01/19-01/01

URBROJ: 2133/16-19-1

Rakovica, 7. svibnja 2019. godine

**Predsjednik općinskog vijeća
Zoran Luketić, bacc.oec.**

Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne novine", broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 152/14 i 81/15 - pročišćeni tekst), te Odluke o raspolaganju nekretninama ("Glasnik Karlovačke županije", broj 41/10, 51/10 - ispravak, 7/11, 11/12, 7/13 i 39/13) i članka 23. Statuta Općine Rakovica ("Glasnik Karlovačke županije", broj 21/09, 12/12, 7/13, 17/13 - ispravak i 20/13 - pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 10/18 - godina izdavanja IV, "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 1/18 - ispravak, 1/18 - pročišćeni tekst, 7/18 - ispravak i 10/19 - godina izdavanja V), Općinsko vijeće Općine Rakovica na svojoj 19. sjednici održanoj dana 7. svibnja 2019. godine donosi

ODLUKU o raspolaganju nekretninama u Poduzetničkoj zoni Irinovac

I OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i načini raspolaganja s nekretninama u Poduzetničkoj zoni Irinovac.

Članak 2.

Pod raspolaganjem nekretninama iz članka 1. ove Odluke podrazumijeva se prodaja,

darovanje i davanje u zakup predmetnih nekretnina u vlasništvu Općine Rakovica, te zasnivanje prava građenja, zasnivanje prava služnosti i drugih stvarnih tereta na predmetnim nekretninama. Aktivnosti vezane uz postupke raspolaganja nekretninama izvršavat će se u skladu s općom aktom Općine Rakovica o raspolaganju nekretninama, izuzev određenih cijena nekretnina i načina plaćanja koje će se zbog ostvarenja općeg cilja osiguranja poticajnih mjera usmjerenih na razvoj i rast malog i srednjeg poduzetništva na području Općine Rakovica definirati ovom Odlukom.

Članak 3.

Nekretnine u smislu ove Odluke obuhvaćaju neizgrađeno građevinsko zemljište označeno kao k.č.br. 67/1, 67/98, 67/97, 67/96, 67/95, 67/94, 67/93, 67/92, sve u k.o. Drežnik.

Članak 4.

Unutar Poduzetničke zone izgradnja je definirana odredbama Prostornog plana uređenja Općine Rakovica, a mogu se graditi građevine poslovne namjene - pretežito komunalno - servisna:

- vatrogasci, održavanje cesta, komunalno poduzeće, reciklažno dvorište itd.
- skladišne komplekse (skladištenje)
- manje proizvodne komplekse (obrtništvo)
- građevine za malo poduzetništvo
- različite uredske prostore
- trgovine na otvorenom.

Uz osnovnu djelatnost u sklopu zona gospodarske namjene mogu se uz osnovnu namjenu graditi i sljedeći sadržaji:

- uredski prostori, istraživački centri i škole vezane za gospodarske djelatnosti
- tehnološki parkovi i poduzetničko-poslovni centri
- trgovački centri, specijalizirane prodavaonice, izložbeno prodajni saloni i slično
- prodavaonice artikala svakodnevne potrošnje
- ugostiteljske građevine i građevine za zabavu
- stan vlasnika BRP do 100,0 m², ali samo u sklopu građevine gospodarske namjene
- komunalne građevine i uređaji te prometne građevine, benzinske postaje i javne garaže
- parkovne površine, ulice i trgovi
- ostali prateći sadržaji.

U izgradnji objekata potrebno je u arhitektonskom oblikovanju fasade i interijera koristiti tradicijske materijale drvo i kamen.

Ostali uvjeti gradnje definirani su odredbama Prostornog plana uređenja Općine Rakovica.

II PRODAJA

Članak 5.

Nekretnine na području poduzetničke zone prodaju se temeljem provedenog javnog natječaja koje raspisuje tijelo ovlašteno sukladno propisima kojima se uređuje lokalna i područna (regionalna) samouprava.

Postupak otvaranja i pregleda ponuda te predlaganja odluka ovlaštenom tijelu Općine Rakovica provodi povjerenstvo koje će imenovati općinski načelnik Općine Rakovica.

Članak 6.

Nekretnine u poduzetničkoj zoni prodaju se u neuređenom stanju, a povezane su asfaltnom ili makadamskom prometnicom na državnu prometnicu D42, imaju osiguranu mogućnost priključka na infrastrukturu vode i električne energije, te se iste preuzimaju u zatečenom stanju.

Članak 7.

Kupoprodajna cijena za nekretnine na području poduzetničke zone iznosi:

- za građevinsko zemljište namijenjeno za kombinirane proizvodno - trgovačke djelatnosti s prezentacijom samog procesa proizvodnje i prodajom u istom objektu, početna cijena nekretnine iznosi 5 EUR za 1 m² zemljišta u protuvrijednosti u kunama prema srednjem tečaju Hrvatske narodne banke važećem na dan plaćanja, uz mogućnost obročne otplate cijene do 2 godine uz kamatu od 7 % godišnje,

- za građevinsko zemljište namijenjeno samo za uslužne djelatnosti (trgovina, ugostiteljstvo, turizam i sl.), početna cijena nekretnine iznosi 5,5 EUR za 1 m² zemljišta u protuvrijednosti u kunama prema srednjem tečaju Hrvatske narodne banke važećem na dan plaćanja, uz mogućnost obročne otplate cijene do 2 godine uz kamatu od 7 % godišnje.

Ako ovlašteno tijelo Općine Rakovica odobri obročnu otplatu kupoprodajne cijene, kupac nekretnina u poduzetničkoj zoni dužan je s poslovnim bankom zaključiti ugovor o bankarskoj garanciji koja će njome garantirati isplatu cijelog iznosa kupoprodajne cijene i pripadajućih kamata.

Općina Rakovica kao prodavatelj nekretnina može zaključenje kupoprodajnog ugovora s obročnom otplatom kupoprodajne cijene uvjetovati zaključenjem ugovora o bankarskoj garanciji kojim će poslovna banka garantirati

isplatu cijelog iznosa kupoprodajne cijene uvećanog za pripadajuće kamate.

Članak 8.

Kupac nekretnine - investitor u poduzetničkoj zoni ima pravo na oslobođenje od plaćanja propisanog komunalnog doprinosa za gradnju u poduzetničkoj zoni u iznosu od 50% propisanog komunalnog doprinosa.

Kupac nekretnine - investitor u poduzetničkoj zoni ima pravo na umanjenje plaćanja komunalne naknade u 1. godini rada u iznosu od 100 %, u drugoj godini rada u iznosu od 75 %, u trećoj godini rada u iznosu od 50 % i u četvrtoj godini rada u iznosu 25 % propisane naknade.

Članak 9.

Kupac nekretnine na području poduzetničke zone dužan je započeti radove na izgradnji objekata predviđenim ponudom za kupnju nekretnine najkasnije u roku od 1 godine od dana zaključenja kupoprodajnog ugovora.

Ako kupac nekretnine na području poduzetničke zone ne započne radove na izgradnji objekata predviđenim ponudom za kupnju nekretnine protekom roka od 1 godine od dana zaključenja kupoprodajnog ugovora, Općina Rakovica kao prodavatelj ima pravo na jednostrani raskid ugovora o kupoprodaji nekretnina bez odgovornosti za eventualnu štetu kupcu i pravo nazadkupnje nekretnine predmeta kupoprodaje po kupoprodajnoj cijeni određenoj člankom 7. ove odluke uvećanoj za poboljšanje vrijednosti nekretnine koja je predmet kupoprodaje.

U slučaju ugovorene obročne otplate kupoprodajne cijene Općina Rakovica ima pod uvjetima iz prethodnog stavka ovog članka pravo nazadkupnje nekretnine po cijeni koja će se odrediti u visini do dana raskida ugovora ukupno uplaćenih obroka kupoprodajne cijene, uvećanoj za poboljšanje vrijednosti nekretnine koja je predmet kupoprodaje.

Članak 10.

Kupac nekretnine na području poduzetničke zone dužan je započeti obavljati gospodarsku djelatnost predviđenu ponudom za kupnju nekretnine najkasnije u roku od 2 godine od dana zaključenja kupoprodajnog ugovora.

Ako kupac nekretnine na području poduzetničke zone ne započne obavljati gospodarsku djelatnost predviđenu ponudom za

kupnju nekretnine protekom roka od 2 godine od dana zaključenja kupoprodajnog ugovora, Općina Rakovica kao prodavatelj ima pravo na jednostrani raskid ugovora o kupoprodaji nekretnina bez odgovornosti za eventualnu štetu kupcu i pravo nazadkupnje nekretnine predmeta kupoprodaje po kupoprodajnoj cijeni određenoj člankom 7. ove odluke uvećanoj za poboljšanje vrijednosti nekretnine koja je predmet kupoprodaje.

U slučaju ugovorene obročne otplate kupoprodajne cijene Općina Rakovica ima pod uvjetima iz prethodnog stavka ovog članka pravo nazadkupnje nekretnine po cijeni koja će se odrediti u visini do dana raskida ugovora ukupno uplaćenih obroka kupoprodajne cijene, uvećanoj za poboljšanje vrijednosti nekretnine koja je predmet kupoprodaje.

Za vrijeme trajanja prava nazadkupnje nekretnina određenog prethodnim člankom i ovim člankom ove odluke kupac nema pravo otuđenja nekretnina.

Članak 11.

Općina Rakovica kao prodavatelj nekretnina u poduzetničkoj zoni pridržava pravo prvokupa nekretnina u roku od 5 godina od dana zaključenja ugovora o kupoprodaji.

Članak 12.

Kupac nema pravo otuđenja nekretnine u roku od 10 godina od dana sklapanja ugovora izuzev prava nazadkupnje Općine Rakovica, te se isto upisuje u zemljišne knjige.

Članak 13.

Kupac nekretnine u poduzetničkoj zoni dužan je uz ostale sastavne dijelove ponude određene općim aktom Općine Rakovica o raspolaganju nekretninama i odlukom o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnina u poduzetničkoj zoni, podnijeti Općini Rakovica kao prodavatelju investicijski projekt za provođenje investicije na nekretninama koje su predmet prodaje, koji obvezno mora sadržavati:

1. opis dosadašnjeg poslovanja (osim za početnike) s dokazima iz financijske i statusne dokumentacije: bilance, računi dobiti, BON-1 i BON-2 obrasci, izvodi iz sudskog registra o kapitalu društva,

2. opis planiranog ulaganja na lokaciji poduzetničke zone,

3. strukturu financiranja prema izvorima i dinamiku ulaganja po mjesecima izvedbe projekta,

4. analizu utjecaja projekta na okoliš,

5. broj novozaposlenih radnika prema dinamici realizacije projekta

6. dokaze o osiguranoj sirovini, tržištu gotovih proizvoda ili usluga, izboru i nabavci projektirane tehnologije.

Općina Rakovica ima pravo izvršiti dubinsko snimanje investicijske sposobnosti, ekonomskih i tržišnih potencijala investitora, osobito podataka o relevantnim izvorima financiranja prije donošenja konačne odluke o odabiru ponuditelja.

Općina Rakovica ima pravo detaljne provjere svih podataka iz investicijskog projekta kod banaka, poslovnih partnera i od samog investitora.

III DAROVANJE

Članak 14.

Nekretnina u poduzetničkoj zoni može se darovati za izgradnju objekata i sustava visokonaponske i niskonaponske elektro mreže ili druge infrastrukture ukoliko je isto definirano zakonima i drugim propisima.

Članak 15.

Daroprimatelj nema pravo otuđenja nekretnine izuzev prava nazadkupnje Općine Rakovica, te se isto upisuje u zemljišne knjige.

IV PRAVO GRAĐENJA

Članak 16.

Za nekretnine u poduzetničkoj zoni na kojima se planira gradnja objekta može se ugovoriti osnivanje prava građenja.

Javnim natječajem i ugovorom će se utvrditi uvjeti za osnivanje prava građenja.

Na sadržaj javnog natječaja za osnivanje prava građenja na odgovarajući način se primjenjuju odredbe ove Odluke o prodaji.

Članak 17.

Na rokove izgradnje objekata i početka obavljanja gospodarske djelatnosti predviđene ponudom za osnivanje prava građenja na nekretnini primjenjuju se rokovi određeni za kupnju nekretnine iz glave II ove Odluke.

Članak 18.

Početna cijena osnivanja prava građenja određuje se u godišnjem iznosu te iznosi 0,5 EUR za 1 m² zemljišta u protuvrijednosti u kunama prema srednjem tečaju Hrvatske narodne banke važećem na dan plaćanja.

Članak 19.

Nositelj prava građenja nema pravo otuđenja nekretnine u roku od 10 godina od dana sklapanja ugovora izuzev prava nazadkupnje Općine Rakovica, te se isto upisuje u zemljišne knjige.

Članak 20.

Pravo građenja može se ugovoriti na rok do 35 godina.

Ako nakon isteka roka iz prethodnog stavka ne dođe do produženja istog svi izgrađeni objekti s pripadajućom infrastrukturom postaju vlasništvo Općine Rakovica.

V PRAVO SLUŽNOSTI

Članak 21.

Na nekretninama u poduzetničkoj zoni može se osnovati pravo služnosti sukladno odgovarajućim odredbama općeg akta Općine Rakovica o raspolaganju nekretninama.

Članak 22.

Na sadržaj javnog natječaja za osnivanje prava služnosti na odgovarajući način se primjenjuju odredbe ove Odluke o prodaji.

Članak 23.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine Rakovica".

KLASA: 944-01/19-01/01
URBROJ: 2133/16-19-2

Rakovica, 7. svibnja 2019. godine

**Predsjednik općinskog vijeća
Zoran Luketić, bacc.oec.**

Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 123/17), članaka 3. stavka 1. Odluke o raspolaganju nekretninama

("Glasnik Karlovačke županije", br. 41/10, 51/10 - ispravak, 07/11, 11/12 i 39/13), članka 32. Odluke o načinu pružanja javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Rakovica ("Službeni glasnik Općine Rakovica", broj 9/18 - godina izdavanja IV), članka 23. Statuta Općine Rakovica ("Glasnik Karlovačke županije", broj 21/09, 12/12, 7/13, 17/13 - ispravak i 20/13 - pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica", broj 10/18 - godina izdavanja IV, "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 1/18 - ispravak, 1/18 - pročišćeni tekst, 7/18 - ispravak i 10/19 - godina izdavanja V) i članka 129. Zakona o gradnji („Narodne novine“, broj 153/13), Općinsko vijeće Općine Rakovica, na 19. sjednici, održanoj 7. svibnja 2019. godine, donosi

ODLUKU

o davanju Rakovici d.o.o. na korištenje objekata na deponiju Čuić Brdo

Članak 1.

Trgovačkom društvu RAKOVICA d.o.o., Rakovica 2, Rakovica, OIB 46676649670, dodjeljuju se na korištenje objekti izgrađeni u sklopu sanacije odlagališta Čuić brdo te video nadzor.

Članak 2.

Trgovačko društvo RAKOVICA d.o.o. se ovlašćuje na obavljanje djelatnosti odlaganja otpada u kazetama iz članka 1. ove Odluke sukladno važećim propisima.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine Rakovica".

KLASA: 940-01/19-01/04
URBROJ: 2133/16-19-1
Rakovica, 7. svibnja 2019. godine

**Predsjednik općinskog vijeća
Zoran Luketić, bacc.oec.**

Na temelju članka 23. Statuta Općine Rakovica ("Glasnik Karlovačke županije", broj 21/09, 12/12, 7/13, 17/13 - ispravak i 20/13 - pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 10/18 - godina izdavanja IV, "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 1/18 - ispravak, 1/18 - pročišćeni tekst, 7/18 - ispravak i 10/19 - godina izdavanja V) i članka 29. stavka 1. Pravilnika o provedbi podmjere 19.2. "Provedba

operacija unutar CLLD strategije ", podmjere 19.3. "Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a" i podmjere 19.4. "Tekući troškovi i animacija" unutar Mjere 19 "Potpora lokalnom razvoju u okviru inicijative LEADER (CLLD – lokalni razvoj pod vodstvom zajednice)" iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. (Narodne novine br. 96/17 i 53/18), Općinsko vijeće Općine Rakovica na svojoj 19. sjednici, održanoj dana 7. svibnja 2019. godine, donosi

ODLUKU

o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u Projekt "Gradnja i rekonstrukcija dječjeg igrališta" u Selištu Drežničkom unutar Podmjere 19.2. "Provedba operacija unutar CLLD strategije", tip operacije 7.4.1. "Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu" iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.

Članak 1.

Ovom Odlukom daje se suglasnost Općini Rakovica za provedbu ulaganja na području Općine Rakovica za investiciju/projekt "Gradnja i rekonstrukcija dječjeg igrališta", unutar Podmjere 19.2. "Provedba operacija unutar CLLD strategije", tip operacije 7.4.1. "Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu" iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.

Članak 2.

Ulaganje iz članka 1. ove Odluke planira se prijaviti na Natječaj Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020., podmjera 19.2. "Provedba operacija unutar CLLD strategije", podmjera 19.3. "Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a" i podmjera 19.4. "Tekući troškovi i animacija" unutar Mjere 19 "Potpora lokalnom razvoju u okviru inicijative LEADER (CLLD – lokalni razvoj pod vodstvom zajednice)", tip operacije 7.4.1. "Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu".

Članak 3.

U svrhu prijave ulaganja na natječaj iz članka 1. ove Odluke, ovom Odlukom ujedno se daje i suglasnost za prijavu na Natječaj.

Članak 4.

Ova suglasnost daje se na temelju dokumenta "Opis projekta" koji je Prilog ove Odluke i čini njezin sastavni dio.

Članak 5.

Ova suglasnost daje se u svrhu prijave ulaganja navedenog u Članku 1. ove Odluke na Natječaj za unutar podmjere 19.2. "Provedba operacija unutar CLLD strategije", tip operacije 7.4.1. "Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu" iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku Općine Rakovica".

KLASA: 302-02/19-01/09

URBROJ: 2133/16-19-1

Rakovica, 7. svibnja 2019. godine

Predsjednik općinskog vijeća
Zoran Luketić, bacc.oec.

Na temelju članka 81. stavak 2. i članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“ broj 124/14, 115/15 i 87/16 i 3/18) te članka 23. Statuta Općine ("Glasnik Karlovačke županije", broj 21/09, 12/12, 7/13, 17/13 – ispravak i 20/13 – pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 10/18 - godina izdavanja IV, "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 1/18 - ispravak, 1/18 - pročišćeni tekst, 7/18 - ispravak i 10/19 - godina izdavanja V), Općinsko vijeće Općine Rakovica na svojoj 19. sjednici održanoj dana 07. svibnja 2019. godine donijelo je

ODLUKU O RASPODJELI REZULTATA

Članak 1.

Općina Rakovica na dan 31. prosinca 2018. godine ima iskazana slijedeća stanja viškova odnosno manjkova prihoda i primitaka:

- **ukupan višak prihoda poslovanja u iznosu od 10.037.346,02 kn**, koji je

rezultat viška prihoda poslovanja od 10.685.238,22 kn umanjen za kapitalne prijenose sredstava na računu 6332 - kapitalne pomoći iz proračuna, 6342 - kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna i 6632 - kapitalne donacije, u ukupnom iznosu od 647.892,20 kn,

- **ukupan manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 962.110,02 kn**, koji je rezultat manjka prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 1.610.002,22 kn, umanjen za kapitalne prijenose sredstava na računima 6332, 6342 i 6632 u iznosu od 647.892,20 kn.

Članak 2.

Sredstva viškova prihoda poslovanja u iznosu od 10.037.346,02 kn umanjuju se za iznos od 962.110,02 kn koji se raspodjeljuje za pokriće iskazanih manjkova prihoda od nefinancijske imovine.

Članak 3.

Nakon izvršene raspodjele, preostali raspoloživi viškovi prihoda poslovanja iznose 9.075.236,00 kn, a koristit će se u budućem razdoblju za financiranje rashoda poslovanja i rashoda za nabavu nefinancijske imovine.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine Rakovica".

Obrazloženje

Sukladno članku 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu ("Narodne novine", broj 124/14, 115/15, 87/16 i 3/18), rezultat na kraju godine na podskupini 922 utvrđuje se prebijanjem računa viškova i manjkova po istovrsnim kategorijama i izvorima financiranja (višak prihoda poslovanja i manjak prihoda poslovanja, višak prihoda od nefinancijske imovine i manjak prihoda od nefinancijske imovine, višak primitaka od financijske imovine i manjak primitaka od financijske imovine) na razini osnovnog računa. Za iznose koji su bili evidentirani tijekom godine na računima kapitalnih prijenosa sredstava, a to su u slučaju Općine Rakovica bili računi 6332 - Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna, 6342 - Kapitalne pomoći od izvanproračunskog korisnika i 6632 - Kapitalne donacije, koje su utrošene za nabavu dugotrajne nefinancijske imovine zadužuje se račun viška prihoda poslovanja, a odobrava račun manjka prihoda od nefinancijske imovine.

Slijedom toga utvrđen je rezultat odnosno viškovi prihoda poslovanja iz članka 3. ove Odluke.

KLASA: 400-09/19-01/01

URBROJ: 2133/16-19-1

Rakovica, 07. svibnja 2019. godine

Predsjednik općinskog vijeća
Zoran Luketić, bacc.oec.

Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 68/18 i 110/18 - USRH), te članka 23. Statuta Općine Rakovica ("Glasnik Karlovačke županije", broj 21/09, 12/12, 7/13, 17/13 - ispravak i 20/13 - pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica", broj 10/18 - godina izdavanja IV, "Službeni glasnik Općine Rakovica", broj 1/18 - ispravak, 1/18 - pročišćeni tekst, 7/18 - ispravak i 10/19 - godina izdavanja V), Općinsko vijeće Općine Rakovica na svojoj 19. sjednici održanoj dana 7. svibnja 2019. godine donijelo je

P R O G R A M

održavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini

Članak 1.

Ovim Programom daje se opis i opseg poslova održavanja i obavljanja komunalnih djelatnosti koje se financiraju iz komunalne naknade i drugih izvora s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i iskazom izvora financijskih sredstava potrebnih za realizaciju planiranih aktivnosti.

Iz sredstava komunalne naknade i drugih izvora financira se održavanje i gradnja komunalne infrastrukture, te obavljanje komunalnih djelatnosti, a odnosi se na:

1. građevine javne odvodnje oborinskih voda
2. nerazvrstanih cesta
3. javne površine na kojima nije dopušten javni promet motornim vozilima
4. javne zelene površine
5. groblja i mrtvačnica
6. javnu rasvjetu
7. održavanje čistoće javnih površina
8. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene.

Uz navedeno iz komunalne naknade financira se rad komunalnih akcija mjesnih odbora na održavanju dijela javnih površina naselja te gradnju objekata komunalne infrastrukture.

Sredstva za ostvarenje ovog Programa čine:

1. Ukupni planirani prihodi od komunalne naknade 2.836.000,00 kn
2. Sredstva komunalne naknade za Program održavanja komunalne infrastrukture: **1.436.000,00 kn**
3. Ostali prihodi Proračuna za Program održavanja komunalne infrastrukture: **1.063.406,72 kn.**

Ukupno potrebna sredstva za Program održavanja komunalne infrastrukture: **2.499.406,72 kn.**

Članak 2.

U 2019. godini planiraju se radovi i financiranje komunalnih djelatnosti iz sredstava komunalne naknade i ostalih prihoda proračuna Općine Rakovica na slijedeći način:

1. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA

Obzirom na brdoviti krajolik i smještaj naselja stalni su problemi s odvodnjom atmosferskih voda s prometnica. Naročito su izraženi na strmim dijelovima makadamskih i asfaltnih prometnica. Zbog toga se preventivno atmosferske vode usmjeravaju u okolni teren kroz postojeće odvodne kanale i upojne bunare. Postojeći kanali i upojni bunari održavaju se čišćenjem ili sanacijom, a prema potrebi i nalogu komunalnog redara.

Komunalni redar vrši pregled i utvrđuje stanje odvodnih kanala nakon završetka zimske službe, nakon obilnijih oborina, te naručuje sanaciju istih po osiguranju sredstava. Radovi održavanja kroz kopanje i izradu odvodnih kanala izvode se u svim naseljima po potrebi.

Radovi održavanja provode se preko komunalnog društva po nalogu komunalnog redara, a djelom i kroz zapošljavanje djelatnika u program „Javni radovi“. Izgradnja novih upojnih bunara i odvodnih kanala, postava kanalice, sabirnih kanala sa rešetkama i sl. vrši se na dijelovima prometnica koje se uređuju kroz programa pojačanog održavanja prometnica.

Usluge odvodnje atmosferskih voda financiraju se u Proračunu Općine Rakovica iz prihoda vodnog doprinosa i naknade za uređenje voda u iznosu od ukupno 43.406,72 kn kroz Program: Održavanje komunalne infrastrukture, Aktivnost Odvodnja atmosferskih voda. **Ukupno planirano 43.406,72 kn.**

2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA, I JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA

Postojeće prometnice kroz naselja potrebno je održavati i to kroz sljedeće radove:

2.1. Održavanje živica i cestovnog pojasa na općinskim putovima, te ostale usluge održavanja

Na općinskim putevima i cestovnom zemljištu potrebno je:

- izvršiti sječu grmlja, korijenja i drugog drvenastog raslinja iz profila ceste i bankine,
- izvršiti uništavanje nepoželjne vegetacije (košnja trave na zemljištu što pripada cestovnom pojasu),
- izvršiti uklanjanje stabala iz bankine,
- izvršiti uređenje zelenog pokosa cestovnog zemljišta.

Navedeni radovi planiraju se izvoditi djelom kroz javne radove ili usluge komunalnog poduzeća.

2.2. Čišćenje snijega

U zimskom periodu organizirati čišćenje snijega s prometnica, nogostupa - pješačkih staza, javnih parkirališnih površina i autobusnih stanica, te posipanje prometnica kamenim agregatom, sipinom ili soli kroz naselja sukladno Operativnom programu održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina u zimskom razdoblju 2018./2019. godine. Za navedeno se planira ukupno 450.000,00 kn.

2.3. Održavanje asfaltnih i makadamskih prometnica

Planiraju se radovi nasipanja kamenim agregatom na kolnik makadamskih prometnica i bankina radi saniranja oštećenja, niveliranja makadamske ili zemljane prometnice i cestovnog zemljišta, proširenja uskih i opasnih dijelova prometnica, kpranja asfaltnih udarnih rupa, izrada ugibališta za mimoilaženje vozila na strmim dionicama prometnica, sječa raslinja u cestovnom pojasu i malčiranje, a vrši se tijekom godine prema uočenim potrebama i nalogu komunalnog redara.

Uz stalne radove održavanja makadamskih prometnica u toku 2019. godine planira se sukladno Planu izvanrednog održavanja asfaltnih i makadamskih prometnica u periodu 2019. i 2020. godine provesti radove izvanrednog, pojačanog održavanja. Plan donosi Općinsko vijeće Općine Rakovica, a za isti se planira iz komunalne naknade 1.200.000,00 kn. Iz komunalne naknade planiraju se i sredstva za rekonstrukciju prometnice Grabovac u iznosu od 100.000,00 kn, koja se financira sredstvima EU.

Uz navedena održavanja potrebno je predvidjeti i popravke koji će se tretirati kao interventni, nastali nakon velikih oborina ili drugih djelovanja na prometnu infrastrukturu.

Za sve radove održavanja planira se u Proračunu Općine Rakovica izdvojiti iz sredstava komunalne naknade iznos od 495.000,00 kn po Programu: Održavanje komunalne infrastrukture, Aktivnost Održavanje nerazvrstanih cesta i pješačkih staza, te iz ostalih izvora 450.000,00 kn što ukupno iznosi 945.000,00 kn

3. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA

3.1. Održavanje nogostupa i šetnica

Održavanje nogostupa i pješačkih staza naselja Oštarski Stanovi, Irinovac, Rakovica, Drežnik Grad, Grabovac i Selište Drežničko tijekom cijele godine kroz radove:

- bojanja ograda
- metenje pješačkih staza nakon zimskih uvjeta
- uklanjanja odrona zemlje i kamenja
- održavanja oborinske odvodnje (šaht, upojni bunar, kanalice i sl)
- održavanja nasipa i podzida

- saniranje oštećenja asfaltnih ploha
- zamjene rubnjaka i popločenja
- niveliranja i nasipanja kamenog agregata na dionice travnatih ili makadamskih šetnica.

Svi radovi odvijaju se po potrebi i nalogu komunalnog redara.

Za sve radove održavanja planira se u Proračunu Općine Rakovica izdvojiti iz sredstava komunalne naknade iznos od 5.000,00 kn po Programu: Održavanje komunalne infrastrukture, Aktivnost Održavanje nerazvrstanih cesta i pješačkih staza.

4. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA

Redovito održavanje postojećih javnih površina (parkova, drvoreda, spomenika, okoliša kulturno - povijesnih objekata, oglasnih ploča, autobusnih stajališta, šetnica, odmorišta, vidikovaca, cvjetnjaka, parkirališta, igrališta i dr.) kroz, košnju i sadnju trave, obrezivanje drvenastog raslinja, održavanje i sadnju novog ukrasnog raslinja i cvijeća, nasipavanja staza, popločenja ili sanacije oštećenih dijelova istih.

Održavati zelenih površina u naseljima Rakovica, Drežnik Grad, Čatrnja, Selište Drežničko uz spomen obilježja, dječja igrališta, uz rijeku Koranu, oko potoka i izvora u Rakovici i Grabovcu, bunara u Rakovici, Oštarskim Stanovima, Drežnik Gradu i Selištu Drežničkom, te isto pokositi najmanje 3 puta u toku ljetnog perioda, kao i ostalih javnih zelenih površina u naseljima kroz košnju trave i sječu raslinja na istima prema nalogu komunalnog redara. U uređenje javnih površina uključiti će se zaposleni na Javnim radovima, a dio ovih aktivnosti planira se realizirati i kroz radove i akcije Mjesnih odbora.

Za sve navedene radove predviđa se u Proračunu Općine Rakovica za 2019. godinu financirati iz: komunalne naknade iznos od 100.000,00 kn i 120.000,00 kn iz ostalih izvora po Programu: Održavanje komunalne infrastrukture, Aktivnost Održavanje i uređenje javnih površina. Kroz Program: Mjesni odbori, Aktivnost Radovi u MO Selište Drežničko, Aktivnost Radovi u MO Rakovica, Aktivnost Radovi u MO Čatrnja i Aktivnost Radovi u MO Drežnik Grad u iznosu od 46.000,00 kn iz komunalne naknade osigurati će se održavanje dijela javnih zelenih površina naselja.

Uz navedeno za Aktivnost Održavanje i uređenje javnih površina predviđaju se sredstva i iz drugih izvora u iznosu 250.000,00 kn koja se namjenjuju kao kapitalne pomoći za nabavu neophodne mehanizacije komunalnom poduzeću Rakovica d.o.o. za održavanje čistoće. **Ukupno planirano 516.000,00 kn.**

5. ODRŽAVANJE GROBLJA I MRTVAČNICA

Redovno održavanje groblja vršit će se preko komunalnog društva i iz sredstava grobne naknade i komunalne naknade u naseljima u kojima se plaća komunalna naknada.

U toku 2019. godine planiraju se iz sredstava komunalne naknade izvoditi radovi na održavanju objekata mrtvačnica Rakovica i Drežnik Grad kroz zamjenu dotrajalih ili uništenih dijelova, te održavanju groblja kroz radove uređenja staza i uklanjanja raslinja i opasnog drveća.

U objektima mrtvačnicama potrebno je zamijeniti vanjsku stolariju na mrtvačnici Drežnik Grad, sanirati popločenje platoa ispred mrtvačnice Rakovica, te podmirivati obveze režijskih troškova.

Za sve navedene djelatnosti planira se u Proračunu Općine Rakovica iz sredstava komunalne naknade iznos od 60.000,00 kn.

6. JAVNA RASVJETA

Na području općine Rakovica gotovo sva naseljena naselja (izuzev naselja: Čuić Brdo, Stara Kršlja, Lipovac, Brezovac, Kordunski Ljeskovac, Sadilovac, Basara, Koranski Lug i Močila) opskrbljena su javnom rasvjetom koju je u toku godine potrebno održavati kroz zamjenu dotrajale opreme istrošenih žarulja, te popunjavanjem novim ili ukidanjem pojedinih rasvjetnih tijela. Uz navedene troškove predviđaju se i troškovi utroška električne energije za javnu rasvjetu, te izgradnja mreže javne rasvjete naselja Lipovac u iznosu od 100.000,00 kn po Programu Razvoj i sigurnost prometa, Projekt Mreža javne rasvjete.

Za obavljanje ove djelatnosti planira se u Proračunu Općine Rakovica izdvojiti iz sredstava komunalne naknade 550.000,00 kn po Programu održavanja komunalne infrastrukture, Aktivnost

Održavanje sustava javne rasvjete za trošak električne energije za javnu rasvjetu, održavanje mreže i zamjenu lampi, te iz ostalih izvora još 50.000,00 kn. Sve ukupno planirano 600.000,00 kn.

7. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA

Održavanje čistoće odnosi se na obavljanje radova čišćenja i zbrinjavanja snijega i leda, otpada sa dječjih i sportskih igrališta, autobusnih stajališta, spomen obilježja, javnih parkirališta, šetnica, pješačkih staza, vidikovaca, odmorišta, lokaliteta nakon održavanja javnih manifestacija i drugih javnih površina u naseljima, kroz skupljanje i odvoz, metenju i pranje javnih površina više puta godišnje, a sve po nalogu komunalnog redara. Uz navedeno obavljaju se i poslovi uklanjanja napuštenih životinja s javnih površina, deratizacija i dezinfekcija, te sanacija divljih deponija na javnim površinama ili zemljištu u vlasništvu Općine Rakovica. Radovi se izvršavaju kontinuirano tijekom godine po potrebi i nalogu komunalnog redara.

Planira se i subvencija trgovačkom društvu Rakovica d.o.o. za odvoz selektivnog otpada iz zelenih otoka postavljenih na javnim površinama naselja u iznosu od 50.000,00 kn godišnje.

U naselju Čatrnja i Rakovičko Selište kao i na ostalim lokalitetima koje utvrdi komunalni redar potrebno je sanirati nastale „divlje“ deponije otpada, za što se planira 100.000,00 kn.

U toku godine prema potrebi vršit će se veterinarske usluge - usluge uklanjanja i zbrinjavanja napuštenih životinja s javnih površina preko veterinarske i higijeničarske službe za uklanjanje lešina i napuštenih životinja, a po nalogu komunalnog redara, za što se planira 100.000,00 kn iz ostalih izvora.

Usluge održavanja čistoće financiraju se iz Proračuna Općine Rakovica iz sredstava komunalne naknade u iznosu od ukupno 150.000,00 kn i 50.000,00 kn iz ostalih izvora po Programu: Održavanje komunalne infrastrukture, Aktivnost Čišćenje javnih površina, a iz ostalih izvora u iznosu od 100.000,00 kn po Programu: Ostale potrebe komunalnog gospodarstva i stanovanja, Aktivnost Zbrinjavanje napuštenih životinja i lešina. Ukupno planirano 300.000,00 kn.

8. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE

Održavanje sportskih igrališta kroz popravke i zamjenu dotrajalih ili oštećenih dijelova vrši se po nalogu komunalnog redara, a planira se kroz Program: Razvoj sporta i rekreacije, Aktivnost Održavanje sportskih igrališta u iznosu od 10.000,00 kn iz komunalne naknade.

Održavanje autobusnih ugibališta i nadstrešnica planira se u iznosu od 10.000,00 kn iz komunalne naknade, te održavanje prometne signalizacije u iznosu od 10.000,00 kn iz komunalne naknade za popravke i zamjenu dotrajalih ili oštećenih dijelova. Isto se vrši po nalogu komunalnog redara, a planira se kroz Program: Održavanje komunalne infrastrukture, Aktivnost Održavanje nerazvrstanih cesta.

Za sve navedene aktivnosti planira se ukupno 30.000,00 kn iz komunalne naknade.

Članak 3.

Za provođenje svih planiranih radova potrebna su dodatna financijska sredstva koja se predviđaju namiriti iz drugih izvora, a to su uz komunalnu naknadu, Proračun općine (opći prihodi, pomoći izvanproračunskog korisnika, prenesena sredstva i dr.), sredstva Karlovačke županije, Fondova, Ministarstava i dr.

U uređenje naselja uključit će se zaposleni na programu Javni radovi i mještani kroz mjesne odbore i dobrovoljni rad. Dio sredstva komunalne naknade u iznosu od 1.400.000,00 kn planira se za rekonstrukciju – izvanredno odnosno pojačano održavanje prometnica u iznosu od 1.300.000,00 kn te 100.000,00 kn za izgradnju mreže javne rasvjete naselja Lipovac što je prikazano u Programu gradnje komunalne infrastrukture za period 2019. godine.

Prikaz radova i planiranih financijskih sredstava za radove iz članka 2. ovog Programa:

Predviđeni radovi	Iz komunalne naknade (kn)	Ostali izvori (kn)
1. Održavanje građevina javne		

odvodnje oborinskih voda	0,00	Vodni doprinos i dr. sredstva proračuna 43.406,72
2. Održavanje nerazvrstanih cesta	495.000,00	Ostala sredstva iz proračuna Općine i Hrvatskih cesta 450.000,00
3. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten javni promet motornim vozilima	5.000,00	0,00
4. Održavanje javnih zelenih površina	146.000,00	Ostala sredstva iz proračuna Općine 370.000,00
Predviđeni radovi	Iz komunalne naknade (kn)	Ostali izvori (kn)
5. Održavanje groblja i mrtvačnica	60.000,00	0,00
6. Održavanje javne rasvjete	550.000,00	Ostala sredstva proračuna Općine 50.000,00
7. Održavanje čistoće javnih površina	150.000,00	Ostala sredstva proračuna 150.000,00
8. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene	30.000,00	0,00
UKUPNO:	1.436,00,00 kn	1.063.406,72 kn

Poslovi održavanja iz ovog programa koji obuhvaćaju radove održavanja čistoće javnih površina, javnih zelenih površina, javne rasvjete, djela makadamskih nerazvrstanih cesta, javnih površina na kojima nije dozvoljen javni promet motornim vozilima, održavanja groblja i mrtvačnica i održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, obaviti će se preko općinskog trgovačkog društva Rakovica d.o.o. sukladno ugovorima.

Članak 5.

Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje važiti Program održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu ("Službeni glasnik Općine Rakovica", broj 9/18).

Članak 6.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine Rakovica".

KLASA: 363-02/18-01/12
URBROJ: 2133/16-19-2
Rakovica, 7. svibnja 2019. godine

Predsjednik općinskog vijeća
Zoran Luketić, bacc.oec.

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br.: 68/18), članka 23. Statuta Općine Rakovica ("Glasnik Karlovačke županije", broj 21/09, 12/12, 7/13, 17/13 – ispravak i 20/13 – pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 10/18 - godina izdavanja IV, "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 1/18 - ispravak, 1/18 - pročišćeni tekst, 7/18 - ispravak i 10/19 - godina izdavanja V), Općinsko vijeće Općine Rakovica na svojoj 19. sjednici održanoj dana 7. svibnja 2019. godine donijelo je

PROGRAM o izmjenama Programa građenja komunalne infrastrukture za period 2019. godine

Članak 1.

U članku 2. Programa građenja komunalne infrastrukture za period 2019 godine ("Službeni glasnik Općine Rakovica" br. 9/2018 godina izdavanja V.) članak 2. mijenja se i glasi:

"Članak 2.

1. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

U toku 2019. godine planiraju se radovi na uređivanju javnih zelenih površina, javnih prometnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila, nerazvrstanih cesta, građevina i uređaja javne namjene, groblja i mrtvačnica, te javne rasvjete. Izvori za financiranje mogu se osigurati iz prihoda komunalnog doprinosa, ostalih prihoda proračuna Općine Rakovica, naknada za koncesiju, donacija komunalne naknade i ostalih izvora (Ministarstva, Županija, Fondova, sredstva EU, donacije i dr.) a sve kako slijedi:

Opis radova	Izvori financiranja i procjena troškova (kn)			Ukupno
	Kom. doprinos/ Komunalna naknada	Proračun Općine	Ostali (Ministarstva, Karlovačka županija, JLS., NP Plitvička jezera, TZ Rakovica i dr.)	
1.1. JAVNE ZELENE POVRŠINE		0	0	0
UKUPNO JAVNE ZELENE POVRŠINE		0,00	0,00	0,00
1.2. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOZVOLJAN PROMET MOTORNIH VOZILA				
Stipićevo most na rijeci korani, šetnica i biciklistička staza		86.421,87	560.000,00	646.421,87

UKUPNO JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOZVOLJAN PROMET MOTORNIH VOZILA		86.421,87	560.000,00	646.421,87
1.3. NERAZVRSTANE CESTE				0,00
Rekonstrukcija nerazvrstaneceste naselja Grabovac	400.000,00	1.740.000,00	1.400.000,00	3.540.000,00
Izrada i postava odbojnika uz prometnice		30.000,00		30.000,00
Radovi izvanrednog - pojačanog održavanja prometnica sukladno Programu pojačanog održavanja	1.250.000,00	1.352.044,49	710.000,00	3.312.044,49
UKUPNO NERAZVRSTANE CESTE	1.650.000,00	3.122.044,49	2.110.000,00	6.882.044,49
1.4. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE				
Autobusno uigibalište i nadstrešnica u Rakovici		30.000,00	0,00	30.000,00
Oprema za blagdansko ukrašavanje naselja Rakovica i Dreržnik Grad		50.000,00		50.000,00
UKUPNO GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE		80.000,00	0,00	80.000,00
1.6. GROBLJA I MRTVAČNICE		0		0,00
Nabava opreme za mrtvačnice		10.000,00	10.000,00	20.000,00
UKUPNO GROBLJA I MRTVAČNICE		10.000,00	10.000,00	20.000,00
1.7. JAVNA RASVJETA				
Proširenje mreže javne rasvjete naselja Lipovac	100.000,00	100.000,00		200.000,00
Izgradnja NN elektro mreže i javne rasvjete u poduzetničkoj zoni Grabovac		150.000,00	100.000,00	250.000,00
UKUPNO JAVNA RASVJETA	100.000,00	250.000,00	100.000,00	450.000,00
SVE UKUPNO 1.	1.850.000,00	3.548.466,36	2.780.000,00	8.078.466,36

2.PROGRAM GRAĐENJA GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM U 2019 GODINI**Odlaganje komunalnog otpada:**

Izvori financiranja po procjeni troškova (kn)				
Opis radova	Kom. Usluge	Proračun Općine	Ostali (Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, EU sredstva .)	Ukupno
2.1. ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA				
Nabava opreme za odlaganje otpada		75.096,90	425.000,00	500.096,90
Nabava mobilnog reciklažnog dvorišta		88.000,00		88.000,00
Izgradnja reciklažnog dvorišta		189.680,00	3.800.000,00	3.989.680,00
Uređenje deponije komunalnog otpada Ćuić Brdo- prekrivni brtveni sustav		359.258,78	225.000,00	584.258,78
UKUPNO:		712.035,68	4.450.000,00	5.162.035,68

Članak 3.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine Rakovica".

KLASA: 363-02/18-01/06

URBROJ: 2133/16-19-2

Rakovica, 7. svibnja 2019. godine

Predsjednik općinskog vijeća
Zoran Luketić, bacc. oec.

Na temelju članka 7. i članka 43. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 23. Statuta Općine Rakovica "Glasnik Karlovačke županije", broj 21/09, 12/12, 07/13 - ispravak i 20/13 - pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica", broj 10/18 - godina izdavanja IV, "Službeni glasnik Općine Rakovica", broj 01/18 - ispravak, 1/18 - pročišćeni tekst i 07/18 - ispravak - godina izdavanja V), Općinsko vijeće Općine Rakovica na svojoj 19. sjednici održanoj dana 07. svibnja 2019. godine donijelo je

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA OPĆINE RAKOVICA ZA 2019. GODINU

I OPĆI DIO

Članak 1.

U Proračunu Općine Rakovica za 2019. godinu ("Službeni glasnik Općine Rakovica", broj 09/18 - godina izdavanja V) članak 1. mijenja se i glasi: "Proračun Općine Rakovica za 2019. godinu sadrži":

		PLANIRANO	PROMJENA IZNOSA	PROMJENA POSTOTAK	NOVI IZNOS
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA					
6	Prihodi poslovanja	29.514.181,00	2.555.000,00	8.7%	32.069.181,00
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	372.000,00	0,00	0.0%	372.000,00
3	Rashodi poslovanja	12.184.720,00	367.935,34	3.0%	12.552.655,34
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	25.648.461,00	3.315.300,66	12.9%	28.963.761,66
RAZLIKA		-7.947.000,00	-1.128.236,00	14.2%	-9.075.236,00
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA					
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja	0,00	0,00	0,0%	0,00
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	0,00	0,00	0,0%	0,00
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA					
9	VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA	7.947.000,00	1.128.236,00	14.2%	9.075.236,00
VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA		0,00	0,00	0,0%	0,00

Članak 2.

Članak 2. Proračuna Općine Rakovica za 2019. godinu mijenja se i glasi: "Prihodi i rashodi po razredima, skupinama i podskupinama utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja kako slijedi":

BROJ KONTA	VRSTA PRIHODA / RASHODA	PLANIRANO	PROMJENA IZNOSA	PROMJENA POSTOTAK	NOVI IZNOS
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA					
6	Prihodi poslovanja	29.514.181,00	2.555.000,00	8.7%	32.069.181,00
61	Prihodi od poreza	5.105.780,00	335.000,00	6.6%	5.440.780,00
611	Porez i prirez na dohodak	4.600.780,00	250.000,00	5.4%	4.850.780,00
613	Porezi na imovinu	300.000,00	55.000,00	18.3%	355.000,00
614	Porezi na robu i usluge	205.000,00	30.000,00	14.6%	235.000,00
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	20.154.500,00	970.000,00	4.8%	21.124.500,00
633	Pomoći proračunu iz drugih proračuna	2.991.500,00	1.270.000,00	42.5%	4.261.500,00
634	Pomoći od izvanproračunskih korisnika	2.173.000,00	0,00	0.0%	2.173.000,00
638	Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	14.990.000,00	-300.000,00	-2.0%	14.690.000,00
64	Prihodi od imovine	324.901,00	0,00	0.0%	324.901,00
641	Prihodi od financijske imovine	32.000,00	0,00	0.0%	32.000,00
642	Prihodi od nefinancijske imovine	292.901,00	0,00	0.0%	292.901,00
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	3.684.000,00	1.250.000,00	33.9%	4.934.000,00
651	Upravne i administrativne pristojbe	275.000,00	0,00	0.0%	275.000,00
652	Prihodi po posebnim propisima	1.373.000,00	100.000,00	7.3%	1.473.000,00
653	Komunalni doprinosi i naknade	2.036.000,00	1.150.000,00	56.5%	3.186.000,00
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	230.000,00	0,00	0.0%	230.000,00
661	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga	35.000,00	0,00	0.0%	35.000,00
663	Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna	195.000,00	0,00	0.0%	195.000,00
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	15.000,00	0,00	0.0%	15.000,00
681	Kazne i upravne mjere	5.000,00	0,00	0.0%	5.000,00
683	Ostali prihodi	10.000,00	0,00	0.0%	10.000,00
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	372.000,00	0,00	0.0%	372.000,00
71	Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	280.000,00	0,00	0.0%	280.000,00
711	Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava	280.000,00	0,00	0.0%	280.000,00
72	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	92.000,00	0,00	0.0%	92.000,00
721	Prihodi od prodaje građevinskih objekata	92.000,00	0,00	0.0%	92.000,00

3	Rashodi poslovanja	12.184.720,00	367.935,34	3.0%	12.552.655,34
31	Rashodi za zaposlene	1.558.000,00	147.087,21	9.4%	1.705.087,21
311	Plaće (Bruto)	1.271.000,00	164.937,52	13.0%	1.435.937,52
312	Ostali rashodi za zaposlene	62.000,00	1.500,00	2.4%	63.500,00
313	Doprinosi na plaće	225.000,00	-19.350,31	-8.6%	205.649,69
32	Materijalni rashodi	5.249.220,00	-288.991,65	-5.5%	4.960.228,35
321	Naknade troškova zaposlenima	96.000,00	8.262,80	8.6%	104.262,80
322	Rashodi za materijal i energiju	654.900,00	18.000,00	2.7%	672.900,00
323	Rashodi za usluge	3.694.320,00	-327.416,04	-8.9%	3.366.903,96
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	55.000,00	8.661,59	15.7%	63.661,59
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	749.000,00	3.500,00	0.5%	752.500,00
34	Financijski rashodi	41.000,00	0,00	0.0%	41.000,00
343	Ostali financijski rashodi	41.000,00	0,00	0.0%	41.000,00
35	Subvencije	225.000,00	0,00	0.0%	225.000,00
351	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	50.000,00	0,00	0.0%	50.000,00
352	Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora	175.000,00	0,00	0.0%	175.000,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	228.500,00	23.400,00	10.2%	251.900,00
363	Pomoći unutar općeg proračuna	11.000,00	0,00	0.0%	11.000,00
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	217.500,00	23.400,00	10.8%	240.900,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1.348.000,00	15.000,00	1.1%	1.363.000,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1.348.000,00	15.000,00	1.1%	1.363.000,00
38	Ostali rashodi	3.535.000,00	471.439,78	13.3%	4.006.439,78
381	Tekuće donacije	1.355.000,00	79.000,00	5.8%	1.434.000,00
382	Kapitalne donacije	400.000,00	0,00	0.0%	400.000,00
383	Kazne, penali i naknade štete	20.000,00	0,00	0.0%	20.000,00
385	Izvanredni rashodi	10.000,00	0,00	0.0%	10.000,00
386	Kapitalne pomoći	1.750.000,00	392.439,78	22.4%	2.142.439,78
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	25.648.461,00	3.315.300,66	12.9%	28.963.761,66
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	145.000,00	0,00	0.0%	145.000,00
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	145.000,00	0,00	0.0%	145.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	17.649.360,00	1.614.357,17	9.1%	19.263.717,17
421	Građevinski objekti	15.066.860,00	903.655,74	6.0%	15.970.515,74
422	Postrojenja i oprema	1.113.096,90	669.110,89	60.1%	1.782.207,79
426	Nematerijalna proizvedena imovina	1.469.403,10	41.590,54	2.8%	1.510.993,64
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	7.854.101,00	1.700.943,49	21.7%	9.555.044,49

451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	7.854.101,00	1.700.943,49	21.7%	9.555.044,49
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA					
9	Vlastiti izvori	7.947.000,00	1.128.236,00	14.2%	9.075.236,00
92	Rezultat poslovanja	7.947.000,00	1.128.236,00	14.2%	9.075.236,00
922	Višak/manjak prihoda	7.947.000,00	1.128.236,00	14.2%	9.075.236,00

Članak 3.

II POSEBNI DIO

Članak 3. Proračuna Općine Rakovica za 2019. godinu mijenja se i glasi: "Rashodi u Proračunu Općine Rakovica za 2019. godinu u iznosu od 41.516.417,00 kn raspoređuju se unutar Razdjela i Glava po Programima, Aktivnostima, Projektima Izvorima financiranja i namjenama u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:"

BROJ KONTA	VRSTA RASHODA / IZDATAKA	PLANIRANO	PROMJENA IZNOSA	PROMJENA POSTOTAK	NOVI IZNOS
	SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI	37.833.181,00	3.683.236,00	9,74	41.516.417,00
	Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA TIJELA	460.000,00	40.000,00	8,70	500.000,00
	Glava 00101 PREDSTAVNIČKA TIJELA	460.000,00	40.000,00	8,70	500.000,00
	Program 1001 OPĆINSKO VIJEĆE	142.000,00	0,00	0,00	142.000,00
	Aktivnost A100001 TROŠKOVI RADA OPĆINSKOG VIJEĆA	142.000,00	0,00	0,00	142.000,00
	Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela	142.000,00	0,00	0,00	142.000,00
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI	142.000,00	0,00	0,00	142.000,00
3	Rashodi poslovanja	142.000,00	0,00	0,00	142.000,00
32	Materijalni rashodi	142.000,00	0,00	0,00	142.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	142.000,00	0,00	0,00	142.000,00
	Program 1002 ODBORI I POVJERENSTVA	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
	Aktivnost A100001 TROŠKOVI RADNIH TIJELA OPĆINSKOG VIJEĆA	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
	Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
3	Rashodi poslovanja	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
32	Materijalni rashodi	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
	Program 1003 POLITIČKE STRANKE	191.000,00	40.000,00	20,94	231.000,00
	Aktivnost A100001 TEKUĆE DONACIJE POLITIČKIM STRANKAMA	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
	Funkcijska klasifikacija 0840 Religijske i druge službe zajednice	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
3	Rashodi poslovanja	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
38	Ostali rashodi	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
381	Tekuće donacije	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
	Tekući projekt T100001 IZBORI I REFERENDUMI	175.000,00	40.000,00	22,86	215.000,00
	Funkcijska klasifikacija 0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane	175.000,00	40.000,00	22,86	215.000,00
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI	33.500,00	40.000,00	119,40	73.500,00

3	Rashodi poslovanja	33.500,00	40.000,00	119,40	73.500,00
32	Materijalni rashodi	13.500,00	40.000,00	296,30	53.500,00
323	Rashodi za usluge	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	12.000,00	40.000,00	333,33	52.000,00
38	Ostali rashodi	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
381	Tekuće donacije	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Izvor 5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA		81.500,00	0,00	0,00	81.500,00
3	Rashodi poslovanja	81.500,00	0,00	0,00	81.500,00
32	Materijalni rashodi	61.500,00	0,00	0,00	61.500,00
323	Rashodi za usluge	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
38	Ostali rashodi	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
381	Tekuće donacije	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA		60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
3	Rashodi poslovanja	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
32	Materijalni rashodi	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
Program 1004 MJESNI ODBORI		87.000,00	0,00	0,00	87.000,00
Aktivnost A100001 MJESNI ODBOR SELIŠTE DREŽNIČKO		17.500,00	0,00	0,00	17.500,00
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		17.500,00	0,00	0,00	17.500,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		7.500,00	0,00	0,00	7.500,00
3	Rashodi poslovanja	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00
32	Materijalni rashodi	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00
322	Rashodi za materijal i energiju	500,00	0,00	0,00	500,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
Izvor 4.2. KOMUNALNA NAKNADA		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
3	Rashodi poslovanja	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
32	Materijalni rashodi	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
322	Rashodi za materijal i energiju	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Aktivnost A100002 MJESNI ODBOR RAKOVICA		29.000,00	0,00	0,00	29.000,00
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		29.000,00	0,00	0,00	29.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		13.000,00	0,00	0,00	13.000,00
3	Rashodi poslovanja	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00
32	Materijalni rashodi	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00
322	Rashodi za materijal i energiju	500,00	0,00	0,00	500,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	12.500,00	0,00	0,00	12.500,00
Izvor 4.2. KOMUNALNA NAKNADA		16.000,00	0,00	0,00	16.000,00

3	Rashodi poslovanja	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
32	Materijalni rashodi	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
322	Rashodi za materijal i energiju	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
Aktivnost A100003 MJESNI ODBOR ČATRANJA		14.500,00	0,00	0,00	14.500,00
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		14.500,00	0,00	0,00	14.500,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		7.500,00	0,00	0,00	7.500,00
3	Rashodi poslovanja	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00
32	Materijalni rashodi	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00
322	Rashodi za materijal i energiju	500,00	0,00	0,00	500,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
Izvor 4.2. KOMUNALNA NAKNADA		7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
3	Rashodi poslovanja	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
32	Materijalni rashodi	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
322	Rashodi za materijal i energiju	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
Aktivnost A100004 MJESNI ODBOR DREŽNIK GRAD		26.000,00	0,00	0,00	26.000,00
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		26.000,00	0,00	0,00	26.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		13.000,00	0,00	0,00	13.000,00
3	Rashodi poslovanja	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00
32	Materijalni rashodi	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00
322	Rashodi za materijal i energiju	500,00	0,00	0,00	500,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	12.500,00	0,00	0,00	12.500,00
Izvor 4.2. KOMUNALNA NAKNADA		13.000,00	0,00	0,00	13.000,00
3	Rashodi poslovanja	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00
32	Materijalni rashodi	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00
322	Rashodi za materijal i energiju	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00
Program 1005 SAVJET MLADIH		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Aktivnost A100001 RAD SAVJETA MLADIH		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
3	Rashodi poslovanja	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
32	Materijalni rashodi	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Razdjel 002 IZVRŠNA TIJELA		1.173.400,00	198.079,85	16,88	1.371.479,85
Glava 00201 IZVRŠNA TIJELA		1.173.400,00	198.079,85	16,88	1.371.479,85
Program 2001 OPĆINSKI NAČELNIK		980.400,00	194.079,85	19,80	1.174.479,85
Aktivnost A100001 PLAĆE I DOPRINOSI		202.000,00	0,00	0,00	202.000,00

Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		202.000,00	0,00	0,00	202.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		202.000,00	0,00	0,00	202.000,00
3	Rashodi poslovanja	202.000,00	0,00	0,00	202.000,00
31	Rashodi za zaposlene	202.000,00	0,00	0,00	202.000,00
311	Plaće (Bruto)	174.000,00	0,00	0,00	174.000,00
313	Doprinosi na plaće	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00
Aktivnost A100002 RASHODI ZA REDOVAN RAD		772.400,00	142.079,85	18,39	914.479,85
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		772.400,00	142.079,85	18,39	914.479,85
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		377.400,00	74.500,00	19,74	451.900,00
3	Rashodi poslovanja	377.400,00	74.500,00	19,74	451.900,00
32	Materijalni rashodi	355.400,00	74.500,00	20,96	429.900,00
321	Naknade troškova zaposlenima	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00
322	Rashodi za materijal i energiju	102.400,00	20.000,00	19,53	122.400,00
323	Rashodi za usluge	180.000,00	30.000,00	16,67	210.000,00
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	0,00	6.000,00	0,00	6.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	65.000,00	18.500,00	28,46	83.500,00
34	Financijski rashodi	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
343	Ostali financijski rashodi	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00
363	Pomoći unutar općeg proračuna	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00
38	Ostali rashodi	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
385	Izvanredni rashodi	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		180.000,00	67.579,85	37,54	247.579,85
3	Rashodi poslovanja	180.000,00	67.579,85	37,54	247.579,85
32	Materijalni rashodi	160.000,00	67.579,85	42,24	227.579,85
322	Rashodi za materijal i energiju	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00
323	Rashodi za usluge	120.000,00	52.579,85	43,82	172.579,85
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	40.000,00	-5.000,00	-12,50	35.000,00
38	Ostali rashodi	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
383	Kazne, penali i naknade štete	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Izvor 4.G. PRIHOD OD REFUNDACIJE ŠTETE		15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
3	Rashodi poslovanja	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
32	Materijalni rashodi	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
323	Rashodi za usluge	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
3	Rashodi poslovanja	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
32	Materijalni rashodi	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00

323	Rashodi za usluge	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
3	Rashodi poslovanja	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
32	Materijalni rashodi	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
323	Rashodi za usluge	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Kapitalni projekt K100001 UREDSKA OPREMA, NAMJEŠTAJ I UREĐAJI		6.000,00	52.000,00	866,67	58.000,00
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		6.000,00	52.000,00	866,67	58.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		6.000,00	12.000,00	200,00	18.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	6.000,00	12.000,00	200,00	18.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.000,00	12.000,00	200,00	18.000,00
422	Postrojenja i oprema	6.000,00	12.000,00	200,00	18.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
422	Postrojenja i oprema	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
Program 2002 ZAMJENIK OPĆINSKOG NAČELNIKA		193.000,00	4.000,00	2,07	197.000,00
Aktivnost A100001 PLAĆE I DOPRINOSI I OSTALI RASHODI ZAMJENIKA OPĆINSKOG NAČELNIKA		160.000,00	0,00	0,00	160.000,00
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		160.000,00	0,00	0,00	160.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		160.000,00	0,00	0,00	160.000,00
3	Rashodi poslovanja	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00
31	Rashodi za zaposlene	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00
311	Plaće (Bruto)	138.000,00	0,00	0,00	138.000,00
313	Doprinosi na plaće	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00
Aktivnost A100002 REDOVAN RAD ZAMJENIKA OPĆINSKOG NAČELNIKA		28.000,00	4.000,00	14,29	32.000,00
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		28.000,00	4.000,00	14,29	32.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		28.000,00	4.000,00	14,29	32.000,00
3	Rashodi poslovanja	28.000,00	4.000,00	14,29	32.000,00
32	Materijalni rashodi	28.000,00	4.000,00	14,29	32.000,00
321	Naknade troškova zaposlenima	14.000,00	4.000,00	28,57	18.000,00
323	Rashodi za usluge	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Kapitalni projekt K100001 UREDSKA OPREMA, NAMJEŠTAJ I UREĐAJI		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE IMOVINE		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00

422	Postrojenja i oprema	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE, MJESNU SAMOUPRAVU, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I EU FONDOVE		2.354.903,10	1.531.360,90	65,03	3.886.264,00
Glava 00301 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE, MJESNU SAMOUPRAVU, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I EU FONDOVE		2.354.903,10	1.531.360,90	65,03	3.886.264,00
Program 3001 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA		1.510.903,10	117.460,90	7,77	1.628.364,00
Aktivnost A100001 STRUČNO, ADMINISTRATIVNO I TEHNIČKO OSOBLJE		451.000,00	5.500,00	1,22	456.500,00
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		451.000,00	5.500,00	1,22	456.500,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		401.000,00	5.500,00	1,37	406.500,00
3	Rashodi poslovanja	401.000,00	5.500,00	1,37	406.500,00
31	Rashodi za zaposlene	401.000,00	5.500,00	1,37	406.500,00
311	Plaće (Bruto)	351.000,00	4.000,00	1,14	355.000,00
312	Ostali rashodi za zaposlene	30.000,00	1.500,00	5,00	31.500,00
313	Doprinosi na plaće	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
3	Rashodi poslovanja	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
31	Rashodi za zaposlene	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
313	Doprinosi na plaće	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Aktivnost A100002 TROŠKOVI REDOVNOG RADA		183.500,00	138.000,00	75,20	321.500,00
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		183.500,00	138.000,00	75,20	321.500,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		128.000,00	-10.000,00	-7,81	118.000,00
3	Rashodi poslovanja	128.000,00	-10.000,00	-7,81	118.000,00
32	Materijalni rashodi	128.000,00	-10.000,00	-7,81	118.000,00
321	Naknade troškova zaposlenima	31.000,00	0,00	0,00	31.000,00
322	Rashodi za materijal i energiju	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
323	Rashodi za usluge	82.000,00	0,00	0,00	82.000,00
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	12.000,00	-10.000,00	-83,33	2.000,00
Izvor 1.2. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD FINACIJSKE IMOVINE		500,00	0,00	0,00	500,00
3	Rashodi poslovanja	500,00	0,00	0,00	500,00
32	Materijalni rashodi	500,00	0,00	0,00	500,00
323	Rashodi za usluge	500,00	0,00	0,00	500,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		55.000,00	148.000,00	269,09	203.000,00
3	Rashodi poslovanja	55.000,00	148.000,00	269,09	203.000,00
31	Rashodi za zaposlene	6.000,00	150.000,00	2.500,00	156.000,00
311	Plaće (Bruto)	0,00	150.000,00	0,00	150.000,00
313	Doprinosi na plaće	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00

32	Materijalni rashodi	49.000,00	-2.000,00	-4,08	47.000,00
321	Naknade troškova zaposlenima	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
322	Rashodi za materijal i energiju	19.000,00	-10.000,00	-52,63	9.000,00
323	Rashodi za usluge	30.000,00	5.000,00	16,67	35.000,00
Aktivnost A100003 ZAPOSŁJAVANJE BEZ ZASNIVANJA RADNOG ODNOSA		15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
3	Rashodi poslovanja	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
32	Materijalni rashodi	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
3	Rashodi poslovanja	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
32	Materijalni rashodi	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Aktivnost A100004 JAVNI RADOVI		47.500,00	4.850,01	10,21	52.350,01
Funkcijska klasifikacija 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani		47.500,00	4.850,01	10,21	52.350,01
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		5.500,00	0,00	0,00	5.500,00
3	Rashodi poslovanja	5.500,00	0,00	0,00	5.500,00
32	Materijalni rashodi	5.500,00	0,00	0,00	5.500,00
321	Naknade troškova zaposlenima	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
322	Rashodi za materijal i energiju	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		4.000,00	4.850,01	121,25	8.850,01
3	Rashodi poslovanja	4.000,00	4.850,01	121,25	8.850,01
31	Rashodi za zaposlene	0,00	6.587,21	0,00	6.587,21
311	Plaće (Bruto)	0,00	5.937,52	0,00	5.937,52
313	Doprinosi na plaće	0,00	649,69	0,00	649,69
32	Materijalni rashodi	4.000,00	-1.737,20	-43,43	2.262,80
321	Naknade troškova zaposlenima	0,00	262,80	0,00	262,80
322	Rashodi za materijal i energiju	4.000,00	-2.000,00	-50,00	2.000,00
Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA		38.000,00	0,00	0,00	38.000,00
3	Rashodi poslovanja	38.000,00	0,00	0,00	38.000,00
31	Rashodi za zaposlene	38.000,00	0,00	0,00	38.000,00
311	Plaće (Bruto)	32.000,00	0,00	0,00	32.000,00
313	Doprinosi na plaće	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
Kapitalni projekt K100001 UREDSKA OPREMA, UREĐAJI I NAMJEŠTAJ		10.000,00	49.110,89	491,11	59.110,89
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		10.000,00	49.110,89	491,11	59.110,89

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		10.000,00	49.110,89	491,11	59.110,89
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	10.000,00	49.110,89	491,11	59.110,89
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.000,00	49.110,89	491,11	59.110,89
422	Postrojenja i oprema	10.000,00	49.110,89	491,11	59.110,89
Kapitalni projekt K100002 EU FONDOVI - PROJEKTNA I DRUGA DOKUMENTACIJA		540.000,00	0,00	0,00	540.000,00
Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj zajednice		540.000,00	0,00	0,00	540.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
426	Nematerijalna proizvedena imovina	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
426	Nematerijalna proizvedena imovina	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
Izvor 5.8. SREDSTVA POMOCI IZ EU		270.000,00	0,00	0,00	270.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	270.000,00	0,00	0,00	270.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	270.000,00	0,00	0,00	270.000,00
426	Nematerijalna proizvedena imovina	270.000,00	0,00	0,00	270.000,00
Kapitalni projekt K100003 KATASTARSKA IZMJERA		263.903,10	-80.000,00	-30,31	183.903,10
Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj zajednice		263.903,10	-80.000,00	-30,31	183.903,10
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		74.500,00	-50.000,00	-67,11	24.500,00
3	Rashodi poslovanja	74.500,00	-50.000,00	-67,11	24.500,00
32	Materijalni rashodi	74.500,00	-50.000,00	-67,11	24.500,00
323	Rashodi za usluge	69.500,00	-50.000,00	-71,94	19.500,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		189.403,10	-30.000,00	-15,84	159.403,10
3	Rashodi poslovanja	55.000,00	-30.000,00	-54,55	25.000,00
32	Materijalni rashodi	55.000,00	-30.000,00	-54,55	25.000,00
322	Rashodi za materijal i energiju	15.000,00	10.000,00	66,67	25.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	40.000,00	-40.000,00	-100,00	0,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	134.403,10	0,00	0,00	134.403,10
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	134.403,10	0,00	0,00	134.403,10
426	Nematerijalna proizvedena imovina	134.403,10	0,00	0,00	134.403,10
Program 3002 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA		270.000,00	50.000,00	18,52	320.000,00
Aktivnost A100001 REDOVAN RAD VATROGASTVA		250.000,00	50.000,00	20,00	300.000,00
Funkcijska klasifikacija 0320 Usluge protupožarne zaštite		250.000,00	50.000,00	20,00	300.000,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
3	Rashodi poslovanja	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
32	Materijalni rashodi	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
323	Rashodi za usluge	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Izvor 4.2. KOMUNALNA NAKNADA		200.000,00	-200.000,00	-100,00	0,00
3	Rashodi poslovanja	200.000,00	-200.000,00	-100,00	0,00
38	Ostali rashodi	200.000,00	-200.000,00	-100,00	0,00
381	Tekuće donacije	200.000,00	-200.000,00	-100,00	0,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		0,00	250.000,00	0,00	250.000,00
3	Rashodi poslovanja	0,00	250.000,00	0,00	250.000,00
38	Ostali rashodi	0,00	250.000,00	0,00	250.000,00
381	Tekuće donacije	0,00	250.000,00	0,00	250.000,00
Aktivnost A100002 REDOVAN RAD I RAZVOJ CIVILNE ZAŠTITE		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Funkcijska klasifikacija 0320 Usluge protupožarne zaštite		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
3	Rashodi poslovanja	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
38	Ostali rashodi	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
381	Tekuće donacije	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Program 3003 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE		128.000,00	0,00	0,00	128.000,00
Aktivnost A100001 TEKUĆE DONACIJE SPORTSKIM UDRUGAMA		112.000,00	0,00	0,00	112.000,00
Funkcijska klasifikacija 0810 Službe rekreacije i sporta		112.000,00	0,00	0,00	112.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		112.000,00	0,00	0,00	112.000,00
3	Rashodi poslovanja	112.000,00	0,00	0,00	112.000,00
38	Ostali rashodi	112.000,00	0,00	0,00	112.000,00
381	Tekuće donacije	112.000,00	0,00	0,00	112.000,00
Aktivnost A100002 SPORTSKA NATJECANJA I MANIFESTACIJE		6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
Funkcijska klasifikacija 0810 Službe rekreacije i sporta		6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
3	Rashodi poslovanja	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
32	Materijalni rashodi	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
Aktivnost A100003 ODRŽAVANJE SPORTSKIH IGRALIŠTA		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Funkcijska klasifikacija 0810 Službe rekreacije i sporta		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Izvor 4.2. KOMUNALNA NAKNADA		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
3	Rashodi poslovanja	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
32	Materijalni rashodi	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00

323	Rashodi za usluge	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Program 3004 SOCIJALNA I HUMANITARNA SKRB		148.000,00	26.500,00	17,91	174.500,00
Aktivnost A100001 SOCIJALNI PROGRAM - OBITELJ I DJECA		43.000,00	0,00	0,00	43.000,00
Funkcijska klasifikacija 1040 Obitelj i djeca		43.000,00	0,00	0,00	43.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		43.000,00	0,00	0,00	43.000,00
3	Rashodi poslovanja	43.000,00	0,00	0,00	43.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	43.000,00	0,00	0,00	43.000,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	43.000,00	0,00	0,00	43.000,00
Aktivnost A100002 SOCIJALNI PROGRAM - STANOVANJE		36.000,00	0,00	0,00	36.000,00
Funkcijska klasifikacija 1060 Stanovanje		36.000,00	0,00	0,00	36.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
3	Rashodi poslovanja	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
Izvor 5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORACUNA		30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
3	Rashodi poslovanja	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
Aktivnost A100003 SOCIJALNI PROGRAM - JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI		30.000,00	-2.500,00	-8,33	27.500,00
Funkcijska klasifikacija 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima		30.000,00	-2.500,00	-8,33	27.500,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		25.000,00	-2.500,00	-10,00	22.500,00
3	Rashodi poslovanja	25.000,00	-2.500,00	-10,00	22.500,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	25.000,00	-2.500,00	-10,00	22.500,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	25.000,00	-2.500,00	-10,00	22.500,00
Izvor 1.4. OPĆI PRIHODI I PRIMICI- ADMIN., UPRAVNE I DR. PRISTOJBE		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
3	Rashodi poslovanja	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Aktivnost A100004 HUMANITARNA DJELATNOST - CRVENI KRIŽ SLUNJ		39.000,00	29.000,00	74,36	68.000,00

Funkcijska klasifikacija 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima		39.000,00	29.000,00	74,36	68.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		39.000,00	29.000,00	74,36	68.000,00
3	Rashodi poslovanja	39.000,00	29.000,00	74,36	68.000,00
38	Ostali rashodi	39.000,00	29.000,00	74,36	68.000,00
381	Tekuće donacije	39.000,00	29.000,00	74,36	68.000,00
Program 3005 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA		138.000,00	0,00	0,00	138.000,00
Aktivnost A100001 DONACIJE UDRUGAMAM I RELIGIJSKIM ZAJEDNICAMA		123.000,00	0,00	0,00	123.000,00
Funkcijska klasifikacija 0840 Religijske i druge službe zajednice		123.000,00	0,00	0,00	123.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		123.000,00	0,00	0,00	123.000,00
3	Rashodi poslovanja	123.000,00	0,00	0,00	123.000,00
38	Ostali rashodi	123.000,00	0,00	0,00	123.000,00
381	Tekuće donacije	123.000,00	0,00	0,00	123.000,00
Aktivnost A100002 OSTALE TEKUĆE DONACIJE		15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
Funkcijska klasifikacija 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani		15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
Izvor 1.5. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD KAZNI		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
3	Rashodi poslovanja	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
38	Ostali rashodi	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
381	Tekuće donacije	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Izvor 1.7. OSTALI PRIHODI		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
3	Rashodi poslovanja	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
38	Ostali rashodi	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
381	Tekuće donacije	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
3	Rashodi poslovanja	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
38	Ostali rashodi	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
381	Tekuće donacije	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Program 3006 ZAŠTITA I PROMICANJE PRAVA I INTERESA OSOBA S INVALIDITETOM		10.000,00	2.500,00	25,00	12.500,00
Aktivnost A100001 POMOĆ OSOBAMA S INVALIDITETOM		10.000,00	2.500,00	25,00	12.500,00
Funkcijska klasifikacija 1012 Invaliditet		10.000,00	2.500,00	25,00	12.500,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		10.000,00	2.500,00	25,00	12.500,00
3	Rashodi poslovanja	10.000,00	2.500,00	25,00	12.500,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	10.000,00	2.500,00	25,00	12.500,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	10.000,00	2.500,00	25,00	12.500,00

Program 3007 ZAŠTITA, OČUVANJE I UNAPREĐENJE ZDRAVLJA		150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
Kapitalni projekt K100001 AMBULANTA RAKOVICA		150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
Funkcijska klasifikacija 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani		150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
3	Rashodi poslovanja	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
Program 3008 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE		0,00	913.400,00	0,00	913.400,00
Aktivnost A100001 RAD PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA		0,00	913.400,00	0,00	913.400,00
Funkcijska klasifikacija 0911 Predškolsko obrazovanje		0,00	913.400,00	0,00	913.400,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		0,00	600.000,00	0,00	600.000,00
3	Rashodi poslovanja	0,00	600.000,00	0,00	600.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	0,00	600.000,00	0,00	600.000,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	0,00	600.000,00	0,00	600.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		0,00	313.400,00	0,00	313.400,00
3	Rashodi poslovanja	0,00	313.400,00	0,00	313.400,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0,00	13.400,00	0,00	13.400,00
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0,00	13.400,00	0,00	13.400,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	0,00	300.000,00	0,00	300.000,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	0,00	300.000,00	0,00	300.000,00
Program 3009 ŠKOLSKO OBRAZOVANJE		0,00	421.500,00	0,00	421.500,00
Aktivnost A100001 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE		0,00	147.000,00	0,00	147.000,00
Funkcijska klasifikacija 0912 Osnovno obrazovanje		0,00	147.000,00	0,00	147.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		0,00	137.000,00	0,00	137.000,00
3	Rashodi poslovanja	0,00	137.000,00	0,00	137.000,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0,00	65.000,00	0,00	65.000,00
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0,00	65.000,00	0,00	65.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	0,00	72.000,00	0,00	72.000,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	0,00	72.000,00	0,00	72.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
3	Rashodi poslovanja	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00

Aktivnost A100002 SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE		0,00	114.500,00	0,00	114.500,00
Funkcijska klasifikacija 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje		0,00	114.500,00	0,00	114.500,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		0,00	114.500,00	0,00	114.500,00
3	Rashodi poslovanja	0,00	114.500,00	0,00	114.500,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	0,00	112.000,00	0,00	112.000,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	0,00	112.000,00	0,00	112.000,00
Aktivnost A100003 VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE		0,00	160.000,00	0,00	160.000,00
Funkcijska klasifikacija 0942 Drugi stupanj visoke naobrazbe		0,00	160.000,00	0,00	160.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		0,00	130.000,00	0,00	130.000,00
3	Rashodi poslovanja	0,00	130.000,00	0,00	130.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	0,00	130.000,00	0,00	130.000,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	0,00	130.000,00	0,00	130.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
3	Rashodi poslovanja	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
Razdjel 004 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE LOKALNE SAMOUPRAVE, KOMUNALNI SUSTAV I PROSTORNO UREĐENJE		33.844.877,90	1.913.795,25	5,65	35.758.673,15
Glava 00401 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE LOKALNE SAMOUPRAVE, KOMUNALNI SUSTAV I PROSTORNO UREĐENJE		33.844.877,90	1.913.795,25	5,65	35.758.673,15
Program 4001 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA		1.179.000,00	-12.338,41	-1,05	1.166.661,59
Aktivnost A100001 STRUČNO I ADMINISTRATIVNO OSOBLJE		743.000,00	-14.000,00	-1,88	729.000,00
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		743.000,00	-14.000,00	-1,88	729.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		390.000,00	-45.439,78	-11,65	344.560,22
3	Rashodi poslovanja	390.000,00	-45.439,78	-11,65	344.560,22
31	Rashodi za zaposlene	348.000,00	-46.439,78	-13,34	301.560,22
311	Plaće (Bruto)	266.000,00	-26.439,78	-9,94	239.560,22
312	Ostali rashodi za zaposlene	32.000,00	0,00	0,00	32.000,00
313	Doprinosi na plaće	50.000,00	-20.000,00	-40,00	30.000,00
32	Materijalni rashodi	42.000,00	1.000,00	2,38	43.000,00
321	Naknade troškova zaposlenima	42.000,00	1.000,00	2,38	43.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		318.000,00	31.439,78	9,89	349.439,78

3	Rashodi poslovanja	318.000,00	31.439,78	9,89	349.439,78
31	Rashodi za zaposlene	318.000,00	31.439,78	9,89	349.439,78
311	Plaće (Bruto)	275.000,00	31.439,78	11,43	306.439,78
313	Doprinosi na plaće	43.000,00	0,00	0,00	43.000,00
Izvor 4.7. PRIHOD OD NAKNADE ZA UREĐENJE VODA		35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
3	Rashodi poslovanja	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
31	Rashodi za zaposlene	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
311	Plaće (Bruto)	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
Aktivnost A100002 TROŠKOVI REDOVNOG RADA		399.000,00	-1.000,00	-0,25	398.000,00
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		399.000,00	-1.000,00	-0,25	398.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		377.000,00	-20.000,00	-5,31	357.000,00
3	Rashodi poslovanja	377.000,00	-20.000,00	-5,31	357.000,00
32	Materijalni rashodi	337.000,00	-20.000,00	-5,93	317.000,00
322	Rashodi za materijal i energiju	28.000,00	-20.000,00	-71,43	8.000,00
323	Rashodi za usluge	289.000,00	0,00	0,00	289.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
34	Financijski rashodi	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
343	Ostali financijski rashodi	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
Izvor 1.2. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD FINACIJSKE IMOVINE		2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
3	Rashodi poslovanja	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
32	Materijalni rashodi	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
322	Rashodi za materijal i energiju	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		20.000,00	19.000,00	95,00	39.000,00
3	Rashodi poslovanja	20.000,00	19.000,00	95,00	39.000,00
32	Materijalni rashodi	20.000,00	19.000,00	95,00	39.000,00
323	Rashodi za usluge	0,00	19.000,00	0,00	19.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Aktivnost A100003 ZAPOSŁJAVANJE BEZ ZASNIVANJA RADNOG ODNOSA		15.000,00	2.661,59	17,74	17.661,59
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		15.000,00	2.661,59	17,74	17.661,59
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
3	Rashodi poslovanja	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
32	Materijalni rashodi	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		0,00	2.661,59	0,00	2.661,59
3	Rashodi poslovanja	0,00	2.661,59	0,00	2.661,59
32	Materijalni rashodi	0,00	2.661,59	0,00	2.661,59
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	0,00	2.661,59	0,00	2.661,59

Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
3	Rashodi poslovanja	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
32	Materijalni rashodi	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Kapitalni projekt K100001 UREDSKA OPREMA, NAMJEŠTAJ I UREĐAJI		22.000,00	0,00	0,00	22.000,00
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		22.000,00	0,00	0,00	22.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
422	Postrojenja i oprema	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
422	Postrojenja i oprema	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Program 4002 UPRAVLJANJE IMOVINOM		12.455.000,00	64.396,96	0,52	12.519.396,96
Kapitalni projekt K100001 VIŠENAMJENSKI DRUŠTVENI OBJEKT "PETAR VRDOLJAK"		7.275.000,00	-155.603,04	-2,14	7.119.396,96
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		7.275.000,00	-155.603,04	-2,14	7.119.396,96
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		550.000,00	-155.603,04	-28,29	394.396,96
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	550.000,00	-155.603,04	-28,29	394.396,96
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	550.000,00	-155.603,04	-28,29	394.396,96
421	Građevinski objekti	550.000,00	-155.603,04	-28,29	394.396,96
Izvor 5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA		405.000,00	0,00	0,00	405.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	405.000,00	0,00	0,00	405.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	405.000,00	0,00	0,00	405.000,00
421	Građevinski objekti	405.000,00	0,00	0,00	405.000,00
Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA		500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
421	Građevinski objekti	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA		500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
421	Građevinski objekti	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
Izvor 5.8. SREDSTVA POMOĆI IZ EU		5.120.000,00	0,00	0,00	5.120.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	5.120.000,00	0,00	0,00	5.120.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	5.120.000,00	0,00	0,00	5.120.000,00

421	Građevinski objekti	5.120.000,00	0,00	0,00	5.120.000,00
Izvor 7.2. PRIHOD OD PRODAJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA		200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
421	Građevinski objekti	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
Kapitalni projekt K100002 KAPITALNA ULAGANJA U OBJEKT DJEČJEG VRTIČA		4.200.000,00	220.000,00	5,24	4.420.000,00
Funkcijska klasifikacija 0820 Službe kulture		3.500.000,00	270.000,00	7,71	3.770.000,00
Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA		0,00	570.000,00	0,00	570.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	0,00	570.000,00	0,00	570.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	150.000,00	0,00	150.000,00
422	Postrojenja i oprema	0,00	150.000,00	0,00	150.000,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0,00	420.000,00	0,00	420.000,00
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0,00	420.000,00	0,00	420.000,00
Izvor 5.8. SREDSTVA POMOĆI IZ EU		3.500.000,00	-300.000,00	-8,57	3.200.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	3.500.000,00	-300.000,00	-8,57	3.200.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00
422	Postrojenja i oprema	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	3.500.000,00	-500.000,00	-14,29	3.000.000,00
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	3.500.000,00	-500.000,00	-14,29	3.000.000,00
Funkcijska klasifikacija 0911 Predškolsko obrazovanje		700.000,00	-50.000,00	-7,14	650.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		700.000,00	-50.000,00	-7,14	650.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	700.000,00	-50.000,00	-7,14	650.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00
422	Postrojenja i oprema	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	700.000,00	-150.000,00	-21,43	550.000,00
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	700.000,00	-150.000,00	-21,43	550.000,00
Kapitalni projekt K100003 POSLOVNO STAMBENI OBJEKT		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Funkcijska klasifikacija 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Kapitalni projekt K100005 POSJETITELJSKI CENTAR RAKOVICA		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Funkcijska klasifikacija 0820 Službe kulture		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00

4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Kapitalni projekt K100006 ZEMLJIŠTA		145.000,00	0,00	0,00	145.000,00
Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela		25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
Izvor 6.1. KAPITALNE DONACIJE OD FIZIČKIH OSOBA		25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
Funkcijska klasifikacija 0520 Gospodarenje otpadnim vodama		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Izvor 4.B. PRIHOD OD PRODAJE ULAZNICA U NP PLITVIČKA JEZERA		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj zajednice		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Kapitalni projekt K100007 PROJEKTNIA I DRUGA DOKUMENTACIJA		725.000,00	0,00	0,00	725.000,00
Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj zajednice		725.000,00	0,00	0,00	725.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		400.000,00	0,00	0,00	400.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00
426	Nematerijalna proizvedena imovina	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00
Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
426	Nematerijalna proizvedena imovina	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA		225.000,00	0,00	0,00	225.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	225.000,00	0,00	0,00	225.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	225.000,00	0,00	0,00	225.000,00
426	Nematerijalna proizvedena imovina	225.000,00	0,00	0,00	225.000,00
Program 4003 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE		900.000,00	-900.000,00	-100,00	0,00
Aktivnost A100001 RAD PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRZAOVANJA		900.000,00	-900.000,00	-100,00	0,00
Funkcijska klasifikacija 0911 Predškolsko obrazovanje		900.000,00	-900.000,00	-100,00	0,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		600.000,00	-600.000,00	-100,00	0,00

3	Rashodi poslovanja	600.000,00	-600.000,00	-100,00	0,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	600.000,00	-600.000,00	-100,00	0,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	600.000,00	-600.000,00	-100,00	0,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		300.000,00	-300.000,00	-100,00	0,00
3	Rashodi poslovanja	300.000,00	-300.000,00	-100,00	0,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	300.000,00	-300.000,00	-100,00	0,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	300.000,00	-300.000,00	-100,00	0,00
Program 4004 ŠKOLSKO OBRAZOVANJE		396.500,00	-396.500,00	-100,00	0,00
Aktivnost A100001 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE		122.000,00	-122.000,00	-100,00	0,00
Funkcijska klasifikacija 0912 Osnovno obrazovanje		122.000,00	-122.000,00	-100,00	0,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		122.000,00	-122.000,00	-100,00	0,00
3	Rashodi poslovanja	122.000,00	-122.000,00	-100,00	0,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	65.000,00	-65.000,00	-100,00	0,00
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	65.000,00	-65.000,00	-100,00	0,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	57.000,00	-57.000,00	-100,00	0,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	57.000,00	-57.000,00	-100,00	0,00
Aktivnost A100002 SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE		144.500,00	-144.500,00	-100,00	0,00
Funkcijska klasifikacija 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje		144.500,00	-144.500,00	-100,00	0,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		144.500,00	-144.500,00	-100,00	0,00
3	Rashodi poslovanja	144.500,00	-144.500,00	-100,00	0,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	2.500,00	-2.500,00	-100,00	0,00
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	2.500,00	-2.500,00	-100,00	0,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	142.000,00	-142.000,00	-100,00	0,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	142.000,00	-142.000,00	-100,00	0,00
Aktivnost A100003 VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE		130.000,00	-130.000,00	-100,00	0,00
Funkcijska klasifikacija 0942 Drugi stupanj visoke naobrazbe		130.000,00	-130.000,00	-100,00	0,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		100.000,00	-100.000,00	-100,00	0,00
3	Rashodi poslovanja	100.000,00	-100.000,00	-100,00	0,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	100.000,00	-100.000,00	-100,00	0,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	100.000,00	-100.000,00	-100,00	0,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		30.000,00	-30.000,00	-100,00	0,00
3	Rashodi poslovanja	30.000,00	-30.000,00	-100,00	0,00

37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	30.000,00	-30.000,00	-100,00	0,00
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	30.000,00	-30.000,00	-100,00	0,00
Program 4005 RAZVOJ TURIZMA		1.720.000,00	6.421,87	0,37	1.726.421,87
Aktivnost A100001 TEKUĆI RASHODI ZA RAD TZO RAKOVICA		180.000,00	0,00	0,00	180.000,00
Funkcijska klasifikacija 0473 Turizam		180.000,00	0,00	0,00	180.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
3	Rashodi poslovanja	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
38	Ostali rashodi	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
381	Tekuće donacije	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
Izvor 1.4. OPĆI PRIHODI I PRIMICI- ADMIN., UPRAVNE I DR. PRISTOJBE		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
3	Rashodi poslovanja	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
38	Ostali rashodi	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
381	Tekuće donacije	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Kapitalni projekt K100002 KAPITALNE DONACIJE JU RAKOVICA		900.000,00	0,00	0,00	900.000,00
Funkcijska klasifikacija 0473 Turizam		900.000,00	0,00	0,00	900.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		400.000,00	0,00	0,00	400.000,00
3	Rashodi poslovanja	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00
38	Ostali rashodi	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00
382	Kapitalne donacije	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
3	Rashodi poslovanja	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
38	Ostali rashodi	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
381	Tekuće donacije	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
Kapitalni projekt K100003 STIPIČEV MOST		640.000,00	6.421,87	1,00	646.421,87
Funkcijska klasifikacija 0473 Turizam		640.000,00	6.421,87	1,00	646.421,87
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		80.000,00	6.421,87	8,03	86.421,87
3	Rashodi poslovanja	0,00	6.421,87	0,00	6.421,87
32	Materijalni rashodi	0,00	6.421,87	0,00	6.421,87
323	Rashodi za usluge	0,00	6.421,87	0,00	6.421,87
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
421	Građevinski objekti	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
Izvor 5.2. POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAČUNA		80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
421	Građevinski objekti	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA		320.000,00	0,00	0,00	320.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	320.000,00	0,00	0,00	320.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	320.000,00	0,00	0,00	320.000,00
421	Građevinski objekti	320.000,00	0,00	0,00	320.000,00
Izvor 6.2. KAPITALNE DONACIJE OD NEPROFITNIH ORGANIZACIJA		160.000,00	0,00	0,00	160.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00
421	Građevinski objekti	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00
Program 4006 JAČANJE GOSPODARSTVA		755.000,00	0,00	0,00	755.000,00
Aktivnost A100001 POTICANJE RAZVOJA POLJOPRIVREDE		125.000,00	0,00	0,00	125.000,00
Funkcijska klasifikacija 0421 Poljoprivreda		125.000,00	0,00	0,00	125.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
3	Rashodi poslovanja	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
35	Subvencije	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
352	Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Izvor 5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA		25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
3	Rashodi poslovanja	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
32	Materijalni rashodi	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
35	Subvencije	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
352	Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
Aktivnost A100002 POTICANJE OSTALIH PODUZETNIČKIH DJELATNOSTI		60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
Funkcijska klasifikacija 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani		60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
3	Rashodi poslovanja	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
35	Subvencije	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
352	Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
3	Rashodi poslovanja	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
35	Subvencije	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
352	Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
Aktivnost A100003 LAG "LIKA"		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Funkcijska klasifikacija 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
3	Rashodi poslovanja	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
32	Materijalni rashodi	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Kapitalni projekt K100001 PODUZETNIČKE ZONE		550.000,00	0,00	0,00	550.000,00
Funkcijska klasifikacija 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani		550.000,00	0,00	0,00	550.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
421	Građevinski objekti	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
Izvor 5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
421	Građevinski objekti	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA		300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
421	Građevinski objekti	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
Program 4007 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE		2.938.000,00	-190.417,76	-6,48	2.747.582,24
Aktivnost A100001 ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA		100.000,00	100.000,00	100,00	200.000,00
Funkcijska klasifikacija 0510 Gospodarenje otpadom		100.000,00	100.000,00	100,00	200.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
3	Rashodi poslovanja	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
35	Subvencije	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
351	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Izvor 4.2. KOMUNALNA NAKNADA		50.000,00	100.000,00	200,00	150.000,00
3	Rashodi poslovanja	50.000,00	100.000,00	200,00	150.000,00
32	Materijalni rashodi	50.000,00	100.000,00	200,00	150.000,00
323	Rashodi za usluge	50.000,00	100.000,00	200,00	150.000,00
Aktivnost A100002 ODRŽAVANJE NERAZVRSATANIH CESTA I PJEŠAČKIH STAZA		1.320.000,00	-350.000,00	-26,52	970.000,00
Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni promet		1.320.000,00	-350.000,00	-26,52	970.000,00
Izvor 4.2. KOMUNALNA NAKNADA		520.000,00	0,00	0,00	520.000,00
3	Rashodi poslovanja	520.000,00	0,00	0,00	520.000,00
32	Materijalni rashodi	520.000,00	0,00	0,00	520.000,00
323	Rashodi za usluge	520.000,00	0,00	0,00	520.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		500.000,00	-350.000,00	-70,00	150.000,00

3	Rashodi poslovanja	500.000,00	-350.000,00	-70,00	150.000,00
32	Materijalni rashodi	500.000,00	-350.000,00	-70,00	150.000,00
323	Rashodi za usluge	500.000,00	-350.000,00	-70,00	150.000,00
Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA		300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
3	Rashodi poslovanja	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
32	Materijalni rashodi	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
323	Rashodi za usluge	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
Aktivnost A100003 ODRŽAVANJE I UREĐENJE JAVNIH POVRŠINA		470.000,00	0,00	0,00	470.000,00
Funkcijska klasifikacija 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani		470.000,00	0,00	0,00	470.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
3	Rashodi poslovanja	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
38	Ostali rashodi	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
386	Kapitalne pomoći	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Izvor 4.2. KOMUNALNA NAKNADA		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
3	Rashodi poslovanja	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
32	Materijalni rashodi	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
323	Rashodi za usluge	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		270.000,00	0,00	0,00	270.000,00
3	Rashodi poslovanja	270.000,00	0,00	0,00	270.000,00
32	Materijalni rashodi	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
323	Rashodi za usluge	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
38	Ostali rashodi	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
386	Kapitalne pomoći	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
Aktivnost A100004 ODRŽAVANJE SUSTAVA JAVNE RASVJETE		600.000,00	0,00	0,00	600.000,00
Funkcijska klasifikacija 0640 Ulična rasvjeta		600.000,00	0,00	0,00	600.000,00
Izvor 4.2. KOMUNALNA NAKNADA		550.000,00	0,00	0,00	550.000,00
3	Rashodi poslovanja	550.000,00	0,00	0,00	550.000,00
32	Materijalni rashodi	550.000,00	0,00	0,00	550.000,00
322	Rashodi za materijal i energiju	430.000,00	0,00	0,00	430.000,00
323	Rashodi za usluge	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
3	Rashodi poslovanja	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
32	Materijalni rashodi	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
323	Rashodi za usluge	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Aktivnost A100005 ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA		35.000,00	8.406,72	24,02	43.406,72
Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni promet		35.000,00	8.406,72	24,02	43.406,72

Izvor 4.5. VODNI DOPRINOS		15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
3	Rashodi poslovanja	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
32	Materijalni rashodi	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
323	Rashodi za usluge	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		20.000,00	8.406,72	42,03	28.406,72
3	Rashodi poslovanja	20.000,00	8.406,72	42,03	28.406,72
32	Materijalni rashodi	20.000,00	8.406,72	42,03	28.406,72
323	Rashodi za usluge	20.000,00	8.406,72	42,03	28.406,72
Aktivnost A100006 ODRŽAVANJE POLJSKIH PUTOVA		413.000,00	51.175,52	12,39	464.175,52
Funkcijska klasifikacija 0421 Poljoprivreda		413.000,00	51.175,52	12,39	464.175,52
Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE IMOVINE		175.000,00	0,00	0,00	175.000,00
3	Rashodi poslovanja	175.000,00	0,00	0,00	175.000,00
32	Materijalni rashodi	175.000,00	0,00	0,00	175.000,00
323	Rashodi za usluge	175.000,00	0,00	0,00	175.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		155.000,00	51.175,52	33,02	206.175,52
3	Rashodi poslovanja	155.000,00	51.175,52	33,02	206.175,52
32	Materijalni rashodi	155.000,00	51.175,52	33,02	206.175,52
323	Rashodi za usluge	155.000,00	51.175,52	33,02	206.175,52
Izvor 4.9. PRIHOD OD NAKNADE ZA PROMJENU POLJ.ZEMLJ.U GRAĐEVINS		3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
3	Rashodi poslovanja	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
32	Materijalni rashodi	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
323	Rashodi za usluge	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Izvor 7.1. PRIHOD OD PRODAJE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA		80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
3	Rashodi poslovanja	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
32	Materijalni rashodi	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
323	Rashodi za usluge	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
Program 4008 RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOOPSKRBE, ODOVODNJE I ZAŠTITE VODA		1.600.000,00	392.439,78	24,53	1.992.439,78
Kapitalni projekt K100001 AGLOMERACIJA "PLITVIČKA JEZERA"		1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00
Funkcijska klasifikacija 0520 Gospodarenje otpadnim vodama		1.100.000,00	0,00	0,00	1.100.000,00
Izvor 4.B. PRIHOD OD PRODAJE ULAZNICA U NP PLITVIČKA JEZERA		1.100.000,00	0,00	0,00	1.100.000,00
3	Rashodi poslovanja	1.100.000,00	0,00	0,00	1.100.000,00
38	Ostali rashodi	1.100.000,00	0,00	0,00	1.100.000,00
386	Kapitalne pomoći	1.100.000,00	0,00	0,00	1.100.000,00
Funkcijska klasifikacija 0630 Opskrba vodom		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
3	Rashodi poslovanja	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00

32	Materijalni rashodi	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Kapitalni projekt K100002 OSIGURANJE PITKE VODE		400.000,00	392.439,78	98,11	792.439,78
Funkcijska klasifikacija 0630 Opskrba vodom		400.000,00	392.439,78	98,11	792.439,78
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		0,00	392.439,78	0,00	392.439,78
3	Rashodi poslovanja	0,00	392.439,78	0,00	392.439,78
38	Ostali rashodi	0,00	392.439,78	0,00	392.439,78
386	Kapitalne pomoći	0,00	392.439,78	0,00	392.439,78
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
3	Rashodi poslovanja	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
38	Ostali rashodi	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
386	Kapitalne pomoći	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA		200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
3	Rashodi poslovanja	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
38	Ostali rashodi	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
386	Kapitalne pomoći	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
Program 4009 OSTALE POTREBE KOMUNALNOG GOSPODARSTVA I STANOVANJA		230.000,00	0,00	0,00	230.000,00
Aktivnost A100001 ZBRINJAVANJE ŽIVOTINJA I LEŠINA, DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Funkcijska klasifikacija 0630 Opskrba vodom		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
3	Rashodi poslovanja	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
32	Materijalni rashodi	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
323	Rashodi za usluge	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
3	Rashodi poslovanja	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
32	Materijalni rashodi	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
323	Rashodi za usluge	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Aktivnost A100002 NABAVA OPREME ZA JAVNE POVRŠINE (BLAGDANSKO KIĆE, DJEČJA IGRALIŠ. I OSTALO)		50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Funkcijska klasifikacija 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani		50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
422	Postrojenja i oprema	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00

Izvor 1.7. OSTALI PRIHODI		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
422	Postrojenja i oprema	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
422	Postrojenja i oprema	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Aktivnost A100003 ODRŽAVANJE GROBLJA I MRTVAČNICA		60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
Funkcijska klasifikacija 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani		60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
Izvor 4.2. KOMUNALNA NAKNADA		60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
3	Rashodi poslovanja	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
32	Materijalni rashodi	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
323	Rashodi za usluge	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
Kapitalni projekt K100001 NABAVA OPREME ZA GROBLJA I MRTVAČNICE		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Funkcijska klasifikacija 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
422	Postrojenja i oprema	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Izvor 5.2. POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAČUNA		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
422	Postrojenja i oprema	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Program 4010 ZAŠTITA OKOLIŠA		5.245.096,90	2.258,78	0,04	5.247.355,68
Aktivnost A100001 MONITORING ODLAGALIŠTA OTPADA "ČUIĆ BRDO"		25.320,00	0,00	0,00	25.320,00
Funkcijska klasifikacija 0550 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša		25.320,00	0,00	0,00	25.320,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
3	Rashodi poslovanja	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
32	Materijalni rashodi	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
323	Rashodi za usluge	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
Izvor 1.9. EKSPLOATACIJA MINERALNIH SIROVINA		10.320,00	0,00	0,00	10.320,00
3	Rashodi poslovanja	10.320,00	0,00	0,00	10.320,00
32	Materijalni rashodi	10.320,00	0,00	0,00	10.320,00
323	Rashodi za usluge	10.320,00	0,00	0,00	10.320,00

Aktivnost A100002 MOBILNA RECIKLAŽNA DVORIŠTA		200.000,00	-200.000,00	-100,00	0,00
Funkcijska klasifikacija 0510 Gospodarenje otpadom		200.000,00	-200.000,00	-100,00	0,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		200.000,00	-200.000,00	-100,00	0,00
3	Rashodi poslovanja	200.000,00	-200.000,00	-100,00	0,00
32	Materijalni rashodi	200.000,00	-200.000,00	-100,00	0,00
323	Rashodi za usluge	200.000,00	-200.000,00	-100,00	0,00
Kapitalni projekt K100001 ODLAGALIŠTE OTPADA "ČUIĆ BRDO"		470.000,00	114.258,78	24,31	584.258,78
Funkcijska klasifikacija 0510 Gospodarenje otpadom		470.000,00	114.258,78	24,31	584.258,78
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		245.000,00	114.258,78	46,64	359.258,78
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	245.000,00	114.258,78	46,64	359.258,78
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	245.000,00	114.258,78	46,64	359.258,78
421	Građevinski objekti	245.000,00	114.258,78	46,64	359.258,78
Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA		225.000,00	0,00	0,00	225.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	225.000,00	0,00	0,00	225.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	225.000,00	0,00	0,00	225.000,00
421	Građevinski objekti	225.000,00	0,00	0,00	225.000,00
Kapitalni projekt K100002 RECIKLAŽNO DVORIŠTE		3.989.680,00	0,00	0,00	3.989.680,00
Funkcijska klasifikacija 0510 Gospodarenje otpadom		3.989.680,00	0,00	0,00	3.989.680,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		26.380,00	0,00	0,00	26.380,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	26.380,00	0,00	0,00	26.380,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	26.380,00	0,00	0,00	26.380,00
421	Građevinski objekti	26.380,00	0,00	0,00	26.380,00
Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE IMOVINE		63.300,00	0,00	0,00	63.300,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	63.300,00	0,00	0,00	63.300,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	63.300,00	0,00	0,00	63.300,00
421	Građevinski objekti	63.300,00	0,00	0,00	63.300,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
421	Građevinski objekti	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA		300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
421	Građevinski objekti	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
Izvor 5.8. SREDSTVA POMOĆI IZ EU		3.500.000,00	0,00	0,00	3.500.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	3.500.000,00	0,00	0,00	3.500.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	3.500.000,00	0,00	0,00	3.500.000,00

421	Građevinski objekti	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00
422	Postrojenja i oprema	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
Kapitalni projekt K100003 NABAVA OPREME ZA ODLAGANJE OPTADA		500.096,90	0,00	0,00	500.096,90
Funkcijska klasifikacija 0510 Gospodarenje otpadom		500.096,90	0,00	0,00	500.096,90
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
422	Postrojenja i oprema	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		15.096,90	0,00	0,00	15.096,90
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	15.096,90	0,00	0,00	15.096,90
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	15.096,90	0,00	0,00	15.096,90
422	Postrojenja i oprema	15.096,90	0,00	0,00	15.096,90
Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA		425.000,00	0,00	0,00	425.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	425.000,00	0,00	0,00	425.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	425.000,00	0,00	0,00	425.000,00
422	Postrojenja i oprema	425.000,00	0,00	0,00	425.000,00
Kapitalni projekt K100005 MOBILNA RECIKLAŽNA DVORIŠTA - NABAVA		0,00	88.000,00	0,00	88.000,00
Funkcijska klasifikacija 0510 Gospodarenje otpadom		0,00	88.000,00	0,00	88.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		0,00	88.000,00	0,00	88.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	0,00	88.000,00	0,00	88.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	88.000,00	0,00	88.000,00
422	Postrojenja i oprema	0,00	88.000,00	0,00	88.000,00
Tekući projekt T100001 EDUKATIVNE RADIONICE		60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
Funkcijska klasifikacija 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani		60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
3	Rashodi poslovanja	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
32	Materijalni rashodi	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
323	Rashodi za usluge	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA		40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
3	Rashodi poslovanja	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
32	Materijalni rashodi	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
323	Rashodi za usluge	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
Program 4011 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA		70.000,00	41.590,54	59,42	111.590,54
Kapitalni projekt K100001 PROSTRONI PLAN		50.000,00	41.590,54	83,18	91.590,54
Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj zajednice		50.000,00	41.590,54	83,18	91.590,54
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00

4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
426	Nematerijalna proizvedena imovina	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		40.000,00	41.590,54	103,98	81.590,54
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	40.000,00	41.590,54	103,98	81.590,54
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	40.000,00	41.590,54	103,98	81.590,54
426	Nematerijalna proizvedena imovina	40.000,00	41.590,54	103,98	81.590,54
Kapitalni projekt K100002 URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj zajednice		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Izvor 4.J. NAKNADA ZA LEGALIZACIJU		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
426	Nematerijalna proizvedena imovina	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
426	Nematerijalna proizvedena imovina	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Program 4012 ZAUSTAVLJANJE PROCESA DEPOPULACIJE		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Aktivnost A100001 POTICAJNE MJERE ZA STAMBENO ZBRINJAVANJE MLADI		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Funkcijska klasifikacija 0610 Razvoj stanovanja		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
3	Rashodi poslovanja	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
38	Ostali rashodi	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
381	Tekuće donacije	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
3	Rashodi poslovanja	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
38	Ostali rashodi	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
381	Tekuće donacije	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Program 4013 PROMICANJE I RAZVOJ KULTURE		2.050.180,00	0,00	0,00	2.050.180,00
Aktivnost A100001 DONACIJE UDRUGAMA KOJE PROMIČU KULTURU		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Funkcijska klasifikacija 0820 Službe kulture		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
3	Rashodi poslovanja	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
38	Ostali rashodi	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
381	Tekuće donacije	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Aktivnost A100002 KULTURNE PRIREDBE I MANIFESTACIJE		60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
Funkcijska klasifikacija 0820 Službe kulture		60.000,00	0,00	0,00	60.000,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
3	Rashodi poslovanja	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
32	Materijalni rashodi	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE IMOVINE		25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
3	Rashodi poslovanja	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
32	Materijalni rashodi	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
3	Rashodi poslovanja	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
32	Materijalni rashodi	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
Kapitalni projekt K100001 STARI GRAD DREŽNIK		1.980.180,00	0,00	0,00	1.980.180,00
Funkcijska klasifikacija 0820 Službe kulture		1.980.180,00	0,00	0,00	1.980.180,00
Izvor 1.4. OPĆI PRIHODI I PRIMICI- ADMIN., UPRAVNE I DR. PRISTOJBE		170.000,00	0,00	0,00	170.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	170.000,00	0,00	0,00	170.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	170.000,00	0,00	0,00	170.000,00
421	Građevinski objekti	170.000,00	0,00	0,00	170.000,00
Izvor 4.1. PRIHOD OD SPOMENIČKE RENTE		180,00	0,00	0,00	180,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	180,00	0,00	0,00	180,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	180,00	0,00	0,00	180,00
421	Građevinski objekti	180,00	0,00	0,00	180,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		70.000,00	0,00	0,00	70.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00
421	Građevinski objekti	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00
Izvor 5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
421	Građevinski objekti	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA		520.000,00	0,00	0,00	520.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	520.000,00	0,00	0,00	520.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	520.000,00	0,00	0,00	520.000,00
421	Građevinski objekti	520.000,00	0,00	0,00	520.000,00
Izvor 5.8. SREDSTVA POMOĆI IZ EU		1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00

421	Građevinski objekti	1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00
Program 4014 RAZVOJ I SIGURNOST PROMETA		4.206.101,00	2.905.943,49	69,09	7.112.044,49
Kapitalni projekt K100001 REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH CESTA IZ EU		3.540.000,00	0,00	0,00	3.540.000,00
Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni promet		3.540.000,00	0,00	0,00	3.540.000,00
Izvor 1.2. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD FINACIJSKE IMOVINE		29.500,00	0,00	0,00	29.500,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	29.500,00	0,00	0,00	29.500,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	29.500,00	0,00	0,00	29.500,00
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	29.500,00	0,00	0,00	29.500,00
Izvor 4.2. KOMUNALNA NAKNADA		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Izvor 4.3. KOMUNALNI DOPRINOS		300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
Izvor 4.4. ŠUMSKI DOPRINOS		140.000,00	0,00	0,00	140.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	140.000,00	0,00	0,00	140.000,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	140.000,00	0,00	0,00	140.000,00
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	140.000,00	0,00	0,00	140.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		1.570.500,00	0,00	0,00	1.570.500,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	1.570.500,00	0,00	0,00	1.570.500,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	1.570.500,00	0,00	0,00	1.570.500,00
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	1.570.500,00	0,00	0,00	1.570.500,00
Izvor 5.8. SREDSTVA POMOĆI IZ EU		1.400.000,00	0,00	0,00	1.400.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	1.400.000,00	0,00	0,00	1.400.000,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	1.400.000,00	0,00	0,00	1.400.000,00
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	1.400.000,00	0,00	0,00	1.400.000,00
Kapitalni projekt K100002 NERAZVRSTANE CESTE I PJEŠAČKE STAZE		406.101,00	2.935.943,49	722,96	3.342.044,49
Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni promet		406.101,00	2.935.943,49	722,96	3.342.044,49
Izvor 4.2. KOMUNALNA NAKNADA		0,00	1.200.000,00	0,00	1.200.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	0,00	1.200.000,00	0,00	1.200.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	125.000,00	0,00	125.000,00
421	Građevinski objekti	0,00	125.000,00	0,00	125.000,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0,00	1.075.000,00	0,00	1.075.000,00
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0,00	1.075.000,00	0,00	1.075.000,00
Izvor 4.3. KOMUNALNI DOPRINOS		0,00	50.000,00	0,00	50.000,00

4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
421	Građevinski objekti	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
Izvor 4.4. SUMSKI DOPRINOS		0,00	100.000,00	0,00	100.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00
421	Građevinski objekti	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		300.000,00	885.943,49	295,31	1.185.943,49
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	300.000,00	885.943,49	295,31	1.185.943,49
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	300.000,00	30.000,00	10,00	330.000,00
421	Građevinski objekti	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
422	Postrojenja i oprema	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0,00	855.943,49	0,00	855.943,49
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0,00	855.943,49	0,00	855.943,49
Izvor 4.8. PRIHOD OD KONCESIJA		4.101,00	0,00	0,00	4.101,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	4.101,00	0,00	0,00	4.101,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	4.101,00	0,00	0,00	4.101,00
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	4.101,00	0,00	0,00	4.101,00
Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA		0,00	700.000,00	0,00	700.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	0,00	700.000,00	0,00	700.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	700.000,00	0,00	700.000,00
421	Građevinski objekti	0,00	700.000,00	0,00	700.000,00
Izvor 6.1. KAPITALNE DONACIJE OD FIZIČKIH OSOBA		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
421	Građevinski objekti	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Izvor 7.3. PRIHOD OD PRODAJE GRAĐ. OBJEKATA U VL. DRŽAVE		92.000,00	0,00	0,00	92.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	92.000,00	0,00	0,00	92.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	92.000,00	0,00	0,00	92.000,00
421	Građevinski objekti	92.000,00	0,00	0,00	92.000,00
Kapitalni projekt K100003 AUTOBUSNA UGIBALIŠTA		60.000,00	-30.000,00	-50,00	30.000,00
Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni promet		60.000,00	-30.000,00	-50,00	30.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		30.000,00	-30.000,00	-100,00	0,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	30.000,00	-30.000,00	-100,00	0,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	30.000,00	-30.000,00	-100,00	0,00
421	Građevinski objekti	30.000,00	-30.000,00	-100,00	0,00
Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA		30.000,00	0,00	0,00	30.000,00

4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
421	Građevinski objekti	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
Kapitalni projekt K100004 MREŽA JAVNE RASVJETE		200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
Funkcijska klasifikacija 0640 Ulična rasvjeta		200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
Izvor 4.2. KOMUNALNA NAKNADA		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
421	Građevinski objekti	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE		100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
421	Građevinski objekti	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00

III PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

Članak 4.

Ovim izmjenama Plana utvrđuju se razvojni Programi Općine Rakovica za 2019. godinu kroz Ciljeve, Prioritete i Mjere sukladno Strategiji razvoja Općine Rakovica kako slijedi:

STRATEŠKI CILJEVI	PRIORITETI	MJERE	Programska klasifikacija: program/aktivnost/projekti	Naziv programa/aktivnosti/kapitalnog projekta	Ostvarenje 2017.	Plan 2018.	Plan 2019.	Projekcija 2020.	Projekcija 2021.	Pokazatelj rezultata	Polazna vrijednost 2018.	Ciljana vrijednost 2019.	Ciljana vrijednost 2020.	Ciljana vrijednost 2021.	Odgovornost za provedbu mjere (organizacijska klasifikacija-razdjel glava)
E		j sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda								Smanjenje direktno ispuštene količine neobrađenih otpadnih voda u vodotoke %	95%	90%	50%	25%	004/00401
										Postotna realizacija projekta izgradnje sustava odvodnje i pročišćavanje otpadnih i oborinskih voda	0%	20%	50%	80%	004/00401
										Broj izgrađenih povećanje udjela pročišćava otpadnih voda	0	0	0	1/2	004/00401
										obuhvaćenog stanovništva kanalizacijskim sustavom za	0%	0%	0	80%	004/00401

CILJ 1. - C1 : IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA KOMUNALNE I PROMETNE INFRASTRUKTURE

C1-P1: Izgradnja i poboljšanje komunalne i prometne infrastrukture

C1-P1-M1: Razvo	P4008/ K100001	Razvoj i upravljanje sustava vodoopskrbe, odvodnje i zaštite voda/ Aglomeracija "Plitvička Jezera"	177.623,88	1.522.000,00	1.200.000,00	2.100.000,00	2.400.000,00	Povećanje udjela obuhvaćeog gospodarskog sektora kanalizacijskim sustavom za prikupljanje otpadnih voda	0%	0%	0%	95%	004/00401
								Povećanje dužine izgrađene i obnovljene kanalizacijske mreže	0	0	0	50	004/00401
C1-P1-M2: Razvoj sustava vodoopskrbe	P4008/ K100001	Razvoj i upravljanje sustava vodoopskrbe, odvodnje i zaštite voda/ Osiguranje pitke vode	0,00	500.000,00	792.439,78	200.000,00	200.000,00	Postotak smanjenja gubitaka za grijanje vode	29%	28%	27%	18%	004/00401
i moderna infrastruktura	P4014/ K100001;	Razvoj i sigurnost prometa/ Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta iz Eu fondova/ Nerazvrstane ceste i pješačke staze/ Autobusna ugibališta	109.038,64/ 618.759,93	2.150000,00; 1.442.357,56	3.540.000,00/ 2.935.943,49/ 30.000,00	6.239.500,00; 84.101,00	4.869.500,00; 484.101,00	Priprema svih potrebna tehnička dokumentacija	3	3	3	3	004/00401
	Povećanje broja kilometara novoizgrađenih i rekonstruiranih cesta							0,5	2	3	7,7	004/00401	
	Povećanje broja obnovljenih i novoizgrađenih autobusnih stajališta							1	1	1	1	004/00401	

POLJOPRIVREDI, ŠUMARSTVU I TURIZMU			C1-P1-M3: Funkcionalna	P4007/ A100002	Održavanje komunalne infrastrukture/ Održavanje nerazvrstanih cesta i pješačkih staza	961.523,58	1.837.419,60	970.000,00	920.000,00	920.000,00	Kilometri cesta na kojima su se provele aktivnosti održavanja	60	58	57	52,3	004/00401
	sadržaja i infrastrukture u turizmu	C2-P1: Jačanje malog i srednjeg poduzetništva	C2-P1-M1: Stvaranje uvjeta za razvoj malog i srednjeg poduzetništva	P4006/ A100002	Razvoj poduzetništva/ Poticanje ostalih poduzetničkih djelatnosti	3.437,48	40.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	Povećan broj korisnika financijskih potpora za pokretanje ili osnaživanje poslovanja	2	2	2	2	004/00401
			C2-P1-M2: Potpora i razvoj infrastrukture, tehnologije i inovacija u poduzetništvu	P4006/ K100001	Razvoj poduzetništva/ Poduzetničke zone	0,00	270.000,00	550.000,00	500.000,00	500.000,00	Povećana razina kvalitete infrastrukturne opremljenosti poslovne zone	5%	10%	10%	10%	004/00401
											Povećan broj poduzetnika u poslovnoj zoni	1	1	1	1	004/00401
			C2-P2-M1: Poticanje razvoja ruralnog turizma	P4006/ A100003	Razvoj poduzetništva/ Lokalna akcijska grupa i poljoprivredna zadruga	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	Povećan broj programa, projekata i aktivnosti LAG-a	0	1	1	1	004/00401
		Povećan broj novih poduzetničkih aktivnosti u ruralnom području									1	1	1	1	004/00401	
		eljenog na									Unaprijeđeni/ob ogaćeni tematizirani programi i događanja u %	5%	10%	10%	10%	004/00401

CILJ 2. - C2: RAZVOJ MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTA U												
C2-P2: Razvoj i unaprjeđenje												
C2-P2-M2: Poticanje razvoja turizma tem baštini												
P4005/ A100001; A100002; P4006/ K100002; P4006/ K100003;	Razvoj turizma/ Tekući rashodi za rad TZO Rakovica; Kapitalne donacije JU Rakovica; Stipićeve most	562.500,00	280.000,00; 500.000,00; 300.000,00	1.726.421,87	180.000,00; 200.000,00;	180.000,00; 200.000,00	Povećan broj organiziranih tematiziranih programa i događanja	2	4	4	4	004/00401
							Povećanje kapaciteta i kvalitete ugostiteljskih objekata u %	3%	4%	6%	6%	004/00401
							Povećanje broja dolazaka i noćenja turista u %	5%	7%	9%	12%	004/00401
							Broj poljoprivrednih					
P4006/ A100001	Jačanje gospodarstva /Poticanje razvoja poljoprivrede	144.443,24	735.996,01	115.000,00	115.000,00	115.000,00	gospodarstva korisnika financijskih potpora	20	14	15	16	004/00401
							Povećanje poljoprivrednih površina koje se obrađuju	5 ha	20 ha	50 ha	100 ha	004/00401
P4006/ A100001	Jačanje gospodarstva /Poticanje razvoja poljoprivrede	0,00	20.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	Broj sajmovi na kojima su predstavljani lokalni proizvodi radi poboljšanja njihove prepoznatljivosti	1	1	1	1	004/00401
P4006/ A100003	Razvoj poduzetništva/ Lokalna akcijska grupa i poljoprivredna zadruga	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	Povećan broj osnovanih poljoprivrednih zadruga, udruga i klastera	1	1	1	1	004/00401

OPULACIJE, JAČANJE LJUDSKIH RESURSA I ODRŽIVI RAZVOJ

C3-P1: Podizanje društveno-socijalnog standarda i zdravstvene sigurnosti

C3-P1-M1: Jačanje socijalnog standarda	P3004/ A100002; 3004/ A100004	Socijalna i humanitarna skrb/ Stanovanje; Socijalna i humanitarna skrb/ Crveni križ Slunj	28.742,24; 21.000,00	41.000,00	36.000,00; 68.000,00	36000,00; 39000,00	36000,00; 39000,00	Smanjenje broja socijalno isključenih osoba, osoba u stanju socijalne potrebe	1	3	5	5	003/00301
	P3008/ A100001; P4002/ K100002	Predškolski odgoj i obrazovanje / Rad predškolskog odgoja i obrazovanja; Upravljanje imovinom / Kapitalna ulaganja u objekt dječjeg vrtića	694.753,90	907.000,00	913400,00; 4.220.000,00	900000,00; 4.100.000,00	900.000,00	Povećana kvaliteta boravka djece u dječjem vrtiću	50%	85%	100%	100%	004/00401
	P3009/ A100002; P3009/ A100003	Školsko obrazovanje/ Srednjoškolsko obrazovanje; Školsko obrazovanje/ Visokoškolsko obrazovanje	71.947,57; 26.500,00	93.000,00 26.000,00	93.500,00; 30.000,00	94.500,00; 30.000,00	94.500,00; 30.000,00	srednjih škola kojima se sufinancira prijevoz/ b) Broj učenika srednjih škola kojima se sufinancira prijevoz - jednokratno/ c) Broj studenata kojima se sufinancira prijevoz - jednokratno	a) 82 b) 15 c) 53	a) 79 b) 20 58	a) 84 b) 30 58	a) 84 b) 30 58	b) c) 004/00401
	P4004/ A100002; P4004/ A100003	Školsko obrazovanje/ Srednjoškolsko obrazovanje; Školsko obrazovanje/ Visokoškolsko obrazovanje	0,00	15000,00; 21000,00	21.000,00; 130.000,00	50000,00; 100000,00	50.000,00; 100.000,00	Broj stipendija a) učenika b) studentskih	a) 0 0	b) 3 10	b) a) 10 b) 10	a) 10 b) 10	004/00401

CILJ 3: ČISTO ZAUSTAVLJANJE I RAST PRUGOŠĆA

C3-P2: Razvoj civilnog društva	C3-P1-M4: Povećanje i unaprjeđenje kapaciteta i kvalitete sportsko-rekreativnih sadržaja	P3003/A100001	Razvoj sporta i rekreacije/ Tekuće donacije sportskim udrugama	81.000,00	138.800,00	112.000,00	112.000,00	112.000,00	Povećanje broja amaterskih sportaša	75	85	95	100	003/00301
	C3-P2-M1: Jačanje kapaciteta civilnog društva	P3005/A100001	Tekuće donacije udrugama/ Potpore za redovan rad udrugama	112.000,00	120.000,00	118.000,00	108.000,00	108.000,00	Povećan broj uključenih građana u aktivnosti i inicijative od strane uduga u %	2%	3%	4%	5%	003/00301
									Povećan broj udruga s istaknutim rezultatima	1	2	3	4	003/00301
	C3-P2-M2: Pобољшanje uvjeta za ostanak mladih obitelji na području Općine	P4012/A100001	Zaustavljanje procesa depopulacije	0,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	Broj mladih obitelji korisnika mjere	0	3	3	3	004/00401

TINE U FUNKCIJI ODRŽIVOG RAZVOJA

zaštite okoliša i energetske učinkovitosti	C4-P1-M1: Unaprijeđenje zaštite zraka i tla i kontinuirano praćenje kvalitete													
	P4010/A100001	Zaštita okoliša/ Monitoring odlagališta otpada "Čuić Brdo"	5.868,75	15.000,00	25.320,00	25.320,00	25.320,00	Broj provedenih testiranja	4	4	4	4	004/00401	
	P4010/A100003	Zaštita okoliša/ Nabava opreme za odlaganje otpada	0,00	65.000,00	500.096,90	485.000,00	0,00	Smanjenje ukupno proizvedene količine miješanog komunalnog otpada	10%	15%	75%	75%	004/00401	
	P4010/K100001; P4010/K100002	Zaštita okoliša/ Reciklažno dvorište; Zaštita okoliša/ Odlagalište otpada "Čuić Brdo"	0,00; 3.374,50	462.456,12	3.989.680,00; 584258,78	3.887.680,00 270.000,00	651.300,00; 270.000,00	Izgradnja građevina za gospodarenje posebnim kategorijama i vrstama otpada (razvrstavanje, skladištenje,) u %	0%	0%	80%	100%	004/00401	
P4010/T100001	Zaštita okoliša/ Edukativne radionice	0,00	0,00	60.000,00	40.000,00	40.000,00	Povećanje svijesti građana o potrebi odvajanja otpada	0%	50%	70%	100%	004/00401		
C4-P1-M2: Stvaranje uvjeta za održivo gospodarenje otpadom														

[illegible]

Članak 5.

Izmjene i dopune Proračuna Općine Rakovica za 2019. godinu stupaju na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine Rakovica".

KLASA: 400-08/18-01/03

URBROJ: 2133/16-19-4

Rakovica, 07.05.2019.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Zoran Luketić, bacc.oec.

Na temelju članka 29. stavka 8. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ("Narodne novine" broj 20/18) i članka 23. Statuta Općine Rakovica ("Glasnik Karlovačke županije", broj 21/09, 12/12, 7/13, 17/13 – ispravak i 20/13 – pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 10/18 - godina izdavanja IV, "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 1/18 - ispravak, 1/18 - pročišćeni tekst, 7/18 - ispravak i 10/19 - godina izdavanja V), Općinsko vijeće Općine Rakovica na 19. sjednici održanoj dana 7. svibnja 2019. godine donosi

ZAKLJUČAK

I

Općinsko vijeće općine Rakovica daje očitovanje na prigovore na prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države, za područje općine Rakovica.

Očitovanje na svaki pojedini prigovor daje se u tablici u prilogu koja je sastavni dio ovog Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku Općine Rakovica".

KLASA: 320-02/18-01/03

URBROJ: 2133/16-19-30

Rakovica, 7. svibnja 2019. godine

**Predsjednik općinskog vijeća
Zoran Luketić, bacc.oec.**

PRIMJEDBE S 2.JAVNOG UVIDA od 27.03.-10.04.2019.

Broj		Općina	Katastarska općina naziv	Katastarska općina brojčana oznaka stara/nova	Katastarska čestica broj	Novi broj za ko Rakovica 1	Katastarska čestica površina m2 stara/nova	Katastarska čestica način uporabe /katastarska kultura stara/nova	Traženi oblik raspolaganja	Planirani način raspolaganja, odgovor na primjedbe	Katastarska čestica dosadašnji oblik raspolaganja	Katastarska čestica trajanje raspolaganja (do datuma)	NAPOMENA
1.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA	Rakovica	329339/338311	58/2		191	pašnjak	PRODAJA	Prihvaća se radi okrupnjavanja s okolnim parcelama	ZAKUP		
2.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA	Rakovica	329339	158/6		457	pašnjak	PRODAJA	Prihvaća se radi okrupnjavanja s okolnim parcelama	ZAKUP		
3.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA/ RAKOVICA1	Rakovica	329339/338311	516/7	1073	352/10040	oranica/pašnjak	PRODAJA	Ne prihvaća se	ZAKUP		Potrebno usklađenje kč. s novom katastraskom izmjerom
4.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA/ RAKOVICA1	Rakovica	329339/338311	516/8	1073	489/10040	oranica/pašnjak	PRODAJA	Ne prihvaća se	ZAKUP		Potrebno usklađenje kč. s novom katastraskom izmjerom
5.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA/ RAKOVICA1	Rakovica	329339/338311	553/7	1064/2	896/898	put	PRODAJA	Ne prihvaća se, ista nije na popisu DGU	ZAKUP		Potrebno usklađenje kč. s novom katastraskom izmjerom
6.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA/ RAKOVICA1	Rakovica	329339/338311	553/14	1060/3	935/657	oranica/pašnjak	PRODAJA	Ne prihvaća se	ZAKUP		Potrebno usklađenje kč. s novom katastraskom izmjerom
7.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA/ RAKOVICA1	Rakovica	329339/338311	553/15	1060/4	1176/894	pašnjak	PRODAJA	Ne prihvaća se	ZAKUP		Potrebno usklađenje kč. s novom katastraskom izmjerom
8.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA	Rakovica	329339	149/1		8060	pašnjak	PRODAJA	Ne prihvaća se	ZAKUP		
9.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA/ RAKOVICA1	Rakovica	329339/338311	553/2	1064/1	1259/1269	oranica/pašnjak	PRODAJA	Prihvaća se radi okrupnjavanja s okolnim parcelama	ZAKUP		Potrebno usklađenje kč. s novom katastraskom izmjerom
10.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA/ RAKOVICA1	Rakovica	329339/338311	56/k	1059/2	1021/1131	oranica/pašnjak	PRODAJA	Prihvaća se radi okrupnjavanja s okolnim parcelama	ZAKUP		Potrebno usklađenje kč. s novom katastraskom

11.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA/ RAKOVICA1	Rakovica	329339/338311	57/2k	1061/3	507/673	voćnjak/dvorište	PRODAJA	Prihvaća se radi okrupnjavanja s okolnim parcelama	ZAKUP	Potrebno usklađenje kč. s novom katastraskom izmjerom
12.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA	Rakovica	329339/338311	516/2	1073	2453/10040	oranica/pašnjak	PRODAJA	Ne prihvaća se	ZAKUP	Potrebno usklađenje kč. s novom katastraskom izmjerom
13.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA	Rakovica	329339/338311	516/3	1073	608/10040	oranica/pašnjak	PRODAJA	Ne prihvaća se nije u popisu DGU	ZAKUP	Potrebno usklađenje kč. s novom katastraskom izmjerom
14.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA	Rakovica	329339/338311	516/5	1073	1557/10040	oranica/pašnjak	PRODAJA	Ne prihvaća se	ZAKUP	Potrebno usklađenje kč. s novom katastraskom izmjerom
15.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA	Rakovica	329339/338311	516/6	1073	4773/10040	oranica/pašnjak	PRODAJA	Ne prihvaća se	ZAKUP	Potrebno usklađenje kč. s novom katastraskom izmjerom
16.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA	Rakovica	329339/338311	519	1062	9351/8999	oranica/pašnjak	PRODAJA	Prihvaća se radi okrupnjavanja i rješavnja vlasništva na cijeloj parceli	ZAKUP	Potrebno usklađenje kč. s novom katastraskom izmjerom
17.	Sanja Komes, Drage 83	RAKOVICA	Rakovica	329339	1981		331		PRODAJA	Ne prihvaća se, rješava se preko Općine Rakovica jer je ista put.	ZAKUP	
18.	OPG Petar Turkalj	RAKOVICA	Rakovica	329339	1823/9		2370	oranica	PRODAJA	Prihvaća se radi okrupnjavanja i rješavnja vlasništva na cijeloj parceli	ZAKUP	
19.	OPG Petar Turkalj	RAKOVICA	Rakovica	329339	1823/9		1439	oranica	PRODAJA	Prihvaća se radi okrupnjavanja i rješavnja vlasništva na cijeloj parceli	ZAKUP	
20.	OPG Petar Turkalj	RAKOVICA	Rakovica	329339	1616		475	pašnjak	PRODAJA	Prihvaća se radi okrupnjavanja	ZAKUP	
21.	OPG Petar Turkalj	RAKOVICA	Rakovica		1734/5			nema u zk ul.	PRODAJA	Ne prihvaća se nije na poisu DGU		Nema podataka u zemljišnim knjigama

PRIMJEDBE
S JAVNOG UVIDA

Br.	PODNOŠITELJ PRIMJEDBE	Općina	Katastarska općina naziv	Katastarska općina brojčana oznaka	Katastarska čestica broj	Katastarska čestica površina m2	Katastarska čestica način uporabe /katastarska kultura	Traženi oblik raspolaganja	Planirani način raspolaganja, odgovor na primjedbe	Katastarska čestica dosadašnji oblik raspolaganja	Katastarska čestica trajanje raspolaganja (do datuma)	NAPOMENA
1.	Rade Devrnja	Rakovica	Sadilovac	329347	676	7229	oronica		Ne prihvaća se brisanje napomene da je dio građevinsko zemljište .			očitovanje ureda za gorditeljstvo da je dio građevinsko zemljište. Novo će se tražiti u postupku raspisivanja natječaja
2.	Rade Devrnja	Rakovica	Sadilovac	329347	669/1	3924	oronica		Ne prihvaća se brisanje napomene da je dio građevinsko zemljište .			Dobiveno očitovanje ureda za gorditeljstvo da je dio građevinsko zemljište. Novo će se tražiti u postupku raspisivanja natječaja
3.	Rade Devrnja	Rakovica	Sadilovac	329347	669/2	1719	oronica		Ne prihvaća se brisanje napomene da je dio građevinsko zemljište .			Dobiveno očitovanje ureda za gorditeljstvo da je dio građevinsko zemljište. Novo će se tražiti u postupku raspisivanja natječaja

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

Na temelju članka 64. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine", broj 80/13, 78/15, 12/18 i 118/18)), članka 29. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije plana i programa na okoliš ("Narodne novine", broj 3/17) i članka 39. Statuta Općine Rakovica ("Glasnik Karlovačke županije", broj 21/09, 12/12, 7/13, 17/13 – ispravak i 20/13 – pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 10/18 - godina izdavanja IV, "Službeni glasnik Općine Rakovica", br. 1/18 - ispravak, 1/18 - pročišćeni tekst, 7/18 - ispravak i 10/19 - godina izdavanja V), Općinski načelnik Općine Rakovica donosi

ODLUKU**o pokretanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja turističke zone "Drežničko Selište - Čatrnja"****Članak 1.**

Sukladno članku 64. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, broj 80/13, 78/15, 12/18 i 118/18), te na osnovu Mišljenja Karlovačke županije, Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš, Odsjek za zaštitu prirode i okoliša, KLASA: 351-03/19-01/06, URBROJ: 2133/1-07-01/01-19-02, od 18. ožujka 2019. godine, a vezano za izradu izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja turističke zone „Drežničko Selište - Čatrnja“, ovom Odlukom pokreće se postupak ocjene o potrebi provođenja strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja turističke zone „Drežničko Selište - Čatrnja“ (u daljnjem tekstu: UPU).

Članak 2.

Nositelj izrade UPU-a i tijelo nadležno za provođenje postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš je Upravni odjel za poslove lokalne samouprave, komunalni sustav i prostorno uređenje. Izrađivač UPU je Akteracija d.o.o., Matije Divkovića 67, Zagreb.

Članak 3.

Izrada UPU definirana je odredbama Prostornog plana uređenja Općine Rakovica, kao i gospodarskim potrebama obavljanja djelatnosti na lokalitetu obuhvata. Izradom UPU osigurava se jedan od preduvjeta za plansko korištenje prostora te pokretanje i razvoj gospodarskih djelatnosti u obuhvatu UPU.

Članak 4.

Površina obuhvata UPU definirana je kartografskim prikazom granica građevinskog

područja u Prostornom planu uređenja Općine Rakovica i iznosi 34,70 ha.

Članak 5.

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i Uredbi o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 03/17), te odredbama ostalih posebnih propisa iz područja za koje se UPU donosi i to sljedećim redoslijedom provedbe:

1. Općina Rakovica, sukladno odredbi iz čl. 29. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 03/17), započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za UPU donošenjem ove Odluke.

2. Općina je dužna pribaviti mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima. U svrhu pribavljanja mišljenja, Općina dostavlja zahtjev za davanje mišljenja o potrebi strateške procjene u roku od 8 dana od dana donošenja ove Odluke.

3. Na temelju kriterija za utvrđivanje značajnog utjecaja na okoliš iz Priloga III. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 03/17), tijela i/ili osobe daju mišljenje o potrebi strateške procjene u roku od 30 dana od dana zaprimanja zahtjeva i dostavljaju ga Općini.

4. Ukoliko Općina ocijeni potrebnim, osigurati će dodatna pojašnjenja s tijelom i/ili osobom koja dostavlja mišljenje iz točke 2. ovog članka.

5. Općina će dostaviti dobivena mišljenja i prijedlog Odluke o pokretanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš UPU Uredu karlovačke županije.

6. Ako se isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja UPU-a na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, ishodi se mišljenje da je UPU prihvatljiv za ekološku mrežu i da nema potrebe izrade Studije utjecaja na okoliš.

7. Ako se ne isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja UPU na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, daje obvezujuće mišljenje, obvezno se provodi i postupak strateške procjene.

8. Prije donošenja odluke u postupku ocjene o potrebi strateške procjene, kojom Općina potvrđuje da za UPU "jest potrebno" ili "nije potrebno" provesti postupak strateške procjene, Općina je dužna o provedenom postupku ocjene pribaviti mišljenje županijskog upravnog tijela nadležnog za zaštitu okoliša (Upravni odjel za zaštitu prirode i okoliša Karlovačke županije) pri čemu je dužna dostaviti prijedlog odluke i cjelovitu dokumentaciju iz postupka ocjene.

9. Ako se u postupku ocjene utvrdi da UPU ima vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, donosi se odluka o obvezi provedbe strateške procjene koja sadrži osobito razloge zbog kojih je utvrđena potreba

strateške procjene sukladno kriterijima iz Priloga I. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 03/17).

10. Ako se u postupku ocjene utvrdi da UPU nemaju vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, donosi se odluka da nije potrebno provesti stratešku procjenu. Odluka mora sadržavati osnovne podatke i obrazloženje razloga zbog kojih je utvrđeno da nije potrebno provesti stratešku procjenu.

11. O Odluci iz točke 9. i 10. Općina informira javnost sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i Uredbi o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08).

Članak 6.

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za UPU sudjelovat će sljedeća tijela i osobe:

Karlovačka županija, Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš, Odsjek za planske poslove i zaštitu okoliša, Križanićeva 11 Karlovac,

Ministarstvo zdravlja, Sanitarna inspekcija Karlovac, Ulica A. Vranyczanya 4, Karlovac,

Karlovačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, Haulikova 14, Karlovac,

Hrvatske vode, VGO Kupa, Karlovac, Račkog 10,

Javna ustanova Natura vita za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Karlovačke županije, Križanićeva 30, Karlovac,

Zavod za javno zdravstvo Karlovačke županije, V. Mačeka 48, Karlovac.

Članak 7.

Općina Rakovica dužna je informirati javnost, sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13 i 78/15) i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku Općine Rakovica".

KLASA:350-03/19-01/04

URBROJ:2133/16-01-19-3

Rakovica, 27. ožujka 2019. godine

OPĆINSKI NAČELNIK
Franjo Franjković

Temeljem članka 95. stavka 2. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine", broj 153/13, 65/17 i 114/18), te članka 39. Statuta općine Rakovica

("Glasnik Karlovačke županije", broj 21/09, 12/12, 7/13, 17/13 – ispravak i 20/13 – pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica", broj 10/18 - godina izdavanja IV, "Službeni glasnik Općine Rakovica", broj 1/18 - ispravak, 1/18 - pročišćeni tekst, 7/18 - ispravak i 10/19 - godina izdavanja V), općinski načelnik Općine Rakovica donosi

ZAKLJUČAK

o utvrđivanju dopunjenog prijedloga Urbanističkog plana uređenja turističke zone „Korana“ za javnu raspravu

I.

Utvrđuje se prijedlog dopunjenog Urbanističkog plana uređenja turističke zone „Korana“ (u daljnjem tekstu. UPU Korana) za javnu raspravu i javni uvid, izrađen sukladno Odluci o izradi Urbanističkog plana uređenja turističke zone "Korana" ("Službeni glasnik Općine Rakovica" broj 9/17).

Prijedlog dopunjenog prijedloga UPU Korana za javnu raspravu izradio je stručni izrađivač: Urbanistica d.o.o., Trg bana Jelačića 4/III, Zagreb, travanj 2019. godine, a dopune su vršene na osnovu provedenog postupka, smjernica i obveza utvrđenih u Strateškoj studiji procjene utjecaja na okoliš iz travnja 2019 godine izrađene od strane Ires ekologija d.o.o., Zagreb. Prijedlog Plana sastoji se od grafičkog i tekstualnog dijela, te sažetka za javnost.

II.

Javna rasprava o prijedlogu UPU Korana provest će se u periodu od 06. svibnja 2019. godine do 04. lipnja 2019. godine, objedinjeno sa javnom raspravom o Strateškoj studiji procjene utjecaja Urbanističkog plana uređenja turističke zone „Korana“, na okoliš.

Uvid u Prijedlog UPU Korana i upis primjedbi u knjigu primjedbi može se izvršiti u vrijeme trajanja javne rasprave u vijećnici zgrade Općine Rakovica u Rakovici 6, Radnim danom u vremenu od 7,0 do 15,0 sati, a uvid je moguć i na web stranici Općine Rakovica: www.rakovica.hr

Javno izlaganje održat će se 21. svibnja, 2019. godine u Vatrogasnom domu u Rakovici s početkom u 11,00 sati.

III.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku Općine Rakovica".

KLASA: 350-03/19-01/05

URBROJ: 2133/16-04/01-19-3

Rakovica, 26.04.2019. godine

OPĆINSKI NAČELNIK
Franjo Franjković

Na temelju članka 93. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08, 61/11 i 4/18), članka 9. Pravilnika o stručnom osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa i stručnoj praksi ("Glasnik Karlovačke županije", broj 03/13) i članka 39. Statuta Općine Rakovica ("Glasnik Karlovačke županije", broj 21/09, 12/12, 7/13, 17/13 – ispravak i 20/13 – pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica", broj 10/18 - godina izdavanja IV, "Službeni glasnik Općine Rakovica", broj 1/18 - ispravak, 1/18 - pročišćeni tekst, 7/18 - ispravak i 10/19 - godina izdavanja V), Općinski načelnik Općine Rakovica, na prijedlog privremene pročelnice, dana 8. svibnja 2019. godine, donosi

PLAN PRIJEMA

na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa u Upravni odjel za poslove lokalne samouprave, komunalni sustav i prostorno uređenje Općine Rakovica za 2019. godinu

Članak 1.

Ovim Planom prijma na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa u Upravni odjel za poslove lokalne samouprave, komunalni sustav i prostorno uređenje Općine Rakovica za 2019. godinu utvrđuje se broj osoba koji se planira primiti na stručno osposobljavanje, njihova stručna sprema i struka, radna mjesta i poslovi za koje će se osposobljavati ovisno o stupnju obrazovanja, kao i potreban broj izvršitelja.

Članak 2.

Na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa u Upravni odjel za poslove lokalne samouprave, komunalni sustav i prostorno uređenje planira se primiti **1 polaznika** za radno mjesto viši referent za naplatu općinskih prihoda, sa stručnom spremom sveučilišni prvostupnik ili stručni prvostupnik ekonomske struke.

Članak 3.

Prijam osobe na stručno osposobljavanje na rad bez zasnivanja radnog odnosa provodit će se u suradnji i po programu Hrvatskog zavoda za zapošljavanje i sukladno raspoloživim nezaposlenim osobama. Plan prijma provodit će se uz pokriće troškova plaće i doprinosa iz radnog odnosa od nadležnog zavoda za zapošljavanje uz sufinanciranje putnih troškova od strane Općine Rakovica. Ostala sufinanciranja određenih prava iz radnog odnosa zaposlenima na stručnom osposobljavanju Općina Rakovica može definirati posebnim odlukama.

Članak 4.

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku Općine Rakovica". Stupanjem na snagu ovog Plana prestaje važiti Plan prijma na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa u Upravni odjel za poslove lokalne samouprave, komunalni sustav i prostorno uređenje Općine Rakovica za 2019. godinu KLASA: 132-01/17-01/01, URBROJ: 2133/16-17-2, od 16. siječnja 2019. godine.

KLASA: 132-01/19-01/01

URBROJ: 2133/16-01-19-3

Rakovica, 08. svibnja 2019. godine

OPĆINSKI NAČELNIK
Franjo Franjković

Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 120/16), članka 2. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 101/17) i članka 39. Statuta Općine Rakovica ("Glasnik Karlovačke županije" broj 21/09, 12/12, 07/13, 17/13 - ispravak i 20/13 - pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica" broj 01/18 - ispravak, 01/18 - pročišćeni tekst i 07/18 - ispravak - godina izdavanja V), Općinski načelnik Općine Rakovica donosi

PLAN NABAVE OPĆINE RAKOVICA ZA 2019. GODINU

Članak 1.

Ovim Planom nabave određuju se nabave roba, radova i usluga za koje su sredstva planirana u Proračunu Općine Rakovica kako slijedi:

Evidencijski broj nabave	Predmet nabave (najviše 200 znakova)	Brojčana oznaka predmeta nabave iz Jedinstvenog rječnika javne nabave (CPV)	Procijenjena vrijednost nabave (u kunama)	Vrsta postupka (uključujući i jednostavnu nabavu)	Posebni režim nabave	Predmet podijeljen na grupe?	Sklapa se Ugovor/okvirni sporazum/narudžbenica?	Planirani početak postupka	Planirano trajanje ugovora ili okvirnog sporazuma	Napomena
JeN-1/19	Uredski materijal	30192000-1	36.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-2/19	Benzin i dizel gorivo	09000000-3	22.400,00	Postupak jednostavne nabave						

JeN-3/19	Peleti za grijanje	09000000-3	32.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JN-MV-1/19	Električna energija - opskrba	09310000-5	1.100.000,00	Otvoreni postupak		NE	Okvirni sporazum	I kvartal 2019.	4 godine	
JeN-4/19	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	44100000-1	36.800,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-5/19	Poštanske usluge	64110000-0	136.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-6/19	Tek. i investicijsko održavanje općinskih objekata	45453000-7	132.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-7/19	Održavanje opreme, postrojenja i uređaja	50800000-3	24.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-8/19	Dopema tehničke vode	65100000-4	24.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-9/19	Usluga najma mobilnog reciklažnog dvorišta	90514000-3	160.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-10/19	Geodetske usluge	71355000-1	151.200,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-11/19	Usluge vještačenja	71319000-7	20.000,00	Postupak jednostavne nabave						

JeN-12/19	Konzultantske usluge	79410000-1	64.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-13/19	Usluge odvjetnika i pravnog savjetnika	79130000-4	60.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-14/19	Edukativne radionice za gospodarenje otpadom	79000000-4	48.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-15/19	Usluge održavanja i popravka programske podrške	72267000-4	41.600,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-16/19	Monitoring odlagališta komunalnog otpada "Ćuić Brdo"	90711500-9	20.256,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-17/19	Reprezentacija	55300000-3	22.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-17/19-1	Reprezentacija	15800000-6	14.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-17/19-2	Reprezentacija	15900000-7	3.200,00	Postupak jednostavne nabave						
JN-MV-2/19	Višenamjenski društveni objekt "Petar Vrdoljak"	45211350-7	5.660.000,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	IV kvartal	12 mjeseci	
JeN-18/19	Nadzor nad izvođenjem radova na objektu "Petar Vrdoljak"	71247000-1	180.000,00	Postupak jednostavne nabave						

JN-MV-3/19	Izgradnja Stipićevo mosta	45221110-6	512.000,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	III kvartal	6 mjeseci	
JN-MV-4/19	Nerazvrstane prometnice i pješačke staze	45233120-6	756.880,00	Otvoreni postupak		NE	Okvirni sporazum	III kvartal	2 godine	
JeN-19/19	Autobusna ugibališta i nadstrešnice	45213311-6	48.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-20/19	Nadzor za radove na mostu i nerazvrstanim prometnicama	71247000-1	55.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JN-MV-5/19	Uređenje i sanacija starog grada Drežnika	45262512-3	1.152.000,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	III kvartal	12 mjeseci	
JeN-21/19	Uređenje i sanacija starog grada Drežnika	45262512-3	432.144,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-22/19	Nadzor nad izvođenjem radova na starom gradu Drežniku	71247000-1	46.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-23/19	Izgradnja poduzetničke zone	45222000-9	440.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-24/19	Prekrivni brtveni sustav odlagališta komunalnog otpada "Čuić Brdo"	45222110-3	199.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JN-MV-6/19	Izgradnja reciklažnog dvorišta	45222110-3	2.791.744,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	III kvartal	12 mjeseci	
JeN-25/19	Javna rasvjeta	45316100-6	160.000,00	Postupak jednostavne nabave						

JN-MV-7/19	Oprema za reciklažu	42914000-6	400.000,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	IV kvartal	60 radnih dana	
JN-MV-8/19	Komposter za kućni bio otpad	44613700-7	400.078,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	III kvartal	60 dana	
JeN-26/19	Dekoracija za blagdane - blagdanske kiče	39298900-6	40.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-27/19	Prostorno planska i urbanistička dokumentacija	71410000-5	56.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JN-MV-9/19	Proširenje objekta dječjeg vrtića u Selištu Drežničkom	45262800-9	2.774.067,64	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	II kvartal	12 mjeseci	
JeN-28/19	Kuhinjska oprema za pripremu toplih obroka u dječjem vrtiću u Selištu Drežničkom	39221000-7	120.112,93	Postupak jednostavne nabave						
JeN-29/19	Namještaj za dječji vrtić u Selištu Drežničkom	39161000-8	153.810,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-30/19	Informatička i AV/MM oprema za dječji vrtić u Selištu Drežničkom	30230000-0	18.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-31/19	Didaktička oprema za dječji vrtić u Selištu Drežničkom	37524100-8	32.136,80	Postupak jednostavne nabave						
JeN-32/19	Nadzor za radove na rekonstrukciji objekta dječjeg vrtića u Selištu Drežničkom	71247000-1	25.000,00	Postupak jednostavne nabave						

JeN-33/19	Dodatna ulaganja u postojeći objekt dječjeg vrtića u Selištu Drežničkom	45453000-7	80.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-34/19	Rekonstrukcija potkrovlja poslovno stambene zgrade	45454000-4	80.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-35/19	Izmjena projektne dokumentacije za odlagalište komunalnog otpada "Čuić Brdo"	71320000-7	180.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-36/19	Izvedbeni projekt za rekonstrukciju dječjeg vrtića	71221000-3	60.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-37/19	Glavni projekt za rekonstrukciju nerazvratane ceste	71242000-6	69.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-38/19	Glavni projekt javne rasvjete	71242000-6	61.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-39/19	Idejani projekt 45 paralela	71222000-0	40.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-40/19	Idejni projekt vidikovca	71000000-8	40.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-41/19	Glavni projekt parkirališta u Drežnik Gradu	71242000-6	69.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-42/19	Idejni projekt kupališta na Korani kod Gajine pećine	71222000-0	61.000,00	Postupak jednostavne nabave						

JeN-43/19	Izrada aplikacija za EU sredstva	85312320-8	199.900,00	Postupak jednostavne nabave						
-----------	----------------------------------	------------	------------	-----------------------------------	--	--	--	--	--	--

Članak 2.

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 01.01.2019. godine, a objavit će u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske i Službenom glasniku Općine Rakovica.

KLASA: 406-01/19-01/01
URBROJ: 2133/16-01-19-1
Rakovica, 14.01.2019.

OPĆINSKI NAČELNIK
Franjo Franjković

Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 120/16), članka 2. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 101/17) i članka 39. Statuta Općine Rakovica ("Glasnik Karlovačke županije" broj 21/09, 12/12, 07/13, 17/13 - ispravak i 20/13 - pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica" broj 01/18 - ispravak, 01/18 - pročišćeni tekst i 07/18 - ispravak - godina izdavanja V), Općinski načelnik Općine Rakovica donosi

PLAN O IZMJENAMA PLANA NABAVE OPĆINE RAKOVICA ZA 2019. GODINU

Članak 1.

Ovim Planom nabave određuju se nabave roba, radova i usluga za koje su sredstva planirana u Proračunu Općine Rakovica kako slijedi:

Evidencijski broj nabave	Predmet nabave (najviše 200 znakova)	Brojčana oznaka predmeta nabave iz Jedinstvenog rječnika javne nabave (CPV)	Procijenjena vrijednost nabave (u kunama)	Vrsta postupka (uključujući i jednostavnu nabavu)	Posebni režim nabave	Predmet podijeljen na grupe?	Sklapa se Ugovor/okvirni sporazum/naruđbenica?	Planirani početak postupka	Planirano trajanje ugovora ili okvirnog sporazuma	Napomena
JeN-1/19	Uredski materijal	30192000-1	36.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-2/19	Benzin i dizel gorivo	09000000-3	22.400,00	Postupak jednostavne nabave						

JeN-3/19	Peleti za grijanje	09000000-3	32.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JN-MV-12/19	Električna energija - opskrba	09310000-5	1.100.000,00	Otvoreni postupak		NE	Okvirni sporazum	I kvartal 2019.	4 godine	
JeN-4/19	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	44100000-1	36.800,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-5/19	Poštanske usluge	64110000-0	136.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-6/19	Tek. i investicijsko održavanje općinskih objekata	45453000-7	132.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-7/19	Održavanje opreme, postrojenja i uređaja	50800000-3	24.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-8/19	Dopema tehničke vode	65100000-4	24.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-9/19	Usluga najma mobilnog reciklažnog dvorišta	90514000-3	160.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-10/19	Geodetske usluge	71355000-1	151.200,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-11/19	Usluge vještačenja	71319000-7	20.000,00	Postupak jednostavne nabave						

JeN-12/19	Konzultantske usluge	79410000-1	64.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-13/19	Usluge odvjetnika i pravnog savjetnika	79130000-4	60.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-14/19	Edukativne radionice za gospodarenje otpadom	79000000-4	48.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-15/19	Usluge održavanja i popravka programske podrške	72267000-4	41.600,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-16/19	Monitoring odlagališta komunalnog otpada "Ćuić Brdo"	90711500-9	20.256,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-17/19	Reprezentacija	55300000-3	22.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-17/19-1	Reprezentacija	15800000-6	14.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-17/19-2	Reprezentacija	15900000-7	3.200,00	Postupak jednostavne nabave						
JN-MV-2/19	Višenamjenski društveni objekt "Petar Vrdoljak"	45211350-7	5.660.000,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	IV kvartal	12 mjeseci	
JeN-18/19	Nadzor nad izvođenjem radova na objektu "Petar Vrdoljak"	71247000-1	180.000,00	Postupak jednostavne nabave						

JN-MV-3/19	Izgradnja Stipićevo mosta	45221110-6	512.000,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	III kvartal	6 mjeseci	
JN-MV-4/19	Nerazvrstane prometnice i pješačke staze	45233120-6	756.880,00	Otvoreni postupak		NE	Okvirni sporazum	III kvartal	2 godine	
JeN-19/19	Autobusna ugibališta i nadstrešnice	45213311-6	48.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-20/19	Nadzor za radove na mostu i nerazvrstanim prometnicama	71247000-1	55.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JN-MV-5/19	Uređenje i sanacija starog grada Drežnika	45262512-3	1.152.000,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	III kvartal	12 mjeseci	
JeN-21/19	Uređenje i sanacija starog grada Drežnika	45262512-3	432.144,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-22/19	Nadzor nad izvođenjem radova na starom gradu Drežniku	71247000-1	46.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-23/19	Izgradnja poduzetničke zone	45222000-9	440.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-24/19	Prekrivni brtveni sustav odlagališta komunalnog otpada "Čuić Brdo"	45222110-3	199.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JN-MV-6/19	Izgradnja reciklažnog dvorišta	45222110-3	2.791.744,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	III kvartal	12 mjeseci	
JeN-25/19	Javna rasvjeta	45316100-6	160.000,00	Postupak jednostavne nabave						

JN-MV-7/19	Oprema za reciklažu	42914000-6	400.000,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	IV kvartal	60 radnih dana	
JN-MV-8/19	Komposter za kućni bio otpad	44613700-7	400.078,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	III kvartal	60 dana	
JeN-26/19	Dekoracija za blagdane - blagdansko kiće	39298900-6	40.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-27/19	Prostorno planska i urbanistička dokumentacija	71410000-5	56.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JN-MV-9/19	Proširenje objekta dječjeg vrtića u Selištu Drežničkom	45262800-9	2.774.067,64	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	II kvartal	12 mjeseci	
JeN-28/19	Kuhinjska oprema za pripremu toplih obroka u dječjem vrtiću u Selištu Drežničkom	39221000-7	120.112,93	Postupak jednostavne nabave						
JeN-29/19	Namještaj za dječji vrtić u Selištu Drežničkom	39161000-8	153.810,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-30/19	Informatička i AV/MM oprema za dječji vrtić u Selištu Drežničkom	30230000-0	18.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-31/19	Didaktička oprema za dječji vrtić u Selištu Drežničkom	37524100-8	32.136,80	Postupak jednostavne nabave						
JeN-32/19	Nadzor za radove na rekonstrukciji objekta dječjeg vrtića u Selištu Drežničkom	71247000-1	25.000,00	Postupak jednostavne nabave						

JeN-33/19	Dodatna ulaganja u postojeći objekt dječjeg vrtića u Selištu Drežničkom	45453000-7	80.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-34/19	Rekonstrukcija potkrovlja poslovno stambene zgrade	45454000-4	80.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-35/19	Izmjena projektne dokumentacije za odlagalište komunalnog otpada "Čuić Brdo"	71320000-7	180.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-36/19	Izvedbeni projekt za rekonstrukciju dječjeg vrtića	71221000-3	60.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-37/19	Glavni projekt za rekonstrukciju nerazvratane ceste	71242000-6	69.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-38/19	Glavni projekt javne rasvjete	71242000-6	61.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-39/19	Idejani projekt 45 paralela	71222000-0	40.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-40/19	Idejni projekt vidikovca	71000000-8	40.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-41/19	Glavni projekt parkirališta u Drežnik Gradu	71242000-6	69.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-42/19	Idejni projekt kupališta na Korani kod Gajine pećine	71222000-0	61.000,00	Postupak jednostavne nabave						

JeN-43/19	Izrada aplikacija za EU sredstva	85312320-8	199.900,00	Postupak jednostavne nabave						
-----------	----------------------------------	------------	------------	-----------------------------------	--	--	--	--	--	--

Članak 2.

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 01.01.2019. godine, a objavit će se u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske i Službenom glasniku Općine Rakovica.

KLASA: 406-01/19-01/01

URBROJ: 2133/16-01-19-2

Rakovica, 18.01.2019.

OPĆINSKI NAČELNIK
Franjo Franjković

Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 120/16), članka 2. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 101/17) i članka 39. Statuta Općine Rakovica ("Glasnik Karlovačke županije" broj 21/09, 12/12, 07/13, 17/13 - ispravak i 20/13 - pročišćeni tekst i "Službeni glasnik Općine Rakovica" broj 01/18 - ispravak, 01/18 - pročišćeni tekst i 07/18 - ispravak - godina izdavanja V), Općinski načelnik Općine Rakovica donosi

PLAN O IZMJENAMA PLANA NABAVE OPĆINE RAKOVICA ZA 2019. GODINU

Članak 1.

Ovim Planom nabave određuju se nabave roba, radova i usluga za koje su sredstva planirana u Proračunu Općine Rakovica kako slijedi:

Evidencijski broj nabave	Predmet nabave (najviše 200 znakova)	Brojčana oznaka predmeta nabave iz Jedinственог рјечника јавне набаве (CPV)	Procijenjena vrijednost nabave (u kunama)	Vrsta postupka (uključujući i jednostavnu nabavu)	Posebni režim nabave	Predmet podijeljen na grupe?	Sklapa se Ugovor/okvirni sporazum/narudžbenica?	Planiran i početak postupka	Planirano trajanje ugovora ili okvirnog sporazuma	Napomena
JeN-1/19	Uredski materijal	30192000-1	36.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-2/19	Benzin i dizel gorivo	09000000-3	22.400,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-3/19	Peleti za grijanje	09000000-3	32.000,00	Postupak jednostavne nabave						

JN-MV-12/19	Električna energija - opskrba	09310000-5	1.100.000,00	Otvoreni postupak		NE	Okvirni sporazum	I kvartal 2019.	4 godine	
JeN-4/19	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	44100000-1	36.800,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-5/19	Poštanske usluge	64110000-0	136.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-6/19	Tek. i investicijsko održavanje općinskih objekata	45453000-7	132.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-7/19	Održavanje opreme, postrojenja i uređaja	50800000-3	24.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-8/19	Dopema tehničke vode	65100000-4	24.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-9/19	Usluga najma mobilnog reciklažnog dvorišta	90514000-3	160.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-10/19	Geodetske usluge	71355000-1	151.200,00	Postupak jednostavne nabave	-					

JeN-11/19	Usluge vještačenja	71319000-7	20.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-12/19	Konzultantske usluge	79410000-1	64.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-13/19	Usluge odvjetnika i pravnog savjetnika	79130000-4	60.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-14/19	Edukativne radionice za gospodarenje otpadom	79000000-4	48.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-15/19	Usluge održavanja i popravka programske podrške	72267000-4	41.600,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-16/19	Monitoring odlagališta komunalnog otpada "Čuić Brdo"	90711500-9	20.256,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-17/19	Reprezentacija	55300000-3	22.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-17/19-1	Reprezentacija	15800000-6	14.000,00	Postupak jednostavne nabave						

JeN-17/19-2	Reprezentacija	15900000-7	3.200,00	Postupak jednostavne nabave						
JN-MV-2/19	Višenamjenski društveni objekt "Petar Vrdoljak"	45211350-7	5.660.000,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	IV kvartal	12 mjeseci	
JeN-18/19	Nadzor nad izvođenjem radova na objektu "Petar Vrdoljak"	71247000-1	180.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JN-MV-3/19	Izgradnja Stipićevo mosta	45221110-6	512.000,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	III kvartal	6 mjeseci	
JN-MV-4/19	Nerazvrstane prometnice i pješačke staze	45233120-6	756.880,00	Otvoreni postupak		NE	Okvirni sporazum	III kvartal	2 godine	
JeN-19/19	Autobusna ugibališta i nadstrešnice	45213311-6	48.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-20/19	Nadzor za radove na mostu i nerazvrstanim prometnicama	71247000-1	55.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JN-MV-5/19	Uređenje i sanacija starog grada Drežnika	45262512-3	1.152.000,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	III kvartal	12 mjeseci	

JeN-21/19	Uređenje i sanacija starog grada Drežnika	45262512-3	432.144,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-22/19	Nadzor nad izvođenjem radova na starom gradu Drežniku	71247000-1	46.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-23/19	Izgradnja poduzetničke zone	45222000-9	440.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-24/19	Prekrivni brtveni sustav odlagališta komunalnog otpada "Čuić Brdo"	45222110-3	199.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JN-MV-6/19	Izgradnja reciklažnog dvorišta	45222110-3	2.791.744,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	III kvartal	12 mjeseci	
JeN-25/19	Javna rasvjeta	45316100-6	160.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JN-MV-7/19	Oprema za reciklažu	42914000-6	400.000,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	IV kvartal	60 radnih dana	
JN-MV-8/19	Komposter i za kućni bio otpad	44613700-7	400.078,00	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	III kvartal	60 dana	

JeN-26/19	Dekoracija za blagdane - blagdansko kiče	39298900-6	40.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-27/19	Prostorno planska i urbanistička dokumentacija	71410000-5	56.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JN-MV-9/19	Proširenje objekta dječjeg vrtića u Selištu Drežničkom	45262800-9	2.774.067,64	Otvoreni postupak		NE	Ugovor	II kvartal	12 mjeseci	
JN-MV-10/19	Geodetske usluge	71355000-1	750.000,00	Otvoreni postupak		NE	Okvirni sporazum	I kvartal	3 godine	
JeN-28/19	Kuhinjska oprema za pripremu toplih obroka u dječjem vrtiću u Selištu Drežničkom	39221000-7	120.112,93	Postupak jednostavne nabave						
JeN-29/19	Namještaj za dječji vrtić u Selištu Drežničkom	39161000-8	153.810,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-30/19	Informatička i AV/MM oprema za dječji vrtić u Selištu Drežničkom	30230000-0	18.000,00	Postupak jednostavne nabave						

JeN-31/19	Didaktička oprema za dječji vrtić u Selištu Drežničkom	37524100-8	32.136,80	Postupak jednostavne nabave						
JeN-32/19	Nadzor za radove na rekonstrukciji objekta dječjeg vrtića u Selištu Drežničkom	71247000-1	25.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-33/19	Dodatna ulaganja u postojeći objekt dječjeg vrtića u Selištu Drežničkom	45453000-7	80.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-34/19	Rekonstrukcija potkrovlja poslovno stambene zgrade	45454000-4	80.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-35/19	Izmjena projektne dokumentacije za odlagalište komunalnog otpada "Čuić Brdo"	71320000-7	180.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-36/19	Izvedbeni projekt za rekonstrukciju u dječjeg	71221000-3	60.000,00	Postupak jednostavne nabave						

	vrtića									
JeN-37/19	Glavni projekt za rekonstrukciju u nerazvratane ceste	71242000-6	69.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-38/19	Glavni projekt javne rasvjete	71242000-6	61.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-39/19	Idejani projekt 45 paralela	71222000-0	40.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-40/19	Idejni projekt vidikovca	71000000-8	40.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-41/19	Glavni projekt parkirališta u Drežnik Gradu	71242000-6	69.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-42/19	Idejni projekt kupališta na Korani kod Gajine pećine	71222000-0	61.000,00	Postupak jednostavne nabave						
JeN-43/19	Izrada aplikacija za EU sredstva	85312320-8	199.900,00	Postupak jednostavne nabave						

Članak 2.

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 01.01.2019. godine, a objavit će se u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske i Službenom glasniku Općine Rakovica.

KLASA: 406-01/19-01/01

URBROJ: 2133/16-01-19-3

Rakovica, 01.02.2019.

OPĆINSKI NAČELNIK
Franjo Franjković

ISPRAVAK

**REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA RAKOVICA**

**Upravni odjel za opće poslove, mjesnu samoupravu,
društvene djelatnosti i EU fondove**

Nakon izvršenog uvida u dokumentaciju utvrđene su pogreške u pisanju te se daje slijedeći

**ISPRAVAK
Odluke o izmjenama Odluke
o plaći i drugim pravima iz radnog odnosa
općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika**

I

U naslovu Odluke o izmjenama Odluke o plaći i drugim pravima iz radnog odnosa općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika, te u članku 1. navedene Odluke riječi "iz radnog odnosa" brišu se kao suvišne.

II

Pod urudžbenim brojem umjesto posljednje brojke "5" treba stajati brojka "6".

Obrazloženje

Prilikom prijepisa radnog materijala učinjena je gore navedene pogreška koje se sada ispravlja jer dužnosnici nisu u radnom odnosu, te se ispravlja također greška u pisanju kod određivanja urudžbenog broja.

KLASA: 120-01/10-01/02
URBROJ: 2133/16-03/01-19-7
Rakovica, 11. travnja 2018. godine

**Privremeni pročelnik
Kristijan Bitunjac, dipl. iur.**

"SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE RAKOVICA"

Izdavač – Općina Rakovica

Uredništvo:

Općinski načelnik: Franjo Franjković - glavni i odgovorni urednik

**Privremeni pročelnik Upravnog odjela za opće poslove, mjesnu samoupravu, društvene
djelatnosti i EU fondove: Kristijan Bitunjac, dipl. iur.**

**Privremena pročelnica Upravnog odjela za poslove lokalne samouprave, komunalni
sustav i prostorno uređenje: Vesna Rastovac, ing. građ., struč.spec.oec.**

Rakovica, Rakovica 6, 47245 Rakovica

**Telefon: 047 784 102
 047 784 006
 047 784 078**

Fax: 047 784 039

e-mail: opcina.rakovica@ka.t-com.hr

Izlazi prema potrebi